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Przed 1 Maja w Koszalińskiem
(Inf. wł.) W Koszalinie ukonstytuował się wczoraj Wojewódzki Komitet 

Honorowy obchodów robotniczego święta, które w tym roku będzie jubileu­
szowym, bo setnym w historii. W skład komitetu wchodzą działacze partii i 
koalicyjnych stronnictw politycznych, weterani ruchu robotniczego, aktywiści 
społeczni — przedstawiciele organizacji zawodowych i stowarzyszeń, w tym 
działacze związków chrześcijańskich oraz przedstawiciele różnych środowisk z 
terenu całego województwa. Komitet zaprosił do udziału w swoich pracach i 
obchodach święta majowego w Koszalinie członka Biura Politycznego i 
sekretarza KC PZPR Stanisława Cioska oraz ministra Aleksandra Kwaś­
niewskiego, którzy będą gośćmi regionu w dniu 1 Maja.

Jak juz informowaliśmy, tegorocz­
ne obchody 1 Maja będą miały w 
województwie nieco inny charakter

niz w latach ubiegłych. Ich głównymi 
akcentami będą manifestacje i wiece, 
połączone z licznymi imprezami kul­

turalnymi, rekreacyjnymi i sportowy­
mi oraz kiermaszami. Komitet Hono­
rowy akceptując zamierzenia w tej 
mierze Koszalina, gdzie uroczystości 
będą miały charakter ogólnowojewó- 
dzki oraz miast i gmin, apeluje o 
zorganizowany udział zarówno w sa­
mych manifestacjach jak i w przemar­
szu zorganizowanych grup zakłado­
wych, szkolnych i stowarzyszeń na 
miejsce wieców i imprez.

(dokończenie na str. 2)

Rozpoczyna się 
V Zjazd ZSMP

1166 delegatów reprezentują­
cych 1,5-milionową rzeszę człon­
ków, rozpocznie dziś po południu 
w Warszawie obrady V Zjazdu 
Związku Socjalistycznej Młodzie­
ży Polskiej.

Jednym z podstawowych celów zja­
zdu — powiedział 24 bm. dziennika­
rzom, ustępujący z funkcji przewod­
niczącego Zarządu Głównego ZSMP 
Jerzy Szmajdziński —jest określenie 
naszego stosunku do obecnej rzeczy­
wistości i przemian polityczno-społe­
cznych w Polsce. Chcemy także omó­
wić warunki życiowego startu młodych 
ludzi, ich awansu społecznego i zawo­
dowego.

Zjazd ZSMP rozpocznie dziś swoje 
robocze obrady. Delegaci wybiorą głó­
wne organy zjazdowe, zapoznają się 
także ze sprawozdaniem Zarządu Głó­
wnego, Głównej Komisji Rewizyjnej i 
Głównego Sądu Koleżeńskiego. Uro­
czyste otwarcie zjazdu przewi­
dziano na środę 26 bm. (PAP)
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W Kraju Rad trwa wielki przegląd dorobku artystycznego Polski — Dni 
Kultury Polskiej.

W Moskwie w poniedziałek po raz ostatni wystąpiI łódzki Teatr Wielki z 
przedstawieniem baletowym „Faust Goes Rock" w inscenizacji Ewy Wycichow­
skiej, będącym współczesną wersją mitu Fausta, ilustrowanym muzyką rockową.

Także w poniedziałek otwarto 2 wystawy: we lwowskiej Galerii Obrazów 
została pokazana ekspozycja pn. „Malarstwo młodych", natomiast w Lenin­
gradzie w tamtejszym Domu Przyjaźni wysta ła „Polskie ilustracje książkowe 
dla dzieci i młodzieży",

Na zdjęciu: wystawa polskich plakatów w Moskwie.
CAF — TASS

Sekretarz generalny ONZ 
z wizytą w Polsce
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Kombinat Ogrodniczy w Karnieszewicach zaopatruje Koszalińskie w nowalijki 
poprzez m.in. sieć swoich sklepów. Gdy trwa zbiór ogórków, po szklarniach 
jeżdżą ciągniki zwożąc je do magazynu.

Fot. K. Ratajczyk

Wszystko o wyborach '89
Już jutro — a także w najbliższy 

czwartek i piątek — w godzinach 
od 12 do 15 telefoniczne dyżury 
wyborcze „Głosu Pomorza” i rad 
wojewódzkich PRON w Koszali­
nie j Słupsku. t

Odpowiedzi na pytania w spra­

wie ordynacji wyborczej do Sejmu 
i Senatu PRL udzielać będą praw­
nicy, działacze PRON i dziennika­
rze.

Telefonuj pod numery RW 
PRON:
235-91 Koszalin 
226-71 Słupsk

Niebawem zakwitną kasztany...

Matura tuż, tuż!
(Inf. wł.) W szkołach ponadpodstawowych trwa przedmaturalna gorączka. 

Uczniowie czwartych klas liceów ogólnokształcących, ostatnich klas tech­
ników i liceów zawodowych powtarzają materiał, utrwalają daty historyczne, 
wzory matematyczne, wtłaczają w pamięć słówka języka obcego — słowem 
uczą się i przeżywają już egzaminacyjny stres.

Przewiduje się, ze w Słupskiem do eg­
zaminu dojrzałości przystąpi ponad 1400 
uczniów. Niewielka grupa młodzieży, 
zwłaszcza ze szkół zawodowych, zrezyg­
nuje—jak w latach ubiegłych — ze zdawa­
nia matury. Uczniowie liceów ogólnoksz­
tałcących przystąpią do egzaminów zape­
wne w kómplecie, czeka ich jeszcze zda­
wanie na studia wyższe. Do szkół dotarło 
zarządzenie ministra edukacji narodowej, 
w myśl którego propedeutyka nauki o spo­
łeczeństwie przestaje być przedmiotem o- 
bowiązującym na egzaminach ustnych, 
można ją wybrać spośród innych. Jak nas 
poinformował Ryszard Skoczylas, star­
szy wizytator Kuratorium Oświaty i Wy­
chowania w Słupsku, wyznaczono szkoły, 
w których zostanie przeprowadzona matu­
ra eksperymentalna. Cztery „ogólniaki": 
dwa w Słupsku, oraz szkoły w Miastku i 
Lęborku, a także słupski Zespół Szkół Elek­
trycznych odwiedzą w trakcie egzaminów

pracownicy naukowo-dydaktyczni szkół 
wyższych naszego regionu — WSInż. w 
Koszalinie i WSP w Słupsku. Uczniowie, 
którzy zdadzą pomyślnie egzaminy z wy­
maganych przedmiotów, zostaną studen­
tami tychże uczelni bez składania egzami­
nów wstępnych. Podobne eksperymenty 
zostaną przeprowadzone w szkołach woje­
wództwa koszalińskiego, w czterech lice­
ach ogólnokształcących (Koszalin, Draws­
ko i Szczecinek) oraz w Zespole Szkół 
Elektroniczno-Elektrycznych w Koszalinie. 
Jak przewiduje RyszarcTRozłow, starszy 
wizytator w koszalińskim Kuratorium 0- 
światy i Wychowania, w szkołach zawodo­
wych do egzaminów maturalnych przystą­
pi około 90 procent absolwentów.

Zajęcia szkolne uczniów ostatnich klas 
trwać będą do końca kwietnia. Potem po­
zostanie kilka dni na ostatnie powtórki, bo 
10 i 11 maja czekają maturzystów egzami­
ny pisemne z języka polskiego i matematy­
ki. Matury zakończą się 10 czerwca, (ak)

Pierwszy z trzech

Boeing „Gniezno" 
wylądował na Okęciu

24 bm. przyleciał pierwszy z boeingów 
czarterowanych przez PLL „Lot". Zgodnie 
z planem o 9.48 minął w powietrzu budy­
nek Międzynarodowego Dworca Lotnicze­
go. Zrobił zwrot i po 10 minutach wylądo­
wał z przeciwnej strony betonowego pasa. 
Osoby czekające na płycie zaskoczyła cicha 
praca silników, w przeciwieństwie do hała­
su startujących przed chwilą samolotów 
starszych typów. Nowa maszyna typu 
B-767-200 ER ma nazwę „Gniezno". Na­
stępny boeing, który wyląduje za miesiąc, 
ochrzczony zostanie jako „Kraków".

Dojście dp skutku kontraktu czarteru 
możliwe było dzięki decyzji jesienią ub. 
roku nowego premiera. Sprawę rozważano 
poprzednio przez kilka miesięcy. Zawarto 
więc kontrakt tuż przed wygaśnięciem ofe­
rty. Później na wejście do kolejki zakupów 
w zakładach Boeinga trzeba byłoby czekać 
co najmniej 3 lata. (PAP)

„Polska zawsze była odpowiedzialnym i 
poważny i zasługuje na szczególną uwagę"- 
generalny ONZ Javier Perez de Cuellar, 
naszym kraju jako gość polskiego rządu.

W ciągu 45 lat funkcjonowania ONZ, 
Polska—jeden z członków założycieli ONZ 

na forum tej organizacji zgłosiła dwa­
dzieścia kilka własnych inicjatyw, dotyczą­
cych bezpieczeństwa i rozbrojenia, współ­
pracy ekonomicznej i społecznej. Warto 
przypomnieć np. plan Rapackiego w spra­
wie strefy bezatomowej w Europie śród-. 
kowej, propozycję zwołania ogólnoeuro­
pejskiej konferencji w sprawie bezpieczeń­
stwa, inicjatywę w sprawie studium o skut­
kach militaryzacji kosmosu, propozycję 
Wojciecha Jaruzelskiego w sprawie utwo­
rzenia międzynarodowego centrum do ba­
dań nad zadłużeniem i rozwojem itp. Z 
polskiej inicjatywy Zgromadzenie Ogólne 
NZ przyjęło szereg rezolucji i deklaracji, np. 
deklarację o wychowaniu społeczeństw w 
duchu pokoju oraz projekt konwencji praw

aktywnym członkiem ONZ; jej wkład jest 
- powiedział w wywiadzie dla PAP sekretarz 
który dziś rozpoczyna oficjalną wizytę w

dziecka, uzgodniony w lutym br. Również z 
inicjatywy Polski utworzono Europejską 
Komisję Gospodarczą ONZ, a także 
ONZ-owski Fundusz Pomocy Dzieciom 
UNICEF. Polska wniosła ważny wkład w 
debaty rozbrojeniowe; przedstawiciel na­
szego kraju czerokrotnie zasiadał w Radzie 
Bezpieczeństwa ONZ. Polscy żołnierze 
wielokrotnie brali udział w pokojowych 
misjach Sił Zbrojnych ONZ.

Słowa uznania dla polskiej aktywności w 
ONZ Javier Perez De Cuellar miał okazję 
przekazać 5 lat temu, podczas swojej pier­
wszej oficjalnej wizyty w naszym kraju, w 
lutym 1984 r. Jego druga wizyta w Polsce 
jest więc jedną z form zacieśniania współ­
pracy naszego kraju z organizacjami sys­
temu ONZ.

W CK SD
o sprawach rzemiosła

Przewodniczący CK SD Jerzy Jóźwiak 
spotkał się 24 bm. w Centralnym Związku 
Rzemiosła z przewodniczącymi rad izb rze­
mieślniczych. Rozmawiano o potrzebach i 
szansach rozwoju tego sektora.

To nie przypadek — powiedział J. Jóźwiak 
— że na początku pełnienia swej funkcji 
spotykam się z przedstawicielami polskiego 
rzemiosła.. Stronnictwo stawia bowiem na 
intensyfikację działalności sektora nie uspo­
łecznionego, mając świadomość niedostatku 
wielu dziedzin produkcji i usług dla ludności.

(PAP)

W gmachu słupskiego KW

Forum otwarte 
dla ludzi różnych poglądów

(Inf. wł.) Spotkanie w budynku KW PZPR przedstawicieli różnych 
stowarzyszeń, jakie działają w województwie słupskim, jest już 
faktem i potwierdza proces demokratyzacji naszego kraju — po­
twierdził otwierający wczoraj wspólne forum działaczy społecznych 
i władz partyjnych sekretarz KW Borys Drobko. Partia, otwarta na 
współpracę z rozmaitymi środowiskami, oczekuje częstszych tego rodzaju 
kontaktów, są one bowiem autentycznym pomostem między ludźmi różnych 
poglądów a władzą. Sekretariat KW PZPR liczy, że spotkania takie będą kontynuacją 
dialogu podjętego przy „okrągłym stole”. PZPR, jako inicjator i promotor reform 
społeczno-politycznych będzie gwarantem swobód obywatelskich.

Oczekuje się, ze ludzie skupieni w 
stowarzyszeniach przyczynią się do 
przestrzegania demokratycznych za­
sad podczas kampanii wyborczej do 
Sejmu i Senatu. Będą one przecież 
praktyczną lekcją pluralizmu politycz­
nego dla każdego obywatela.

— Nie wybory jednakże, choć są 
sprawą niezwykle ważną dla przy­
szłości kraju — stały się powodem 
tego spotkania — oświadczył I sek­
retarz KW PZPR Ryszard Kuryl- 
czyk.

(dokończenie na str. 2)
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W każdy poniedziałek i wtorek wylęgarnia SKR a Karlinie jest oblegana przez 
gospodynie i hodowców drobiu. W tych dniach trwają właśnie wylęgi kurcząt. 
Do gospodarstw i ferm trafi stąd ponad 950 tys. kurcząt 

Na zdjęciu: przygotowywanie kurcząt do sprzedaży.
Fot. K. Ratajczyk

Czyściej i przyjemniej
dzięki
„policji porządkowej"
W nadgranicznym Zgorzelcu Miejska 

Rada Narodow a powołała własną służbę 

porządkową ,,Stróże porządku i czysto­

ści jak ich nazywają, działać będą nie 

tylko z okazji akcji „Posesja" , lecz 

przez cały rok. Jak na razie nie na­

kładają na niechlujnych gospodarzy i 
właśficieli budynków kar pieniężnych, a 

wyznaczają terminy usunięcia bałaganu. 
Po niecałym miesiącu pracy „służb" w 
mieście nad Nysą Łużycką, które dla 
wielu gości zagranicznych jest pierwszą 

wizytówką Polski, zrobiło się czyściej i 

przyjemniej. (PAP)

j&dn&j strony t/olc. cf męji&j__

Tysiące paszportów czekają na odbiór
(Inf. wł.) Paszportowy temat — ożywający dotąd zwykle w okresie wiosen­

no-letnim, czyli w porze urlopów tudzież przygotowań do nich —zatracił swój 
sezonowy charakter. Od 1 stycznia br., odkąd wprowadzono nowe przepisy 
określające zasady wydawania dokumentów uprawniających do przekroczenia 
granicy, wydziały paszportowe permanentnie oblegane są przez tłumy żądnych 
posiadania „przepustek na świat" trzymanych w domowych szufladach. Nie 
pozostaje to bez wpływu na jakość obsługi interesantów. Głośno było o tym 
swego czasu w środkach masowego przekazu. Klienci biur paszportowych 
skarżyli się na wielogodzinne „warty" w korytarzach urzędów, na zbyt długo 
trwające formalności, na opieszałość w wystawianiu dokumentów.

Co prawda wielomiesięcznych terminów 
oczekiwania — nie na paszport nawet, lecz 
na bodaj możliwość złożenia dokumentów 
(co dotąd praktykowane jest ponoć w 
niektórych rejonach kraju) —w Koszalinie 
się nie wyznacza. Mało tego, koszalińscy 
wnioskodawcy z*reguły otrzymują pasz­
porty najpóźniej w ciągu miesiąca, czyli w 
terminie określonym ustawą. Bez kolejek i 
społecznych list niekiedy jednak i tutaj się

nie obywa, amatorów zagranicznych woja­
ży jest bowiem w Koszalińskiem wcale nie 
mniej niż gdzie indziej.

W pierwszym kwartale tego roku Wy­
dział Paszportów Wojewódzkiego Urzędu 
Spraw Wewnętrznych w Koszalinie przyjął 
około 17 tys. wniosków o paszport. Dla 
porównania — w#całym ubiegłym roku 
wydano tu około 50 tys. paszportów. W 
samym tylko marcu br. do koszalińskiej

„paszportówki" wpłynęło ponad 6,5 tys. 
wniosków. Więcej niż w rekordowym mie­
siącu ubiegłego roku, czyli w czerwcu.

— Czerwiec zawsze był u nas szczytowy 
jeśli idzie o liczbę zgłaszanych wniosków. 
Obawiamy się, że w tym roku będzie podo­
bnie— mówi naczelnik Wydziału Paszpor­
tów koszalińskiego WUSW ppłk Zygfryd 
Dolewka. — Staramy się jak najsprawniej 
obsługiwać interesantów, choć cały czas 
zdajemy sobie sprawę z tego, że nie wszys­
tkich udaje nam się zadowolić. Przygoto­
wujemy się też do spodziewanego szczytu 
sezonowego. Jak sobie z nim poradzić, to 
już nasze zmartwienie, bierzemy w końcu 
za to pieniądze. Muszę jednak zwrócić się 
do naszych interesantów z pewną prośbą. 
Tą mianowicie, by zgłaszali się po odbiór 
gotowych paszportów.

(dokończenie na str. 2)

Ponad 300 tys. 
Libańczyków 
opuściło Bejrut

Bejrut (PAP). W stolicy Libanu i na jej 
peryferiach nadal dochodzi do wymiany 
ognia między rywalizującymi ugrupowa­
niami muzułmańskimi i chrześcijańskimi. 
Część ludności miasta, poszkodowanej w 
wyniku trwającego przeszło miesiąc o- 
strzału artyleryjskiego i rakietowego oraz 
odczuwającej coraz dotkliwszy niedosta­
tek żywności, wody i lekarstw, stara się 
opuścić miasto.

Chrześcijanie libańscy nie mogą udać się 
za granicę drogą morską, gdyż artyleria 
ugrupowań muzułmańskich zaczęła o- 
strzeliwać porty, położone w kontrolowa­
nej przez chrześcijan strefie. Przywódcy 
muzułmańscy oświadczają, że będą to czy­
nić tak długo, dopóki rząd gen. M. Aouna 
nie zniesie morskiej blokady portów w 
muzułmańskiej strefie, położonej na połu­
dnie od stolicy.

W okresie minionych sześciu tygo­
dni Bejrut opuściło ponad 300 tys. 
Libańczyków.

W. Jaruzelski przyjął 
dziennikarzy radzieckich

I sekretarz KC PZPR Wojciech Jaruzelski przyjął 
grupę dziennikarzy radzieckich reprezentujących 
radio, telewizję oraz główne dzienniki i tygodniki. 
Podczas spotkania mówiono o zmianach politycz­
no-społecznych i gospodarczych zachodzących w 
naszym kraju w kontekście rezultatów „okrągłego 
stołu" oraz zbliżających się obrad Krajowej Kon­
ferencji Delegatów PZPR i wyborów do Sejmu 
PRL.

Zaopiniowano projekty 
trzech aktów prawnych

Rada Społeczno-Gospodarcza przy Sejmie PRL 
zaopiniowała projekty trzech aktów prawnych: o 
ubezpieczeniach majątkowych i osobowych, o 
funduszu rozwoju rynku i demonopolizacji handlu 
oraz prawo geodezyjne i kartograficzne. Wraz z 
opiniami akty wniesione zostaną pod obrady Sej­
mu.

Dom pomocy społecznej
W Olkuszu, w byłym hotelu pracowniczym, 

powstał Państwowy Dom Pomocy Społecznej dla 
dorosłych. W 2—3-osobowych pokojach może 
przebywać w dobrych warunkach 125 pensjona­
riuszy. Do dyspozycji mieszkańcy mają gabinet 
lekarski, dwa gabinety zabiegowe oraz fizykotera­
pii i rehabilitacji.

Mieszkania na poddaszach
W Szczecinie 400 poddaszy oczekuje na adap­

tację na mieszkania. Każdy wniosek musi być 
poparty ekspertyzą budowlaną, którą kiedyś wnio­
skodawca uzyskiwał w ciągu kilku tygodni Po 
zmianie przepisów gdy o ekspertyzy muszą starać 
się miejskie przedsiębiorstwa gospodarki miesz­
kaniowej, w ciągu ośmiu miesięcy takich eksper­
tyz przedstawiły one zaledwie cztery

Łatwiej pływać po Odrze
Ostatni tydzień kwietnia marynarze „Żeglugi na 

Odrze" rozpoczęli pracując już, nie tak jak w 
minionych dniach, na „własne ryzyko w nawiga­
cji". Ostatnie deszcze na południowym zachodzie 
Polslo spowodowały bowiem wzrost poziomu 
wody od 20 do 30 cm. Wykorzystuje się to do 
zwiększenia przewozów — 24 bm. na trasie od 
Wrocławia do Szczecina węgiel, miedź, kruszywo i 
drobnicę przewoziło blisko 100 barek.

Wczasy „u zielarza"
Biuro Turystyki „Rejs" w Olsztynie organizuje 

specjalistyczne wczasy „u zielarza". Wczasowi­
cze, pod nadzorem lekarza, przechodzą kurację 
zielarską, a ponadto mogą wysłuchać wykładów 
m.in. na temat rozpoznawania i zbierania ziół.

mmmmm
Mniejsze zapasy ziarna

Według prognoz specjalistów z Organizacji ds. 
Wyżywienia i Rolnictwa (FAO), zbiory w sezonie 
1989/90 nie pozwolą na zwiększenie światowych 
zapasów ziarna W związku ze słabymi zbiorami 
zbóz w ciągu ostatnich dwóch sezonów, zapasy te 
są obecnie najniższe od 1973 r.

Dymisja premiera
Agencja Reutera informuje, że premier Jordanii 

Zaid Rifai podał się 24 bm. do dymisji. Do u- 
stąpienia premiera doszło po masowych zamiesz­
kach, które objęły wiele rejonów kraju w wyniku 
decyzji rządu znacznego podniesienia cen wielu 
towarów pierwszej potrzeby.

Przeciwko rebeliantom
Kolumbijski minister obrony Manuel Jaime Gu­

errero zapowiedział rozpoczęcie ofensywy od­
działów rządowych przeciwko niszczącym kolum­
bijskie instalacje naftowe i dokonującym porwań 
skrajnie lewicowym rebeliantom.

Coraz więcej emerytów
Zdaniem demografów, ludność zamieszkująca 

kraje członkowskie Organizacji Współpracy Gos­
podarczej i Rozwoju (OECD) w okresie lat 
1980—2030 zestarzeje się dwukrotnie. Obecnie 
ludzie liczący posad 65 lat w krajach tych stano­
wią 21 proc. ogólnej liczby mieszkańców.

Przeładowane więzienia
Pod koniec 1988 r. w amerykańskich więzie­

niach przebywała rekordowa liczba 627.402 więź­
niów, czyli o 7,4 proc. więcej niż rok wcześniej — 
poinformowało Ministerstwo Sprawiedliwości USA. 
Jednocześnie podano, ze pojemność amerykańs­
kich więzień wzrosła w tym czasie o 5,5 proc., w 
związku z czym są one przeładowane, średnio o 10 
proc. w stosunku do ich możliwości.

Przyjaciół kochamy dla ich wad. bo lubimy, 
gdy ktoś też ma wady.

(Aleksander Fredro)

Imieniny — Jarosława, Marka 

1964 

1945

z połączenia Tanganiki z Zanziba- 
rem powstała Tanzania 
nad Łabą pod Torgau spotkały się 
wojska radzieckie i amerykańskie

1744 — urodził się Anders Celsius, fizyk i astro­
nom szwedzki

Wschód słońca o 5.27. zachód o 20.14

/////
Jak pizewidują synoptycy szczecińscy, dziś

na Pomorzu Środkowym będzie zachmurze­
nie małe i umiarkowane, okresami wzrastają­
ce do. dużego i niewielkie opady deszczu. 
Temperatura maksymalna 16 st. Wiatr słaby i 
umiarkowany, pd.-wsch. (par)
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Przed wyborami do Sejmu i Senatu

Okręgowe i wojewódzkie 
komisje już pracują

(Inf. wł.) W ubiegłym tygodniu 
informowaliśmy o powołaniu okrę­
gowych komisji wyborczych w 
Szczecinku i Koszalinie oraz wojewó­
dzkiej w Koszalinie. Także w Słupsku 
decyzją Prezydium WRN utworzono 
takie komisje. Na przewodniczącego 
Wojewódzkiej Komisji Wyborczej po­
wołano Leona Kasperskiego 
(bezp.), na zastępców: Andrzeja 
Sierosławskiego (SD), Juliana 
Taszarka (ZSL), Jerzego Lisiec­
kiego (Obywatelski Komitet „Soli­
darność”) na sekretarza: Jana Głó- 
wczewskiego (PZPR). Przewodni­
czącym Okręgowej Komisji Wybor­
czej został Ryszard Młotek (PZPR), 
jego zastępcami: Piotr Sarosiek 
(SD), Teresa Kostrzewińska 
(ZSL), Jerzy Depczyk (Obywatelski

Komitet „Solidarność”), zaś sekreta­
rzem Bernard Kawałkowski 
(PZPR).

Siedziba Wojewódzkiej i Okrę­
gowej Komisji Wyborczej w Słu­
psku mieści się w budynku U- 
rzędu Wojewódzkiego, ul. Sza­
rych Szeregów 14, pokój 69.

Przypominamy, ze siedziba Okrę­
gowej i Wojewódzkiej Komisji Wybo­
rczej w Koszalinie mieści się w gma­
chu Urzędu Wojewódzkiego ul. Alf­
reda Lampego 34, pokój 1 67, Okrę­
gowej w Szczecinku w budynku U- 
rzędu Miejskiego, plac Wolności 13, 
pokój 22.

Okręgowe komisje przyjmują zgło­
szenia kandydatów na posłów, woje­
wódzkie na senatorów, (bel)

Tysiące paszportów 
czekają na odbiór

(dokończenie ze str. 1)

Spośród 17 tys. tegorocznych wnios­
kodawców dokumenty odebrało dopiero 
zaledwie 6 tysięcy. Kilka tysięcy w tym roku 
wystawionych paszportów nadal czeka na 
właścicieli. Mam tu na myśli tylko tych, 
którym upłynęły już terminy wyznaczone 
przez urzędników. W latach ubiegłych ape­
lowaliśmy do osób planujących podróż 
zagraniczną, by nie odkładały formalności 
na ostatnią chwilę. Po wprowadzeniu no­
wych przepisów wielu ludzi — korzystając 
z przysługującego im prawa — postanowi­
ło wyrobić sobie paszport „na wszelki 
wypadek". Obecnie więc mamy zgoła od­
mienną prośbę: by ci, którzy nie mają 
zamiaru nigdzie wyjeżdżać w bliżej nie 
określonym, dalszym terminie, nie wydłu­
żali i tak bardzo już długich kolejek.

Ci zaś, którzy wnioski paszportowe zło­
żyli, powinni — tak nakazywałaby zwykła 
przyzwoitość — przygotowane dla nich 
dokumenty odebrać. Wydział w tej chwili

dosłownie zawalony jest paszportowymi 
książeczkami. Oprócz tegorocznych, w de­
pozytach zalega jeszcze kilka tysięcy waż­
nych paszportów wystawionych w latach 
ubiegłych. Bardzo utrudnia to pracę urzę­
du. Tego, że ów paszportowy ścisk odbija 
się także na obsłudze interesantów, doda­
wać chyba nie trzeba.

Warto natomiast przy okazji przypom­
nieć, iż wydane przed końcem ub. roku 
paszporty do krajów socjalistycznych, z 
10-letnim terminem ważności, można od­
bierać bez żadnych proceduralnych forma­
lności. Wystarczy tylko przyjść i wylegity­
mować się dokumentem tożsamości. Także 
„od ręki" wydawane są — ważne jeszcze 
(określa to pieczątka) — paszporty z lat 
ubiegłych uprawniające do podróży po 
krajach kapitalistycznych. W tym przypad­
ku należy jednak dostarczyć skrócony 
wniosek paszportowy opatrzony znacz­
kiem opłaty paszportowej wartości 1000 zł.

(i)

Kursy walut w bankach 
Pomorza Środkowego

(Inf. wł.) Dolara można obecnie w bankach PKO kupić taniej niż kilka dni temu. Wprawdzie 
tylko o 60 zł, ale to zawsze coś. Jak już podawaliśmy, w bankach PKO od 18 bm. obowiązują

Przed 1 Maja w Koszalińskiem
(dokończenie ze str. 1)

Obchody święta robotniczego w 
województwie zaplanowano na so­
botę, niedzielę i poniedziałek. W nie­
których miejscowościach przewi­
dziano główne uroczystości na sobo­
tę, w innych na sam dzień 1 maja.

Wszędzie w ciągu tych trzech dni 
odbywać się będą wieczornice, kon­
certy, kiermasze, imprezy rekreacyjne 
i sportowe — słowem to będzie świę­
to, w czasie którego wszyscy będzie­
my mogli wypoczywać w gronie ro­
dziny, wziąć wspólnie udział w róż­
norodnych imprezach i przedsięwzię­
ciach.

Tegoroczne obchody 1-majowe 
zbiegają się z początkiem kampanii 
wyborczej do Sejmu i Senatu. Z pew­
nością więc będą okazją do zaprezen­
towania kandydatów na posłów i se­
natorów, popularyzowania ich syl­
wetek i programów wśród szerokiego 
kręgu wyborców, (c)

Skład Wojewódzkiego Honorowego Komitetu 
Obchodów 1 Maja w Koszalinie

Forum otwarte
(dokończenie ze str. 1)

Chcemy umożliwić ogromnej rzeszy 
mieszkańców, ofiarnie pracujących 
na rzecz swojego regionu, bliższe po­
znanie się, wymianę myśli, przedsta­
wienie własnych programów działań, 
które niejednokrotnie można by połą­
czyć.

Dyskusja potwierdziła słuszność 
pomysłu Sekretariatu KW PZPR. 
Sporo miejsca poświęcono w niej 
również wyborom .podkreślając, ze 
społeczeństwo opowie się za kandy­
daturami ludzi cieszących się uzna­
niem w środowisku, głoszących pro­
gramy odpowiadające faktycznym 
potrzebom mieszkańców regionu.

(mim)

Z Koszalina 
na V Zjazd ZSMP

(Inf. wł.) Na V Zjeździe Związku Soc­
jalistycznej Młodzieży Polskiej woj. kosza­
lińskie reprezentować będzie 10 delega­
tów, nie licząc grona młodych zaproszo­
nych w charakterze gości. Przed wyjazdem 
do Warszawy spotkali się oni z przedstawi­
cielami wojewódzkich władz politycznych 
i administracyjnych.

Uczestniczący w spotkaniu I sekretarz 
KW Eugeniusz Jakubaszek interesował 
się programem, z jakim koszalińska delega­
cja wyrusza na zjazd, podkreślając potrzebę 
zaprezentowania na forum krajowym kwe­
stii interesujących młodzież naszego regio­
nu w związku z rozwojem Koszalińskiej 
Strefy Ekonomicznej. Dyskutowano także 
o roli ZSMP w kampanii wyborczej do 
Sejmu i Senatu. Działacze związku przed­
stawili swoje propozycje kandydatów i 
poinformowali, że zaczynają już zbieranie 
podpisów, (ak)

★ ★ ★

(Inf. wł.) Wczoraj w siedzibie Komitetu 
Wojewódzkiego PZPR w Słupsku 9-oso- 
bowa grupa delegatów na V Zjazd ZSMP 
spotkała się z członkami Sekretariatu KW. 
Obecni byli: I sekretarz KW Ryszard Ku- 
rylczyk oraz sekretarze Borys Drobko i 
Paweł Rystwej. Zapoznali się oni z przy­
gotowaniami słupskiej orgąnizacji ZSMP 
do udziału w zjeździe. Słupscy delegaci 
jadą nań z kilkoma propozycjami. Jedna z 
nich dotyczy zmiany roli rad środowisko­
wych, które powinny otrzymać prawo po­
dejmowania uchwał. Członkowie delegacji 
zamierzają również podnieść na zjeździe 
problemy młodzieży szkolnej. W dyskusji 
poruszono problemy współdziałania partii 
z ZSMP (gip)

Henryk ADAMCZYK — brygadzista produk­
cji roślinnej w PGR Rokosowo (Kombinat Rolny 
Redło), Zygmunt ASANOWICZ — komendant 
Chorągwi ZHP w. Koszalinie, Zdzisław BAR- 
CZAK — honorowy przewodniczący WK SD w 
Koszalinie, Stanisław BARTOSZEWSKI — se­
kretarz KW PZPR w Koszalinie, Władysław BĄ- 
KOWSKI—zasłużony działacz ruchu robotnicze­
go z Karlina, Jerzy BEDNAREK — rzemieślnik z 
Karlina, Sylwin BIAŁUCHA — dyrektor SKR w 
Sławoborzu, sekretarz KG PZPR w Sławoborzu, 
Stanisław BRUDKA — zasłużony działacz ru­
chu robotniczego z Koszalina,Lucjan BRZEZIŃ­
SKI — zasłużony działacz ruchu robotniczego z 
Koszalina,Stanisław CHMURA — członek Eg­
zekutywy. KW, prokurator wojewódzki,Zbigniew 
CICHOCKI — przewodniczący WPZZ w Koszali­
nie. Stanisław CIOSEK — sekretarz KC PZPR, 
sekretarz generalny RK PR0N, Jacek CZAYKA 
— czl. Egzekutywy KW wojewoda koszaliński, 
Andrzej CZECHOWICZ — redaktor naczelny 
„Głosu Pomorza", Stefan DĄBROWSKI — ofi­
cer LWP z Koszalina, Jan DEMIDZIUK — rolnik 
indywidualny z Tychowa, przewodniczący Woj. 
Rady Banku Gospodarki Żywnościowej, Andrzej 
DMOWSKI — przewodniczący Zw. Zaw. w „Te- 
pro", brygadzista, Waldemar DUDKA — czł. 
Egzekutywy KW, robotnik z Zakładu Rolnego 
Suliszewo. Stanisław DOMINIKOWSKI — 
kierowca SHR z Dobrociech, gm. Bobolice, Zbig­
niew DYMIŃSKI — przewodniczący ZW ZMW 
w Koszalinie, Piotr FURMAN — rolnik z Nie- 
kłonic, gm. Świeszyno, Stanisław GAŁKA — 
robotnik Zakładu Usług Technicznych PGR Rąbi­
no, Genewefa GAWROŃSKA — rolnik indywi­
dualny z Parnowa, gm. Biesiekierz, Marian GŁO­
GOWSKI — robotnik Oddziału PKS w Szczecin­
ku, Anna GOŁĘBIOWSKA — nauczycielka z 
Koszalina, Daniela HADRASZEK — posłanka 
na Sejm PRL, Maria HUDYMA — zasłużona 
działaczka społeczna z Koszalina, Ireneusz JA­
GIEŁŁO — przewodniczący Woj. Rady Zw. Zaw. 
Pracowników Rolnictwa w Koszalinie, Euge­
niusz JAKUBASZEK — członek KC PZPR, I 
sekretarz KW PZPR w Koszalinie, Marian JANO­
WSKI — pracownik PP Uzdrowisko Połczyn 
Zdrój, przewodniczący Woj, Oddziału PZKS, Sta­
nisław JAŻDŻEWSKI — robotnik POHZ Ostro­
wice, gm. Malechowo, Kazimierz JEŻAK — 
brygadzista z KPRI w Koszalinie, Andrzej KACZ- 
MAFfŚK —przewodnjcżąfc^WkSD w’Kośżś1lrli'e, 
Jan KAMIŃSKI — członek KC PZPR. dyrektor 
KR Redło, przewodniczący Rady Związku PGR, 
Jan KÄPICA — przewodniczący WRN, wice­
prezes WK ZSL w Koszalinie, Stanisław KIER- 
SZNIEWSKI rolnik ze Słowina gm Darłowo,

wiceprezes WK ZSL w Koszalinie, Eugeniusz 
KISIELEWSKI — rolnik z Manowa, Ryszard 
KLIMCZAK — członek KC PZPR, szyper w 
PPiUR „Barka" w Kołobrzegu, Andrzej KLIM­
CZYK — przewodniczący ZW ZS^P w Koszali­
nie, Józef KOBRYŃ — dyrektor Delegatury NIK 
w Koszalinie, przewodniczący Woj. Komitetu Po­
koju, Zdzisław KOSTECKI — brygadzista Loko- 
motywowni w Szczecinku, Jerzy KOSTKA — 
dyrektor BGŻ w Koszalinie, prezes MK ZSL w 
Koszalinie, Tadeusz KOWALSKI — emeryt z 
Barwic, Jerzy KUCZYŃSKI — członek Egzeku­
tywy KW PZPR pracownik Lokomotywowni 
Szczecinek, Henryk KURYJ —członek Egzeku­
tywy KW PZPR, pracownik PŻB Kołobrzeg, Alek­
sander KWAŚNIEWSKI — minister, przewod­
niczący Komitetu Społeczno-Politycznego Rady 
Ministrów, Zdzisław KWAŚNIEWSKI — lekarz 
z Białogardu, radny WRN, członek Prezydium RW 
PRON w Koszalinie, Jadwiga LACH — pracow­
nik WPT „Jantaria" w Połczynie Zdroju, członek 
Prezydium RW PRON w Koszalinie, Stefania 
LEŚNIEWSKA — członek Egzekutywy KW, nau­
czycielka z Koszalina, Jan LEWANDOWSKI — 
prezes Rolniczego Kombinatu Spółdzielczego w 
Świdwinie, Józef LEWANDOWSKI — sekretarz 
KW PZPR w Koszalinie, Władysław LUBERA — 
prezes MG Komitetu ZSL w Bobolicach, dyrektor 
SHR Dobrociechy, Kazimierz ŁUKOMSKI — 
członek Prezydium WK SD w Koszalinie, Lesław 
MACIEIK — członek Egzekutywy KW, pracownik 
WSInż. w Koszalinie, Marek MADALIŃSKI — 
rolnik indywidualny z Lejkowa, wiceprzewodni­
czący RW PRON w Koszalinie, Bogdan MAGIE­
RA — członek Egzekutywy KW, oficer LWP z 
Koszalina, Marek MAKOWSKI — członek Eg­
zekutywy KW, lekarz z Połczyna Zdroju, Włady­
sław MAKÓWKA — inżynier, członek RK 
PRON, Alojzy MALICKI — zasłużony działacz 
ruchu robotniczego z Koszalina, Zbigniew Ml- 
CHTA — sekretarz KW PZPR w Koszalinie, Wies­
ława MILLER —członek CKKR, naczelna pielęg­
niarka WSzZ w Koszalinie, Jerzy MILLER — 
działacz ruchu robotniczego i młodzieżowego i 
PRON z Koszalina, Tadeusz MYDŁOWICZ — 
rolnik indywidualny z gm. Brzeźno, Witold NIE- 
DEK oficer LWP z Koszalina, Ryszard NIE­
DZIAŁKOWSKI — oficer LWP z Koszalina, Hen­
ryk NIEMCZYK — rzemieślnik, przewodniczący 
MGRN w Sianowie, Wacław NOWAK — za- 
slużoiyy"działacz tUchb'robo<rttc2'egöz Koszalina, 
Jan NOWAKOWSKI — robotnik z „Tepro" w 
Koszalinie, Edmund NOWIŃSKI — wiceprze­
wodniczący WK SD, wiceprzewodniczący WRN 
w Koszalinie, Fabian OKIŃCZYC — rolnik z 
Ustronia Morskiego, działacz ruchu robotniczego.

Marian OKULICZ — przewodniczący ZW PAX 
w Koszalinie, Władysław ORŁOWSKI — za­
służony działacz ruchu robotniczego z Koszalina, 
Henryk PACJAN — sekretarz KW PZPR, Jerzy 
PAŁUBICKI — członek Egzekutywy KW, dyrek­
tor PGR Tychowo, Lucjan PARTYŃSKI — za­
służony działacz ruchu robotniczego w Koszalinie, 
Anatol PAPROCKI —członek Egzekutywy KW, 
dyrektor KPRI w Koszalinie, Alicja PAWLAK — 
działaczka PRON z Koszalina, Stefan PĄZIK — 
magazynier w Przedsiębiorstwie Budownictwa 
Ogólnego w Złocieńcu, Władysław PIETRA- 
SZEWSKI — rolnik ze wsi Pobądź, Mieczysław 
PIETRZYK — traktorzysta w Zakładzie Rolnym w 
Pomierzynie. Mieczysław ROGULA — rolnik z 
Warnina, gm. Biesiekierz, Tadeusz RU BAJ — 
przewodniczący ZWZIW w Koszalinie, Marianna 
SOCHA — prezes ZO ZNP w Koszalinie, Adam 
STADNIK — poseł na Sejm PRL, przewodniczą­
cy Sejmowej Komisji Rolnictwa i Gospodarki 
Żywnościowej, Stanisław SKOTNICKI — czło­
nek Egzekutywy KW, dyrektor OZLP w Szczecin­
ku, Stanisław ŚLIWA —- prezes ZW ZBoWiD w 
Kosżalinie, Stefan SOKOŁOWSKI — członek 
Egzekutywy KW, szef WUSW w Koszalinie, Kazi­
miera STĘPIEŃ — dyrektor Przedsiębiorstwa 
Przemysłu Drzewnego, działacz społeczny z Bia­
łogardu, Wojciech STOLIŃSKI — członek Eg­
zekutywy KW, pracownik Zakładu Produkcji 
Zwierzęcej Smardzko, Jerzy SUROWIEC — po­
seł na' Sejm PRL, dyrektor PPiUR „Kuter" w 
Darłowie, Lucyna ŚWIDZIŃSKA — pracownik 
handlu z Koszalina, Jan SZACHNOWSKI — 
członek Egzekutywy KW, rolnik indywidualny z 
gm. Będzino, Ewa SZMECHEL — robotnica 
KPGO Karnieszewice, Kazimierz TUSZYŃSKI
— robotnik w PGKiM w Białogardzie, Tadeusz 
TYLKOWSKI — brygadzista w Państwowym 
Przedsiębiorstwie Rybackim w Mielnie, Ryszard 
ULICKI — redaktor naczelny Rozgłośni Polskiego 
Radia w Koszalinie, Ryszard WIŚNIEWSKI — 
przewodniczący WKKR w Koszalinie, Józef WIT­
KOWSKI— nauczyciel Zespołu Szkół Rolniczych 
w Szczecinku, Roman WÓJCIK — przewod­
niczący RW PRON w Koszalinie, Andrzej WRY- 
CZA — kierownik budowy Wojewódzkiego Szpi­
tala Zespolonego w Koszalinie, Grzegorz 
WRZOŁEK - członek Egzekutywy KW, prezes 
RKS Niemica, Bolesław ZADROŻNY — dyrek­
tor „Agromy" w Świdwinie, Mirosław ZALEW­
SKI— członek Egzekutywy KW, robotnik z Kazelu 
W Koszalinie, Eugeniusz ZUBER — członek 
Egzekutywy KW, I sekretarz KM PZPR w Koszali­
nie, Stanisław ŹURAWICZ — pracownik 
PGKiM w Drawsku Pom., Henryk ŻURAWSKI
— robotnik Kombinatu Budowlanego w Koło­
brzegu.

jednakowe kursy sprzedaży, ceny skupu walut są natomiast zróżnicowane. Na Pomorzu — 
jak wynika z mojego rozeznania — najmniej złotówek za dolara trzeba wydać w Szczecinku. as. *
A teraz ostatnie przeliczniki. szyling austriacki 250 300

Kursy z dnia 24.04.1989 roku bon PeKaO 3700 3900
W PKO KOSZALIN: Ceny te obowiązują w kantorach woj. słup

Skup Sprzedaż skiego.
dolar USA 3800 4050 POMORSKI BANK KREDYTOWY W SZCZECI
marka RFN 2000 2160 NIE, ODDZIAŁ W SZCZECINKU:
frank szwajcarski 2300 2440 skup sprzedaż
funt angielski 6700 6830 dolar USA 3800 4000
frank francuski 550 630 marka RFN 2000 2100
szyling austriacki 260 300 średnie kursy walut wymienialnych w
bon PeKaO 3600 3900 stosunku do dolara USA (od 24 bm w pewe-

Przeliczniki te obowiązują w oddziałach tegoż ksach, PKO SA itp.):
banku na terenie województwa koszalińskiego.

W PKO SŁUPSK:
Skup Sprzedaż

dolar USA 3900 4050
marka RFN 2100 2160
funt angielski 6650 6830
frank francuski 600 630
frank szwajcarski 2300 2440

dolar australijski — 1,30 
szyling austriacki — 13,61 
frank francuski — 6,56 
marka RFN — 1,93 
korona szwedzka — 6.59 
funt szterling — 0,60

(ms)

* RZECZNIK MSZ ZSRR Giennedij Gierasi- 
mow oświadczył 24 bm na konferencji prasowej w 
Moskwie, że we wtorek rozpocznie się plenum KC 
KPZR. Przedstawiciel MSZ nie podał tematyki 
plenum.

★ STOSUNKI z Polską i innymi krajami soc­
jalistycznymi były w poniedziałek przedmiotem 
debaty Rady Ministrów Spraw Zagranicznych 
EWG. która zebrała się w Luksemburgu. „Rada 
przyjęła z zadowoleniem pozytywną ewolucję 
procesu reform politycznych i gospodarczych w 
Polsce i wyraziła wolę wnoszenia przez wspólnotę 
konstruktywnego wkładu w ten proces w ramach 
rokowań, prowadzonych obecnie przez Komisję 
Wykonawczą, których celem jest umowa o handlu 
i współpracy gospodarczej" — stwierdzono w 
komunikacie.

* OFICJALNE źródła Ligi Arabskiej podały, iz 
pięciu stałych członków Rady Bezpieczeństwa 
ONZ. po konsultacjach z Ligą Arabską, powierzyło 
sekretarzowi generalnemu ONZ Javierowi Pere- 
zowi de Cuellar mandat do zajęcia się kwestią 
wygaszenia obecnej konfrontacji w Libanie.

Spotkanie TZW NSZZ Rl 
„Solidarność" w WK ZSL

(Inf. wł) Wczoraj w siedzibie WK ZSL w 
Koszalinie odbyło się spotkanie członków Tym­
czasowego Zarządu Wojewódzkiego NSZZ Rol­
ników Indywidualnych „Solidarność" z prezesem 
WK ZSL. posłem Adamem Stadnikiem. Przed­
miotem spotkania była informacja o podjęciu 
działań związku na terenie województwa.

W spotkaniu wzity udział przewodniczący TZW 
NSZZ Rl „Solidarność" Gert Nowe. Tymczaso­
wy Zarząd mieści się w Koszalinie przy ul Zwycię­
stwa 77/2 nr telefonu 246-20

(Inf wł ) Nu /apros/ente wojewody słupskiego Andrzeja Szczepańskiego przybył w 
miniony piątek do Słupska ordynariusz Diecezji Chełmińskiej ks. bp. Marian 
Przykucki oraz kanclerz Kurii Biskupiej w Pelplinie ks. Wojciech Kasyna. Goście 
spotkali się w Urzędzie Wojewódzkim z I sekretarzem KW PZPR — Ryszardem J. 
Kurylczykiem i wojewodą Andrzejem Szczepańskim. Rozmawiano o aktualnych 
problemach społecznych województwa stupskiego, sprawach gospodarczych i perspek­
tywach rozwoju regionu w świetle ustaleń zawartych przy „okągłym stole". Następni

z aktualnym stanem obiektu i planami budowy na najbliższe lata. Rozmawiali także z 
przedstawicielami dyrekcji o prob 
lanych i środków finansowych.

rzedstawicielami dyrekcji o problemach związanych z uzyskiwaniem materiałów budow- 
lych i środków finansowych.
Na zakończenie wizyty w Słupsku goście i gospodarze odwiedzin Muzeum Pomorza

Środkowego. W towarzystwie dyrektora Mieczysława Jaroszewicza oglądali stałe 
ekspozycje muzealne, interesując się sztuką sakralną.

(elg)

Na zdjęciu: goście w Wojewódzkiej Przychodni Matki i Dziecka.
Fot. Zb. Bielecki

Waftojsięli)|argować
(Inf wl ) Wielu bywalców giełd samochodowych stwierdza, iż kupienie dobrego auta 

zalezy przede wszystkim od szczęścia. Zdarza się bowiem, że lepszy technicznie pojazd danej 
marki można nabyć znacznie taniej niż gorszy, wyeksploatowany. Trzeba się jednak trochę

Syrena z 1978 roku — 650—510 min zł: z 1977 
roku — 700—630 tys. zł; z 1970 roku (R-20) — 
200 tys. zł.

znać na samochodach. I nie łapać pierwszego z brzegu malucha czy dużego fiata, nawet gdy 
się chce koniecznie w tym dniu kupić samochód. Opłaca się trochę pochodzić, pooglądać, 
porównać i potargować. Można na tym zaoszczędzić nawet i ponad pół miliona złotych. A 
teraz — ostatnie ceny wywoławcze.

★ NA ZAPROSZENIE prezydenta KRLD Kim Ir 
Sena w poniedziałek przybył do Phenianu z ofic­
jalną wizytą dobrej woli sekretarz generalny KC 
KPCh Zhao Ziyang. Jest to jego pierwsza podróż 
zagraniczna w charakterze przywódcy chińskiej 
partii.

★ 81 -LETNI Herbert von Karajan, kierownik 
artystyczny i stały dyrygent zachodnioberlińskiej 
filharmonii, podał się w poniedziałek do dymisji, 
uzasadniając ją względami zdrowotnymi. Karajan 
był kierownikiem artystycznym f ilharmonii od roku 
1955.

★ NELSON MANDELA, honorowy przywódca 
Afrykańskiego Kongresu Narodowego (ANC), 
więziony od 25 lat w RPA za walkę przeciwko 
apartheidowi, został pierwszym laureatem „Mię­
dzynarodowej nagrody za walkę w obronie praw 
człowieka im. Kadafiego". Kapitał fundacji wynosi 
10 mld dolarów, a pierwszą nagrodę przyznano w 
wysokości 250 tys. dolarów.

KOSZALIN.
Fiat 126pz 1989 roku — 4,3 min zł; z 1987 roku 

(bis) — 4,8 min zł; z 1984 — 2.4—2,1 min zł; z 
1983 roku — 2,5—2.45 min zł; z 1982 roku — 
2.1—1,1 min zł; z 1979 roku — 1,2—1,0 min zł.

FSO-1500 z 1986 roku — 6.5 min zł. z 1978 
roku — 2,1 min zł.

Polonez z 1985 roku — 8,0 min zł.
Trabant z 1982 roku — 2,1 min zł; z 1974 roku 

— 950 tys. zł.
Syrena z 1977 roku — 700—600 tys. zł; z 1973 

roku — 390 tys. zł.
Skoda z 1982 roku — 4,0 min zł; z 1980 roku — 

4,2 min zł.
Bywalców koszalińskiej giełdy informujemy, że 

w związku z pierwszomajowymi imprezami gieł­
da w niedzielę, 30 bm. nie odbędzie się. W 
Kołobrzegu natomiast giełdy organizowane będą

tylko w niedziele, w soboty — już nie.
SŁUPSK
Fiat 126p z 1989 roku — 4,7—4,5 min zł; z 

1987 roku — 3,5 min zł; z 1986 roku — 3,1—2,9 
min zł; z 1984 roku — 2,2—2,0 min zł; z 1983 roku
— 2,1—1,9 min zł; z 1982 roku — 2,0 min zł; z 
1980 roku — 1,5-1,3 min zł; z 1979 — 1,4—1.3 
min zł.

FSO-1500 z 1989 roku — 8,0 min zł; z 1988 
roku — 6,5—6,3 min zł: z 1986 roku — 4,6 min zł; z 
1985 roku — 4,2 min zł; z 1983 roku — 3.3 min zł; z 
1982 roku — 2,7 min zł; z 1980 roku — 2,1 min zł; z 
1978 roku — 1.8 min zł.

Polonez z 1989 roku — 10,0 min zł; z 1986 roku
— 7,6 min zl; z 1983 roku — 4.8 min zł; z 1980 roku
— 3,2—3,0 min zł.

Zaporożec z 1986 roku — 2,5 min zł; z 1981 
roku — 1,6 min zł.

Mazda 622 z 1984 roku — 4,8 min zł; 323 
także z 84 r. — 2,8 min zl.

Ford Fiesta z 1980 roku — 7,0 min zł.
VW Golf z 1978 roku — 3.9 min zł; Passat z 

1975 roku — 1300 bonów.
Łada z 1984 roku — 5,1 min zł; z 1983 roku — 

5,0 min zł.
WARSZAWA.
Fiat 126p z 1989 roku — 5.0—4.0 min zł; z 

1988 roku — 4,8—4,5 min zł; z 1987 roku —
4.0— 3,0 min zł; z 1986 roku — 3,2—2,6 min zł; z 
1985 roku — 2,9—2,6 min zł; z 1984 roku — 
2,3—2,0 min zł.

FSO-1500 z 1988 roku — 7,5—6,7 min zł; z
1987 roku — 7,2—6,5 min zł; z 1986 roku —
6.1— 5.7 min zł; z 1985 roku — 5,0—4,4 min zł; z
1984 roku — 4,2—4,0 min zł; z 1983 roku —
4.1— 3,1 min zł.

Polonez z 1989 roku — 13,0—11.0 min zł; z
1988 roku — 11,5—10,0 min zł; z 1987 roku — 
10,0—8.3 min zł; z 1986 roku — 7,3—7,0 min zl, z
1985 roku 7,0—6.5 min zł; z 1984 roku — 6.0 
min zł; z 1983 roku — 5,4—4,5 min zł. (ms)

Co z benzyną?
W najbliższym czasie dostawy paliw do stacji benzynowych powin­

ny się znacznie zwiększyć i zmotoryzowani nie będą już musieli 
wystawać w kolejkach — to informacje jakie uzyskał 24 bm. dzien­
nikarz PAP w Ministerstwie Przemysłu.

Komitet Ekonomiczny RM podjął decy­
zję o dodatkowym imporcie benzyny,-która 
zostanie zakupiona za dewizy uzyskane z 
eksportu zaoszczędzonych (dzięki łagod­
nej zimie) innych paliw: węgla kamien­
nego, oleju opałowego i tzw. oleju napę­
dowego nr 2.

Skąd się wzięły obecne trudności w 
zapewnieniu ciągłości sprzedaży ben 
zyny? Przede wszystkim ze wzrostu za­
potrzebowania po zniesieniu kartek. W 
I kwartale br. było ono o 20 proc większe 
niż przed rokiem.

Zwiększony popyt na benzynę został 
wprawdzie zaspokojony, ale kosztem za­

pasów, które stopniały. I chociaż wszystkie 
rafinerie pracują wykorzystując w pełni 
zdolności produkcyjne a i cały import ben­
zyny z ZSRR przewidziany na I półrocze 
został zrealizowany przed terminem — to z 
^utrzymaniem ciągłości sprzedaży na stac­
jach benzynowych są nadal kłopoty. Zara­
dzić im ma właśnie dodatkowy import. 
Szacuje się, że zostaną wyasygnowane 
środki na zakup 450 tys. ton benzyny. 
Podpisano już kontrakty na 200 tys. ton i 
pierwsze dostawy ze Szwecji, Austrii i NRD 
docierają do kraju. Koncentracja dostaw 
nastąpi pod koniec II i w III kwartale, a więc 
w okresie szczytu urlopowego. (PAP)

Bezterminowy strajk studentów
(PAP). Studenci wyższych uczelni Peki­

nu przystąpili w poniedziałek do bezter­
minowego bojkotu zajęć domagając się 
demokratyzacji i większej otwartości życia 
publicznego w Chinach. Z napływających 
z Pekinu doniesień agencyjnych wynika, ze 
w bojkocie uczestniczą wszyscy studenci 
uniwersytetu pekińskiego oraz studenci co 
najmniej 4 innych stołecznych uczelni.

W wysuwanych żądaniach studenci do­
magają się, m. in. pełnej rehabilitacji polity-

Zginął w wykopie
Tragiczny wypadek wydarzył się poprzedniej 

nocy w Starym Chwalimiu, gmina Barwice. Prze­
chodzący w pobliżu szkoły 38-letni mieszkaniec 
Żarnowa, gmina Grzmiąca, wpadł do niezabez­
pieczonego wykopu i poniósł śmierć.

śmiertelna ofiara pożaru
W Szczecinku przy ul. Połczyńskiej wybuchł 

pożar, w wyniku którego śmierć poniosła 75-let­
nia kobieta, obłożnie chora. Jak poinformował 
oficer dyżurny WUSW — przyczyną pożaru była 
elektryczna poduszka.

★ ★ ★
W niedzielę w Darłowie przy ul. Wojska Pol­

skiego zapaliła się drewniana szopa, w której

cznej działalności zmarłego 15 bm. Hu 
Yaobanga, który w 1987 r. ustąpił ze stano­
wiska sekretarza generalnego KC KPCh 
oskarżony o sprzyjanie „burżuazyjnej libe­
ralizacji"; podniesienia uposażeń dla in­
teligencji; zwiększenia funduszów na cele 
oświatowe; ujawnienia dochodów osób 
pełniących funkcje kierownicze; swobod­
nego dostępu do środków masowej infor­
macji oraz obiektywnego przedstawiania w 
nich tła i przebiegu studenckich demons­
tracji.

przechowywano materiały budowlane i meble. 
Uległy one całkowitemu spaleniu, straty szacuje 
się na ok. 6 min zł. Przyczyn pożaru nie ustalono, 
postępowanie w tej sprawie prowadzi MO w 
Darłowie.

Wypadek przy rozładunku
Na rampie rozładunkowej na stacji PKP w 

Człuchowie podczas przeładowania worków z 
wagonu na przyczepę ciągnika przygnieciony zo­
stał pomostem jeden z ładowaczy. Doznał on 
fłoważnych obrażeń i przebywa w szpitalu w 
Człuchowie.

Kradzieże, włamania
W Słupsku dokonano włamania do pracowni 

nowych technik nauczania na Wydziale Humanis­
tycznym WSP. Skradziono m. in. magnetowid, 2 
magnetofony, radio i kilka innych przedmiotów o 
łącznej wartości 586 tys. zł.

W Szczecinku przy ul. Koszalińskiej dokonano 
włamania do garażu i skradziono motocykl jawa 
nr. rej. KOO 55—55. W Kołobrzegu przy ul. Wojska 
Polskiego skradziono ze sklepu 4 kurtki męskie, 1 
damską i spodnie o łącznej wartości 185 tys. zł. 
Sprawca dostał się do środka przez wybicie szyby.

(ho)

17



25 - 04 - 1989 OPINIE — KOMENTARZE — PUBLICYSTYKA Str. 3

Czym zajmuje się PRON w Słupskiem

Duże i male lekcje 
obywatelskiego działania

Przeciętnemu obywatelowi Patriotyczny Ruch Odrodzenia 
Narodowego kojarzy się zazwyczaj z górnolotną polityką, a 
działalność ruchu wydaje się mało konkretna, odległa od 
życiowych spraw.

N
A OPINIĘ o PRON wpływ ma 
fakt, iz jego niejako poprzedni­
kiem był Front Jedności Naro­
dowej, instytucja cokolwiek fasado­

wa. Poza tym, mimo kilkuletniej dzia­
łalności, jest to ruch młody, a przez to 
nie do końca poznany. Być może 
dobrym przyczynkiem do nakreślenia 
jego miejsca w społeczeństwie, doro­
bku i perspektyw rozwoju, będzie 
więc ocena działalności PRON w wo­
jewództwie słupskim w okresie 
dwóch minionych lat. Tyle czasu mi­
nęło bowiem od II Zjazdu Wojewódz­
kiego PRON.

Wśród działań Rady Wojewódzkiej 
znaczące miejsce zajmuje przygoto­
wywanie opinii polityczno-praw­
nych. Dotyczyły one nowelizacji u- 
stawy o radach narodowych i samo­
rządzie terytorialnym, prawa o stowa­
rzyszeniach oraz ordynacji wybor­
czych do rad narodowych, Sejmu i 
Senatu. Sporo wysiłku i aktywności 
działaczy PRON pochłonęła kampa­
nia wyborcza do rad narodowych 
oraz do organów samorządu miesz­
kańców. Ogniwa i rady terenowe ru­
chu koncentrowały uwagę na popu­
laryzacji zasad dokonywania tych 
wyborów, przygotowywały i przepro­
wadzały zebrania konsultacyjne oraz 
spotkania kandydatów na radnych z 
wyborcami. Rada Wojewódzka była 
następnie inicjatorem powołania Klu­
bu Radnych Bezpartyjnych WRN, 
nad którym objęła patronat. Z inic­
jatywy rad terenowych i przy dużym 
zaangażowaniu obywateli powstały 
lokalne programy wyborcze, określa­
jące najważniejsze społeczne potrze­
by.

Program wyborczy RW PRON sta­
nowił podstawę sformułowania Wo­
jewódzkiego Planu Społeczno-Gos­
podarczego na lata 1986—1990. Re­
alizacja zadań w tym zawartych w 
programie jest niezależnie od tego na 
bieżąco.śledzona przeź rady terenowe 
Ruchu.

Z inicjatywy PRON nastąpiło oży­
wienie czynów społecznych przy bu­
dowie szkół, przedszkoli, ośrodków 
zdrowia, domów kultury, dróg, wo­
dociągów... Udało się przy tym ,,o- 
czyścić" czyny społeczne ze złej sła­
wy, jaka ciążyła na nich po latach ich 
fasadowego charakteru. Ich sens traf­
nie oddaje proste hasło: „społeczeńs­
two sobie".

U ZNANIE w społeczeństwie 
znalazła idea Narodowego 
Czynu Pomocy Szkole. W woj. 

słupskim działają 93 komitety pomo­
cy szkole. Zebrały one ze składek od 
ludności, dotacji z rad narodowych 
oraz z wpływów z zakładów pracy i 
innych źródeł 2.408 min zł. Dzięki

zaangażowaniu środków z NCPS o- 
raz czynom społecznym można było 
wydatnie poprawić bazę lokalową 
wielu szkół; buduje się także miesz­
kania dla nauczycieli.

PRON patronuje również idei u- 
społeczniania szkół. Planuje się roz­
wijać przy placówkach oświatowych 
ruch rodziców, dąży się do obejmo­
wania patronatów nad szkołami przez 
zakłady pracy. Intencją Wojewódz­
kiego Komitetu NCPS jest szukanie 
rozwiązań sprzyjających włączeniu 
szkoły w nurt przebudowy i reform 
dokonujących się w kraju.

Poczesne miejsce w działalności 
Ruchu zajmują problemy ochrony 
zdrowia i — co się z tym wiąże — 
środowiska naturalnego. Z dobrowo­
lnych świadczeń obywateli, groma­
dzonych w Narodowym Funduszu 
Ochrony Zdrowia, finansowana jest 
budowa obiektów leczniczych, zaku­
py aparatury diagnostycznej i lecz­
niczej.

W dziedzinie ochrony środowiska 
działania pronowskie zmierzają w kie­
runku poszukiwania rozwiązań ogra­
niczających zatruwanie wód, gleby i 
powietrza oraz tworzenia klimatu 
społecznego, sprzyjającego wszelkim 
tego typu inicjatywom. Temu celowi 
służyło zorganizowane przez Radę 
Wojewódzką i Komisję Ochrony Śro­
dowiska Rady Krajowej PRON mię­
dzynarodowe seminarium w Ustce, w 
którym uczestniczyły delegacje z 
NRD, CSRS, Węgier i Polski. Kolejna 
inicjatywa to Zlot Młodych Ekologów 
w Łebie, którego organizatorem był 
Zarząd Wojewódzki ZSMP przy 
współpracy RW PRON. Komisja 0- 
chrony Środowiska RW PRON dopi­
ngowała kierownictwo oczyszczalni 
ścieków w Słupsku do podjęcia sku­
tecznych działań poprawiających fun­
kcjonowanie tego obiektu. Efektem 
działań PRON jest też rozwiązanie 
problemu zanieczyszczenia miasta 
Słupska przez Zakłady Przemysłu Zie­
mniaczanego i likwidacja sześciu 
szczególnie uciążliwych lokalnych ko­
tłowni miejskich.

Zachęcaniu mieszkańców wsi do 
utrzymania czystości i estetyki, do o- 
chrony środowiska, do podejmowania 
czynów społecznych oraz inicjatyw 
produkcyjnych służy ogłoszony w ro­
ku 1987 przez Radę Wojewódzką 
PRON i Wojewódzką Radę Narodową 
konkurs „Na najlepsze i najgospodar­
niejsze sołectwo woj. słupskiego". W 
pierwszej edycji konkursu laureatami 
zostały sołectwa: Kramarzyny oraz Po­
tęgowo i Sąpólno w gminie Przech­
lewo.

★ ★ ★

PODCZAS obrad II Wojewódz­
kiego Zjazdu PRON w Słupsku 
zgłoszono 30 wniosków. Załat­
wiono już cztery z nich: uruchomiono 

nowe ujęcie wody pitnej w Nowęci- 
nie, wprowadzono kurs autobusu wy­
jeżdżającego ze Słupska o godz. 14 w 
kierunku Bytowa przez Dębnicę Ka­
szubską i Mielno, w Słupsku powstał 
Oddział Krajowej Agencji Wydawni­
czej, przygotowano dokumentację na 
budownictwo zakładowe w Bytowie. 
Wkrótce zrealizowany będzie kolejny 
postulat; budowa sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej nr 2 w Słup­
sku. Obserwuje się postępy w realiza­
cji pozostałych wniosków, a dotyczą 
one różnych sfer życia. W każdym 
niemal przypadku ostateczny efekt u- 
zależniony jest jednak od środków 
finansowych. Tam, gdzie można było 
je zapewnić (np. remont kapitalny 
szkoły w Łebie), zaawansowanie ro­
bót jest większe, gdzie indziej przecią­
ga się w czasie (np. budowa ośrodka 
zdrowia z apteką w Łebie).

Istotnym elementem w pracy PRON 
jest działalność komisji interwencji 
społecznych. Komisje te podejmowały 
sprawy o znaczeniu ogólnym — ładu, 
porządku, czystości, sposobu załat­
wiania interesantów w urzędach i in­
stytucjach — a także indywidualne, 
zgłaszane przez obywateli. Przepro­
wadzone lustracje, spostrzeżenia czło­
nków komisji oraz uwagi wynikające z 
wpływających skarg posłużyły do wy­
pracowania wniosków, pod adresem 
administracji. Wszystkie wnioski spot­
kały się z odzewem i posłużyły w 
jakimś stopniu do poprawy istniejące­
go stanu.

Najwięcej spraw zgłaszanych przez 
obywateli dotyczy gospodarki komu­
nalnej i mieszkaniowej. W roku 1987 
interwencje w sprawach mieszkanio­
wych stanowiły 38 procent, a w roku 
1988 — 61 proc. ogółu bolączek, które 
próbowano likwidowa® Wiele doty­
czyło wymiaru sprawiedliwości, choć 
już mniej niż w ubiegłym roku. Nie 
brakuje ludzi szukających w tej komisji 
sprawiedliwości także w sprawach 
rent i emerytur, w kwestiach wynikają­
cych ze stosunku pracy, z działalności 
administracji państwowej, służby 
zdrowia itd. Ogólnie jednak z roku na 
rok zarysowuje się spadek liczby inter­
wencji, zawęża się ich problematyka 
— przede wszystkim do. spraw, doty­
czących np. przyspieszenia przydziału 
mieszkania czy też remontu. W tym 
roku komisja wojewódzka pragnie po­
święcić jedno ze swoich posiedzeń 
funkcjonowaniu handlu w Słupsku.

Na podkreślenie zasługuje duże za­
angażowanie ogniw terenowych PRON 
w udzielaniu poręczeń społecznych 
oraz opieki postpenitencjarnej.

Tak więc ruch pronowski nie od­
chodzi od codziennych, życiowych 
problemów społecznych.

Z. MAJEROWSKI

Według nowych reguł
D ŁUGĄ ewolucję przeszła pol­

ska ordynacja wyborcza w 
okresie powojennym. Przez 

wiele lat uczestniczyliśmy w zasadzie 
w plebiscytach, w których najpierw 
zachęcano do wrzucania do urny kart 
bez skreśleń, następnie do skreśleń, 
które jednak nie miały większego 
wpływu na obsadzenie mandatu. W 
tych głosowaniach ważna była obec­
ność — frekwencja — która dawała 
legitymizację kolejnej ekipie politycz­
nej. Nowa ordynacja przywraca 
natomiast konkurencję między 
kandydatami: ograniczoną w
przypadku posłów, pełną — w 
odniesieniu do senatorów.

Ograniczoność konkurencji w 
przypadku wyboru posłów pole­
ga na tym, że wybierać się będzie 
swobodnie i dowolnie spośród 
wielkiej liczby kandydatów, ale 
w dwóch osobnych „koszy­
kach”: koalicyjnym, z którego 
wejdzie do Sejmu 299 osób spo­
śród wielkiej, przypuszczalnie, 
Hczby kandydujących — i opozy­
cyjnym, w którym znajdzie się 
161 mandatów przy równie nie 
ograniczonej liczbie ubiegają­
cych się o miejsce w ławie posel­
skiej. Tak więc bezpartyjny konkuro­
wać będzie z bezpartyjnymi, ludowiec 
z ludowcami, członek PZPR ze swoi­
mi współtowarzyszami. Przyjęcie tej 
reguły wynegocjowano przy „okrąg­
łym stole" na te wybory, a racje poli­
tyczne, jakie przywołano uzasadnia­
jąc taki podział, znalazły zrozumienie 
po obu stronach. Ordynacja jest prze­
cież częścią zmian systemowych, da­
jących opozycji realny wpływ na kon­
trolowanie decyzji państwowej wagi 
w wyniku szczególnej procedury we­
ryfikowania ustaw przez Senat i od­
rzucania ewentualnych sprzeciwów 
przez Sejm. W takich przypadkach 
koalicja musi wykazać całkowitą zgo­

dność, a także zdobyć poparcie części 
opozycji.

Kandydatów na posłów zgłaszać 
będą naczelne i wojewódzkie władze 
PZPR, ZSL, SD, PAX, UChS, PZKS, 
naczelne i wojewódzkie władze or­
ganizacji społecznych i zawodowych 
o ogólnokrajowym zasięgu — a więc 
np. „Solidarność", OPZZ, Krajowy 
Związek Kółek i Organizacji Rolni­
czych — ale zgłoszenie każdego kan­
dydata musi potwierdzić 3000 pod­
pisów wyborców. Ten wymóg nie 
obowiązuje PZPR, ZSL, SD, PAX, 
UChS, PZKS.

Do obsadzenia 
— 560 mandatów
Przyjęto przy tym konsekwentnie 

zasadę ubiegania się o mandat zare­
zerwowany dla organizacji: jeśli gru­
pa mieszkańców bezpartyjnych wy­
sunie ludowca czy demokratę, to sta­
nie on do konkurencji ze swoim kole^ 
gą ze stronnictwa.

35 mandatów zachowano dla osób 
z tzw. listy krajowej. Ta grupa — mają 
to być ludzie cieszący się ogólnym 
autorytetem, działacze państwowi — 
wybierana będzie na dawnych zasa­
dach. Wpisze się na tę listę tyle osób, 
ile mandatów; nie obowiązuje tu więc 
skreślenie— konieczne w pozo­
stałych przypadkach po to, aby głos 
był ważny. Jeśli jednak jakieś nazwis­
ko z tej listy skreśli połowa głosują­
cych, kandydat nie wejdzie do Sejmu.

OWA ordynacja znosi kon­
wenty, które wstępnie se­
lekcjonowały kandyda- 
wyręczając wyborców, 
zebrania konsultacyjne.

N
tów,
znosi

Popularyzacja osób i programów 
zależy od samych kandydatów, 
względnie od organizacji, które 
ich wysunęły. Ta sama zasada 
obowiązuje w wyborach do Se­
natu. W tym jednak przypadku 
mieć będziemy do czynienia z 
konkurencją otwartą i pełną, z 
brakiem jakichkolwiek ograni­
czeń i wstępnych porozumień w 
sprawie podziału mandatów. Nie 
ma też żadnej listy krajowej. Każdy 
kandydat na senatora — zgłaszany 
przez grupę osób bądź przez władze 
naczelne lub wojewódzkie organiza­
cji politycznych, społecznych i zawo­
dowych o zasięgu ogólnokrajowym 
— musi wykazać się podpisami 
3000 osób z danego okręgu (czyli 
województwa).

Tu uwaga dla wyborców, do któ­
rych z pewnością dotrą emisariusze 
prywatni i organizacji z propozycją 
złożenia podpisu popierającego kan­
dydaturę danej osoby na-posła lub 
senatora. Każdy z nas może uczes­
tniczyć w takiej procedurze skła­
dając podpis, w zgłoszeniu 
tylko jednej kandydatury 
do jednego mandatu. A 
więc jeśli w danym okręgu ob­
sadza się 5 mandatów, można 
podpisać 5 list udzielając na każ­
dej z nich poparcia osobie ubie­
gającej się o dany mandat. Poda­
jemy wówczas swoje dane personal­
ne, numer dowodu osobistego i pod­
pisujemy się.

Organizatorzy zebrań, wieców, na 
których zgłaszani względnie prezen­
towani będą kandydaci na posłów i 
senatorów nie muszą ubiegać się o 
administracyjne zezwolenie na takie 
zgromadzenie. Sami kandydaci — lub 
patronujące im organizacje — finan­
sującą kampanię wyborczą.

DOROTA WESOŁOWSKA

Nie boją się naszej 
konkurencji...

W zeszłym roku, z zagranicy napłynęło 
do Polski ok. 7Q0 rozwiązań, które inni 
chcieliby u nas chronić. W tym samym 
okresie w USA, Wielkiej Brytanii, Japonii 
takich zgłoszeń rejestrowano po kilkadzie­
siąt tysięcy. Oznacza to, że Polski nie trak­
tuje się jako ewentualnego konkurenta w 
uruchamianiu nowoczesnej produkcji. Nikt 
nie opatentuje pomysłów tam gdzie i tak z 
pewnością nie zostaną one wykorzystane.

W1988 roku opatentowaliśmy w innych 
krajach 65 wynalazków. Najwięcej rozwią­
zań dotyczyło chemii organicznej, hydro- 
techniki, fundamentowania i robót ziem­
nych. Z pewnością nie są to dziedziny, 
które tworzą na świecie szybki postęp te­
chniczny. Obecnie przodujące firmy naj­
więcej uwagi poświęcają nadprzewodnict­
wu i biotechnologiom. W Polsce z 6 tys. 
zgłaszanych w ostatnich latach wynalaz­
ków tylko znikoma ich część prezentuje 
niezły międzynarodowy poziom. Daleko 
nam do światowych potęg gospodarczych. 
Pamiętajmy, że w ciągu jednego roku w 
Japonii rejestrująfiię niemal 300 tys. wyna­
lazków, w USA ponad 100 tys., w ZSRR 
prawie 150 tys. (PAP)

Nowe zasady 
oprocentowania kredytów 
na budownictwo mieszkaniowe

^.1 A fPROWADZONE w ub. r. zasady kredytowania budownictwa mieszkaniowego, 
” 1/ %# oparte na tzw. koszcie standardowym, nie wytrzymały konfrontacji z życiem. I

V V chociaż była to próba wprowadzenia reformy do tego działu gospodarki 
narodowej, okazało się raz jeszcze, że cele społeczne wzięły górę nad ekonomicznymi. W 
rezultacie od 1 lutego br. wrócono do zasad obowiązujących do końca 1987 r. (o czym juz 
informowaliśmy), czyli finansowania budownictwa wielorodzinnego przedmiotowo, 
kredytem niskooprocentowanym.

%

Te stare — nowe zasady finansowania budownictwa mieszkaniowego przypomniał 
prezes PKO MARIAN KRZAK 21 bm. na konferencji prasowej w Warszawie. Poinfor­
mowano na niej również o nowych stopach oprocentowania tych kredytów, podanych w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z 5 bm., które będzie opublikowane w Dzienniku Ustaw nr
22.

Ustalono, ze oprocentowanie kredytu na mieszkanie typu lokatorskiego wzrasta z 1 do 3 
proc., zaś typu własnościowego i na budownictwo jednorodzinne z 3 do 6 proc. Do 6 proc. 
wzrasta również oprocentowanie kredytów zaciąganych przez absolwentów wyższych 
uczelni na uzupełnienie wkładu mieszkaniowego. Nie ulega natomiast zmianie wielkość 
odsetek płaconych za pożyczkę z zakładowych funduszy mieszkaniowych, jak również 
kredyty zaciągane przez spółdzielczość na budowę lokali użytkowych i placówek 
handlowo-usługowych według normatywu (tj. 350 m. kw. na 1000 mieszkańców). W obu 
przypadkach odsetki wynosić będą 3 proc. od pożyczonej sumy.

Nastąpiła również zmiana w systemie spłat kredytu w budownictwie spółdzielczym. 
Według starych zasad spłacany był on przez 40 lat w równych ratach. Obecnie użytkownik 
lokalu spółdzielczego płacić będzie rocznie 1—2 proc. (w zależności od typu lokalu) 
aktualnej wartości mieszkania. Przy utrzymaniu nominalnej wartości spłacanego kredytu 
(nie jest on bowiem waloryzowany) oznacza to szybszą spłatę pożyczki. Według 
symulacyjnych obliczeń powinno to nastąpić w przeciągu 25—30 lat od chwili otrzymania 
mieszkania.

Na konferencji poinformowano również o nowych rodzajach kredytów, których udzielać 
będzie PKO.

Jest więc możliwe wzięcie pożyczki na kupno gotowego domku lub lokalu. Niestety 
mimo propozycji, aby w tym wypadku oprocentowanie miało również charakter socjalny i 
wynosiło nie więcej niż 6 proc., ostatecznie zdecydowano, iż tego rodzaju pożyczki będą 
miały charakter komercyjny, co oznacza oprocentowanie w wysokości 55—65 proc. Taka 
wysoka stopa procentowa odstraszyć może kandydatów, którzy rezygnując z oczekiwania 
w kolejce (taki jest bowiem warunek ubiegania się o ten kredyt) chcieliby sami zatroszczyć 
się o lokum dla siebie, a nie są zainteresowani budową.

Nową formą kredytowania — o którą zabiegała spółdzielczość jest możliwość zaciąg­
nięcia pożyczki na ponowne zasiedlenie lokalu własnościowego, w przypadku gdy nowy 
użytkownik nie dysponuje odpowiednimi środkami. W tym przypadku odsetki wyniosą 6 
proc. od sumy pożyczonej.

Kolejna nowość to pożyczki udzielane na bpdowę domów jedno- lub wielorodzinnych z 
przeznaczeniem na sprzedaż lub wynajem lokali. Wielkość kredytu i wysokość oprocen­
towania zależeć będzie od umowy zawartej z bankiem. Wiadomo jednak, że im krótszy 
termin spłaty i lepsze zabezpieczenie, jakie PKO będzie mógł przedstawić kredytobiorca, 
tym lepsze wynegocjuje warunki spłaty. (PAP)

Co miesiąc ..Drawa" w Drawsku Pomorskim szyje na rynek krajo­
wy 700 koszul męskich. 500 spódnic z żakietem. Od niedawna zakład 
produkuje na eksport do RFN krótkie półtoratysięczne serie.

Fot. K. Ratajczyk

Ksiranamk-g
Mądra alkoholiczka 

po szkodzie...
Małżeństwo Candace i Harold Thorp z Seattle 

wszczęli postępowanie przeciwko firmie James B. 
Beam Distillery — producenta whisky, wysuwając 
pod jej zarzutem oskarżenie o nieprzestrzeganie 
kosumentów o zgubnym wpływie alkoholu na 
płód w łonie matki i płynące z tego zagrożenia dla 
zdrowia nowo narodzonego dziecka. Kobieta 
wnosząca pozew do sądu wypijała ponad pół litra 
whisky dziennie będąc w ciąży, a dzisiaj dopomina 
się o odszkodowanie od producenta, albowiem 
urodziła dziecko upośledzone umysłowo.

Lubią — nie lubią...
Według sondażu opublikowanego przez komi­

sję europejską. 35 procent obywateli państw Eu­
ropejskiej Wspólnoty Gospodarczej uważa obec­
ność imigrantów w swym kraju za niepożądaną. 
Największą niechęć wobec obcych przybyszów 
wykazują Belgowie (52 procent), Duńczycy (47 
procent), Francuzi (44 proc.) oraz Niemcy Za­
chodnie (43 proc.). Nieco mniejszą ksenofobią 
odznaczają się Brytyjczycy (35 proc.) oraz Irland­
czycy (13 proc.).

13-letni morderca

13-letni Guerino Scafuro, siostrzeniec szefa 
neapolitańskiej mafii — Camorry siedmioma strza­
łami z pistoletu zabił 19-letniego chłopca, aby mu 
dowieść, że „to nie on jest szefem". 13-latek — 
spokrewniony z byłym burmistrzem Neapolu Pas- 
cuale Graziano, który został usunięty z tego stano­
wiska ze względu na działalność mafijną — o- 
świadczył kolegom, że nie zniesie już wyższości 
19-letniego Arduino Sinischaldi — przywódcy 
konkurencyjnej bandy. Mały mafioso zastrzelił 
rywala z pistoletu ojca, a następnie zbiegł na 
skuterze z miejsca przestępstwa.

Nowojorczycy 
za karą śmierci

Ponad 75 proc. mieszkańców Nowego Jorku 
opowiada się za wprowadzeniem kary śmierci-w 
stanie Nowy Jork dla przestępców winnych za­
bójstw z premedytacją. Wykazało to badanie prze­
prowadzone przez amerykańską gazetę „News- 
day".

Jeszcze o mechanizmie indeksacji

Sprostowanie OPZZ
i komentarz Biura Prasowego Rządu

Polska Agencja Prasowa otrzymała list wiceprzewodniczącego 
Komisji Ekonomicznej OPZZ Macieja Manickiego, który przytaczamy 
w całości:

„W prasie codziennej ukazała się notatka PAP pt.: Zamierzenia 
rządu w sprawie indeksacji (wypowiedź wicepremiera Ireneusza 
Sekuły dla dziennika TV). Jest w niej fragment: „Skąd też zakładowe 
reguły indeksacyjne — te szczegółowe — powinny rozstrzygnąć, czy 
np. wszyscy otrzymują „po równo” (jak proponuje OPZZ) czy też 
wzrosty wynagrodzeń będą powiązane z ich poziomem”.

Fragment ten sugeruje, że OPZZ domaga się wzrostu wynagrodzeń 
— w wyniku indeksacji — równego dla wszystkich.

Informuję, że wypowiedź wicepremiera Ireneusza Sekuły jest 
sprzeczna ze stanem faktycznym i wprowadza w błąd opinię społecz­
ną.

W ZWIĄZKU z powyższym 
przedstawiam fragment 
swojego wystąpienia na od­

bytym w dniu 19 bm. posiedzeniu 
Komisji Społeczno-Ekonomicznej KC 
PZPR, poświęcony temu problemo­
wi:

„W naszej ocenie podstawowym 
problemem powodującym niepokoje 
społeczne i rodzącym konflikty w za­
kładach pracy są tzw. bezsankcyjne 
możliwości wzrostu wynagrodzeń. 
Potwierdza to praktyka. W incyden­
talnych tylko przypadkach przyczyną 
konfliktów czy strajków byt niewłaś­
ciwy podział środków. Podstawową 
ich przyczyną jest wielkość tych środ­
ków. Instrumenty ekonomiczne za­
warte w obowiązujących aktach pra­
wnych są tworzone w oparciu o mity 
a nie rzeczywistość. Tak dzieje się od 
lat. Tak było i w tym roku. Dostoso­
wuje się je do urojonych wskaźników 
inflacji, daleko odbiegających od rze­
czywistego poziomu. W tym roku 
przyjęto założenie, że wzrost tych cen 
po 1 stycznia wyniesie 19,2 proc. 
Mówiliśmy od samego początku, że 
jest to nierealne, domagaliśmy się 
przyjęcia elastycznych zasad doty­
czących zwiększenia progu bezsank- 
cyjnego wzrostu wynagrodzeń odpo­
wiednio do faktycznego wzrostu cen. 
Zostało to zawarte w uchwale Komi­
tetu Wykonawczego jeszcze przed 
obradami „okrągłego stołu". Nasz 
postulat został zignorowany. Musiało 
to spowodować i spowodowało falę 
protestów i strajków. Przychodząc do 
,,okrągłego stołu" zgodnie z powy­
ższym twierdziliśmy, że najistotniej­
szym problemem są właściwe instru­
menty kierujące możliwości placowe 
zakładów pracy. Powinny one gwara­
ntować powszechne utrzymanie po­
ziomu plac realnych, zapewniając je­
dnocześnie skuteczniejszą ochronę 
nisko zarabiających, czyli tych. któ­
rych wzrost cen dotyka najboleśniej.

Powinny więc zmniejszać nieuza­
sadnione dysproporcje wynagrodzeń 
i prowadzić do zmniejszenia sfery u- 
bóstwa. a przynajmniej zabezpieczyć 
przed jej narastaniem. Konsekwent­
nie więc domagaliśmy się — po pier­
wsze: progu bezsankcyjnego wzros­
tu wynagrodzeń, odpowiadającego 
rzeczywistemu wzrostowi cen i — po 
drugie: dodatkowego jego zwięk­
szenia z tytułu funkcjonowania kwoty 
gwarantowanego minimalnego 
wzrostu wynagrodzeń. Uważaliśmy i 
uważamy, że pracownik powinien 
mieć zagwarantowany wzrost wyna­
grodzenia chroniący jego podstawo­
wy, socjalny niejako poziom spoży­

cia, a rozdział dalszych środków po­
nad tę kwotę powinien być w gestii 
samorządnych zakładów pracy, ich 
organów i organizacji związkowych.

Jakiekolwiek inne przedstawianie 
naszych propozycji, w tym szczegól­
nie sprowadzanie ich do żądania 
kwoty jednakowego wzrośtu wyna­
grodzenia dla wszystkich pracują­
cych traktujemy jako kłamliwe i ob­
łudne manipulowanie opinią publicz­
ną".

★ ★ ★

ZPROSBĄ o skomentowanie te­
go oświadczenia dziennikarz 

PAP zwrócił się do Dariusza 
Jadowskiego, który z ramienia Biu­

ra Prasowgo Rządu relacjonował ob­
rady zespołu ds. gospodarki i polityki 
społecznej „okrągłego stołu".

— Zarzut OPZZ dziwi. Przede 
wszystkim dlatego, że — jak wynika 
to również z zamieszczonego powy­
żej sprostowania — OPZZ poza sfor­
mułowaniem, co chce przez indeksa­
cję osiągnąć, nie sprecyzowało dotąd 
ani publicznie, ani^również w roz­
mowach przy „okrągłym stole" pro­
pozycji mechanizmu, jakimi owe cele 
zamierza uzyskać. Zarzut „obłudliwe- 
go i kłamliwego manipulowania opi­
nią publiczną" jaki — niezbyt licząc 
się ze słowami — stawia w imieniu 
OPZZ Maciej Manicki, pada w sytua­
cji, gdy OPZZ operuje nieustannie 
ogólnikowymi postulatami, nie 
przedstawiając dostatecznie precyzyj­
nej konstrukcji.

Jest w tym również swoistego ro­
dzaju metoda. Wobec bowiem pro­
pozycji konkretnej można by zająć 
konkretne stanowisko, wykazać jej 
wady — choć być może również zale­
ty. Jako obserwator negocjacji przy 
„okrągłym stole" i w zespole robo­
czym ds. indeksacji nie ukrywam, że 
zarówno ja, jak i dziennikarze, od­
nosiliśmy coraz silniejsze wrażenie, że 
OPZZ domaga się mechanizmu opar­
tego na indeksacji średniej płacy, a 
więc zmierzającego do tego, aby jej 
istota sprowadzała się do podwyżek 
płac na zasadzie „po równo". Cała 
reszta miała być ewentualnie swois­
tym uzupełnieniem tej kardynalnej za­
sady. Jeśli jest inaczej, OPZZ ma 
dostateczne możliwości, aby to pub­
licznie wykazać, zamiast obrażać się 
za interpretację dość jednoznacznie 
wynikającą z dotychczas zajmowane­
go — choć w zawoalowany sposób 
— stanowiska. (PAP)



Str. 4 ROLNICTWO I WIEŚ 25 - 04 - 1989

Wiosna leśnych ludzi
Nadleśniczy Nadleśnictwa w Damnicy w woj. słupskim inż. Wła­

dysław Bądkowski ma trzy kłopoty: brak pieniędzy, pieniędzy i 
jeszcze raz pieniędzy. Nigdy jeszcze nie tylko w tym nadleśnictwie, 
ale w całej organizacji gospodarczej pod nazwą Lasy Państwowe nie 
przeżywano tak dużych trudności finansowych. Zadłużone u skarbu 
państwa na wiele miliardów złotych, ograniczone sztywno wy­
znaczonymi ramami ekonomicznymi — mają realizować ambitne 
cele: dostarczać drewno, żywicę i wiele innych produktów na 
potrzeby gospodarki narodowej oraz wzbogacać podniszczone i 
uszczuplone na skutek wieloletniej nadmiernej eksploatacji oraz 
niszczycielskich działań rozbudowanego przemysłu, a także okreso­
wych klęsk żywiołowych — nasze zasoby ekologiczne, „zielone 
płuca kraju". Jak sobie z tym zadaniem poradzą — ich zmartwienie.

N
adleśnictwo Damnica nie
należy do leśnych potentatów, 
raczej zalicza się do mniejszych 

gospodarstw leśnych (13.700 ha). 
Jednakże ze względu na rozkład po­
wierzchni leśnych (posiada lasy w 
czterech gminach) jak i konfigurację 
kompleksów (są to głównie wydłużo­
ne, postrzępione pasma ciągnące się 
na znacznych długościach wzdłuż 
rzeki Łupawy i na pewnym odcinku 
Łeby) nćfleży je uznać za wyjątkowo 
trudne. Morenowe wzgórza sąsiadują 
z rozległymi błotami i torfowymi łąka­
mi, siedliska lasowe występują prze­
miennie z borowymi,'duże zróżnico­
wanie pionowe terenu i gliniaste gle­
by utrudniające przez większą część 
roku dojazd do wielu pozycji, unie­
możliwiając wykonanie prac, a nie­
które z nich jak np. zrywkę czynią 
zajęciem wręóz morderczym.

Taki las wdzierający się długimi 
językami w pola uprawne, wystawio­
ny na różnorakie działania czynników 
zewnętrznych łatwo ulega niszczy­
cielskim wpływom huraganowych 
wiatrów, jest podatny na niekorzystne 
zmiany stosunków wodnych wywo­
łane nieprawidłowymi na ogół zabie­
gami melioracyjnymi na polach. Sam 
też stanowi trudniejsze niż zwarte 
kompleksy leśne sąsiedztwo dla pól 
uprawnych. Większe są w tych okoli­
cach szkody łowieckie,*bo zwierzyna 
leśna ma tu ułatwiony start do polnych 
wycieczek.

Zakres tych rozlicznych uciążliwo­
ści teraz będzie można dopiero precy­
zyjnie ocenić. Nadleśnictwo 
wchodzi bowiem właśnie (z trzy­
letnim poślizgiem, niestety,) w 
okres nowego, gruntownego u- 
rządzania swego gospodarstwa 
leśnego. Specjaliści ze szczeci­
neckiego Biura Urządzania La­
sów i Geodezji Leśnej penetrują 
dosłownie każdy metr kwadrato­
wy lasu, mierzą, szacują, i na tej 
podstawie powstanie pełny ob­
raz nadleśnictwa i kolejny dzie­
sięcioletni plan gospodarowania 
nim.

niżeniu. Oczywiście można dyskuto­
wać nad tym, czy zmiany te następują 
akurat we właściwym kierunku *— 
przecież i tak wycinamy drzewa coraz 
młodsze, przeąco gwałtownie skur­
czyła się w ostatnich dziesięciole­
ciach powierzchnia starodrzewu w 
naszych lasach. Ale widocznie ani 
wołania ekologów, ani lamenty pub­
licystów niewiele mogą zdziałać wo­
bec trudnej rzeczywistości gospodar­
czej kraju. A ta domaga się drewna — 
na budownictwo, na meble, na pa­
pier, tekturę, płyty itd. itp.

Leśnicy z Damnicy liczą na to, że 
gdy prace geodezyjno-urządzeniowe 
zostaną zakończone, uda im się wy­
negocjować rozmiary pozyskania na 
tyle, aby nie dopuścić do nadmier­
nego wyeksploatowania zielonych 
zasobów. Ale już wiedzą np. że ich 
wniosek,, aby niektóre enklawy leśne 
zakwalifikować do tzw. obszarów 
specjalnych, gdzie wyrąb ustalany 
jest nie wedle potrzeb przemysłu 
drzewnego, lecz biologicznych praw 
lasu — nie ma żadnych szans na

pozytywne załatwienie. A przecież 
wniosek ten ma mocne uzasadnienie: 
na-terenie nadleśnictwa leżą dwa ści­
słe rezerwaty przyrody — Izbieckie 
Bagna i Pobłockie Bagna, których 
same nazwy już określają charakter 
terenu.

TO CO zwykle cieszy rolników, a 
więc wysoka bonitacja gleby, 
np. ciężkie, gliniaste iły, leśniko­
wi wcale nie musi sprawiać radości. 

Na takich terenach każdy dostępny 
kawałek gleby jest wykorzystywany 
rolniczo, zaś pod las przeznacza się 
wąskie paski, do których przez więk­
szą część roku trudno dojechać, a 
skąd przez cały rok trudno cokolwiek 
wywieźć.

No i własne szkody łowieckie. 
Zwykle słyszy się o szkodach wyrzą­
dzanych przez zwierzynę leśną na 
polach rolników, zaś o szkodach w 
lesie mówi się mniej. Może dlatego, 
że leśnikom czującym się odpowie­
dzialnymi za wszystko co się w lesie 
dzieje nie wypada podnosić alarmu z 
powodu szkód wyrządzanych przez 
„własny inwentarz". Ale zwłaszcza w 
takich nadleśnictwach jak Damnica 
zniszczenia w uprawach leśnych, 
spowodowane głównie przez jelenie 
— są ogromne. Nadleśniczy Bądkow­
ski ma nadzieję, że wreszcie przy oka­
zji prowadzonych właśnie prac urzą­
dzeniowych będzie można precyzyj­
nie określić rozmiary i tego bagateli­
zowanego często i przemilczanego 
zjawiska.

Ale niezależnie od tych wszystkich 
stałych trosk i kłopotów, wynikają­
cych ze specyfiki tego, trochę niety-

Wszystko wskazuje nä to, że np. w 
dziedzinie pozyskania drewna plany 
będą odtąd większe, bo tzw. wiek 
rębności dwóch podstawowych ga­
tunków: sosny i świerka ulega ob-

Kwiecień jest tradycyjnie miesiącem intensywnych prac zalesieniowych. 
Tam, gdzie pod zalesienie przeznacza się duze powierzchnie prace przy 
wysadzaniu młodych drzewek można zmechanizować, m. in. przy pomocy 
takiej sadzarki, jak ta widoczna na zdjęciu. W większości naszych nadleśnictw 
prace te jednak trzeba wykonywać ręcznie.

Fot. CAF — Jankowski

powego nadleśnictwa, jego załoga 
przeżywa obecnie całkiem już typową 
leśną wiosnę, czyli wielkie spiętrzenie 
prac odnowieniowych i zalesienio­
wych. (Te dwa pojęcia trzeba konie­
cznie rozróżniać, bowiem odnowie­
nie ma miejsce tam, gdzie w miejsce 
wyciętego lasu sadzi się nowy, nato­
miast zalesia się grunty, które dotąd 
lasem nie były).

Tegoroczna nietypowa wiosna 
spowodowała, że wegetacja sadzo­
nek w szkółkach rozpoczęła się grubo 
przed tradycyjnym terminem. Już w 
połowie marca pojawiły się pąki, ru­
szyły soki, i jeżeli się wtedy młodym 
roślinom nie zapewni kontaktu z ich 
przyszłym siedliskiem — wkrótce mo­
że być za późno. Zaczęto oczywiście 
od uzupełnień, czyli wysadzania drze­
wek w miejsce tych, które wcześniej 
„wypadły", zostały uszkodzone, albo 
z innych powodów nie przyjęły się. 
Ale wkrótce potem trzeba było roz­
począć nasadzenia na większych po­
wierzchniach. No i ruszył cały kołow­
rót wiosennych zabiegów. Siłą rzeczy 
ta mobilizacja zalesieniowa musiała 
się odbić na pozostałych pracach, a 
zwłaszcza na pozyskaniu drewna. 
Doba ma tylko 24 godziny, a ludzie po 
jednej parze rąk... Tak więc do kwar­
talnego planu pozyskania brakło oko­
ło 3 tys. metrów sześciennych grubiz- 
ny. Po raz pierwszy od wielu lat.

Ale za to odnowienia i zalesienia 
przebiegają wyjątkowo sprawnie. Nie 
ma żadnych kłopotów z materiałem 
zalesieniowym, bo własna dobrze u- 
trzymana szkółka pozwala w pełni 
zaspokoić potrzeby nadleśnictwa w 
tej dziedzinie. Wprawdzie krótko­
trwały mróz w początkach kwietnia 
spowodował spore szkody w sadzon­
kach świerka, ale ich wpływ na prace 
zalesieniowe to kwestia ewentualnej 
przyszłości.

I w tym nadleśnictwie, jak wszędzie 
w okresie intensywnego zalesienia, 
do prac zgłasza się młodzież szkolna, 
organizacje społeczne. W tym roku 
zakres tej pomocy był mniejszy, bo na 
trudnych siedliskach las muszą sadzić 
ludzie obeznani z tego rodzaju praca­
mi, zaś siedlisk słabych w tym nadleś­
nictwie, jako się rzekło, jest bardzo 
mało.

JEST piękny wiosenny dzień, 
nowe osiedle leśne na skraju 
wsi, w którym ma również swo­
ją siedzibę administracja nadleśnict­

wa wydaje się o tej porze senne — kto 
żyw jest w lesie. Nadleśniczy także 
spieszy się w „teren", a jeszcze musi 
dziś odwiedziókilka instytucji w Słu­
psku. Mimo całego tego „kieratu" 
wiosennego, nadleśniczy ma dobre 
samopoczucie. — Gdyby tak jeszcze 
— marzy głośno — było nieco więcej 
pieniędzy na płace dla ludzi, którzy 
zarabiają mniej niż w sąsiednich fir­
mach, na utrzymanie i remont budyn­
ków oraz budowę nowych, bo choć 
buduje się sporo, to mieszkań nadal 
brakuje. Ale żeby te pieniądze były 
muszą się zmienić relacje ekonomicz­
ne również w tym dziale naszej gos­
podarki.

WIESŁAW WIŚNIEWSKI

Sposób na tańsze wczasy
Najtrudniej skalkulować cenę 

wczasów na kilka miesięcy przed 
sezonem, gdy nie wiadomo ile 
będzie kosztowała pietruszka, po 
ile ziemniaki i owoce albo na 
przykład na ile zdrożeją usługi 
pralnicze. Tymczasem cenę usta­
lić trzeba właściwie już w lutym, 
gdy funkcjonuje giełda wczaso­
wa. Wieści docierają różne. Wie­
le wczasowisk świeci pustkami, 
ośrodki bankrutują.

W ZESZŁYM roku dyrektor 
Graczyk aż się spocił obli­
czywszy, że poniżej 30 tysię­

cy zejść się nie da. Taka oferta poszła 
w Polskę. Trzydzieści tysięcy za oso­
bę na 14-dniowym turnusie wzapad- 
łej wsi Komorze, gdzie raptem kilka 
chałup, las i jezioro. Kto to kupił 
Kupili. Ośrodek miał komplety wcza­
sowiczów przez całe lato, a na koniec 
roku okazało się, że nie zarobili prawie 
nic, bo tak wysokie były koszty, któ­
rych w lutym przewidzieć nie sposób. 
Drożało przecież po kolei wszystko i 
to z dnia na dzień. Dochody z działal­
ności ośrodka wyniosły nieco ponad 
21 min, a koszty były niższe tylko o 
396 tysięcy złotych.

Jak więc kalkulować w tym roku, 
skoro inflacja nadal szaleje, a lista 
podwyżek jeszcze nie została za­
mknięta? Czy podniesienie cen o 80 
proc. nie przerazi amatorów letniego 
wypoczynku? A może to zbyt nisko 
Skalkulowane?

Dyrektor Stanisław Graczyk, który 
od 1 3 lat kieruje Ośrodkiem Szkole- 
niowo-Socjalnym WZRKiOR malow­

niczo usytuowanym w lasach Komo- 
rza zastrzega, że na ośrodek trzeba 
patrzeć kompleksowo, jak na jeden 
organizm okładający się z różnych 
części. Jest ośrodek, gdzie obok 
wczasów organizuje się kursy, narady 
i spotkania pracownicze, także im­
prezy specjalne na zlecenia. Obok 
jest gospodarstwo pomocnicze, 
które uprawia 17,5 ha ziemi i 
okrągły rok zajmuje się tuczem 
trzody na potrzeby ośrodka i na 
sprzedaż. Nie zawsze relacje cen w 
rolnictwie były tak niekorzystne, jak w 
ubiegłym roku, kiedy to produkcja 
roślinna i zwierzęca przyniosła 1,3 
min zł strat. Bywały wcześniej lata, że 
na świniach się zarabiało. Korzystali z 
tego także wczasowicze, bo w Komo- 
rzu nikt im nie wycinał kartek żywnoś­
ciowych. Dyrektor Graczyk podkreśla 
z naciskiem powiązania obu działów i 
słusznie. Przecież świnki z gospodar­
stwa też „pracują" na dobre imię 
wczasowiska, gdy zostaną podane na 
stół w postaci własnych smakowitych 
przetworów. W ubiegłym roku gos­
podarstwo utuczyło na potrzeby 
ośrodka 51 sztuk, a dalsze 26 sztuk 
odstawiono do skupu.

Zależności między wczasowiskiem 
a gospodarstwem dotyczą nie tylko 
żywienia. Nie da się też rozdzielić 
zakresu obowiązków pracowniczych. 
Tak było zresztą w całej 13-letniej 
działalności ośrodka. Załoga jest 
szczupła, liczy 17 pracowników ra­
zem z ekipą mechanizacyjną. Wszys­
cy są tu stróżami, sprzątaczami, kon­
serwatorami i pomocami kuchenny­
mi, gdy potrzeba. Właśnie pod kątem

wielofunkcyjności dobiera się no­
wych pracowników, którzy zdoby­
wają wielorakie kwalifikacje wprost 
przy warsztacie pracy. W Komorzu 
załoga pracuje tak, żeby wszystko na 
bieżąco było zrobione, a wczasowi­
cze wyjeżdżali wypoczęci i zadowo­
leni z obsługi. Taka specyfika.

Dyrekcję Ośrodka w Komorzu naj­
bardziej martwi fakt, że zbyt rzadkimi 
gośćmi są tu pracownicy jednostek 
gospodarczych kółek, dla których po­
wstało wczasowisko. Cóż, Komorze 
już się koszalinianom opatrzyło. Z 
atrakcji jest tu przecież tylko leśne 
powietrze i czysta woda w jeziorze. 
Fundusze socjalne w jednostkach nie 
są wysokie, więc kogo stać, żeby tu 
urządzić pobyt dla czteroosobowej 
rodziny. Co innego wypoczynek so­
botnio-niedzielny, szczególnie jesie- 
nią, gdy w lasach pełno grzybów. Na 
takie wyjazdy nie brakuje amatorów. 
Komorze urządza takie krótkie pobyty 
po kosztach minimalnych.

Jeszcze dwa lata temu był to w 
Komorzu problem nie lada: jak na 
dłuższą metę egzystować w warun­
kach, gdy nie sposób zarabiać na 
wczasach, gdy zysków nie przynosi 
gospodarstwo, a ośrodek pilnie po­
trzebuje środków na rozwój. Skąd 
brać pieniądze na zakup coraz droż­
szego wyposażenia; na budowę po­
trzebnych natrysków, pomieszczeń 
rekreacyjnych czy choćby modnych 
gier komputerowych albo wideo. 
Przed rokiem sytuacja się wyklarowa­
ła. Zarząd koszalińskiego WZRKiOR 
dał załodze wolną rękę w sprawach 
dodatkowego zarobkowania. Udzielił

też poważnego wsparcia finansowe­
go. W ten sposób ośrodek w Komorzu 
wzbogacił się o trzy zestawy ciężkich 
ciągników z przyczepami, którymi 
świadczy usługi w transporcie wap­
na. Jak wiadomo zapotrzebowanie na 
te usługi jest ogromne. Od wiosny do 
końca ubiegłego roku traktorzyści z 
Komorza przetransportowali na pola 
rolników ponad 8 tys. ton wapna 
kredowego ze szczecineckiej kopalni 
„Wielimskie Bagno" zarabiając na 
czysto ponad 19 min zł.

DRUGI oddech, jaki chwyciła 
załoga Ośrodka Szkolenio- 
wo-Socjalnego w Komorzu już 
przynosi efekty. Systemem gospodar­

czym wybudowano wiatę metalową 
na sprzęt i magazyny na materiały, 
dystrybutor paliwa z zadaszeniem, 
wyremontowano drogi dojazdowe. 
Zimą nadarzyła się okazja kupna we 
wsi rencistówki z przyległą działką. 
Będzie tam można urządzić dodat­
kowe pokoje wczasowe, albo miesz­
kania dla pracowników. Dotychczas 
wczasowisko może przyjąć w każdym 
turnusie 90 wczasowiczów, ale przy­
jmie i więcej, jeśli będzie gdzie. Dyre­
ktor Graczyk jest spokojny o tegoro­
czny sezon. Wszystkie miejsca już 
teraz w kwietniu zostały zarezerwo­
wane, a częściowo nawet wykupio­
ne. Jak co roku przyjadą tu wczaso­
wicze z całego kraju, a częściowo i z 
zagranicy. Kto był tu chociaż raz, chce 
do Komorza powracać.

JANINA KRUK

Od ubiegłego tygodnia obowiązują wolne ceny skupu wielu produ­
któw rolnych, w tym również żywca. Rolnicy czekali na nie od 
dawna. Spodziewali się, że z chwilą ich ogłoszenia jednostki, zajmujące 
się przetwórstwem mięsa zaczną bić się o zwierzęta i podnosić ceny 
skupu. Obecnie są zawiedzeni, gdyż na razie otrzymują ceny gwarantowane, ^ 
czyli minimalne. Trzeba jednak pamiętać, że właśnie one są wyższe od tych, * 
jakie jeszcze nie tak dawno, bo zaledwie dwa tygodnie temu, płacono za żywiec 
przeznaczony do wyrobu wędlin poza reglamentacją. A przecież wtedy 
sprzedaż na taką produkcję wydawała się gospodarzom bardzo opłacalna.

Producenci liczyli na coś więcej. Czy jednak ci, którzy kupują 
żywiec mają zamiar podnosić jego ceny?

Zdzisław Szaranek, zastępca dyrektora ds. skupu Okręgowego Przed­
siębiorstwa Przemysłu Mięsnego w Koszalinie, a więc przedstawiciel potentata 
w skupie i przerobie żywca w woj. koszalińskim i słupskim twierdzi, że póki co 
przedsiębiorstwo to, nawet gdyby bardzo chciało, nie może płacić więcej za 
surowiec: — Bo choć minister zezwala nam na zakup żywca po cenach 
umownych, ustalił granicę najniższą i dotacje mamy otrzymywać jedynie do 
cen gwarantowanych. Z tego powodu nie jesteśmy w stanie zwiększać zapłaty 
za zwierzęta. Gdybyśmy to zrobili, rozłożylibyśmy firmę.

Tonę żywca sprzedam, 

czyli kto da więcej?
Przedsiębiorstwa przemysłu mięsnego, nie tylko nasze, ale w całym kraju, 

mają bardzo niską rentowność. Nasz zysk od produkowanych wyrobów ^ 
wynosi zaledwie sześć procent. Nie starcza on na zwykły rozwój zakładów, na 
remonty, na zakup niezbędnych Urżądzeń itd., a więc tym bardziej nie może być 
mowy o dopłatach do żywca. Zresztą, podniesienie ceny o jeden czy dwa 
procent z pewnością nikogo by nie satysfakcjonowało, a nas i tak niewielki 
wydatek mógłby „położyć" finansowo. Spółka przedsiębiorstw przemysłu 
mięsnego, do której należymy, walczy o to, abyśmy byli traktowani na równi z 
innymi branżami rńogli sobie zostawiać zysk w wysokości 15—20 proc.

Tylko w tej chwili, nawet gdyby przedsiębiorstwo miało większy zysk, i tak 
pewnie nie wprowadziłoby wyższych cen żywca, gdyż nie ma takiej potrzeby. 
Surowca do produkcji ma bowiem pod dostatkiem. W pierwszym 
kwartale br. skup trzody chlewnej w woj. koszalińskim i słupskim 
wyniósł 27.352 tony, to jest o 2,3 procent więcej od roku ubiegłego. Z 
tego pewną część zakupiły masarnie geesowskie. Mimo, że przemysł mięsny 
odebrał od producentów nieco mniej świń niż w zeszłym roku i tak miał ich 
nadwyżki. Musiał nadal wysyłać żywiec do przerobu do Szczecina i do 
Gdańska. Podaż warchlaków również jest wystarczająca. Zakłady mięsne nie 
mają najmniejszych kłopotów z zapełnieniem nimi własnych tuczami. Wygląda 
więc na to, że nie ma sensu, przynajmniej na razie, płacić więcej za świnie.

Zupełnie inaczej jest z bydłem. Jego produkcja nadal maleje. W pierwszym 
kwartale br. w obu województwach skupiono 8.324 tony, czyli zaledwie 90,9 
proc. tego co w tym samym okresie roku ubiegłego. W woj. koszalińskim 
dostawy wyniosły 4.396 ton, a więc 85,4 proc., a w słupskim — 3.928 ton, co 
stanowi 97,9 proc. Nastąpił więc dalszy, dosyć znaczny spadek podaży 
żywca wołowego. W sumie po przeliczeniu wieprzowiny i wołowiny skup 
wyniósł 25.697 ton mięsa, to jest o 0,2 proc. więcej niż w roku ubiegłym. 
Wzrost jest jak widać nieznaczny. Pocieszającym może być to, iż rolnicy 
indywidualni oraz przedsiębiorstwa rolne odstawiają mniej teraz krów oraz 
macior,.To wróży wzrost produkcji zwierzęcej.

Dlaczego więc nie „poszły w górę" chociaż ceny wołowiny? Otóż dlatego, iż 
zdaniem fachowców parających się skupem, podwyższenie zapłaty pozwoliło­
by na zwiększenie skupu żywca wołowego w tej chwili jedynie o jeden, dwa, a 
co najwyżej trzy procent. Przyznają jednak, że kiedy wolne ceny naprawdę 
zaczną funkcjonować tak jak powinny, być może doprowadzą produkcję do ^ 
takiej, jaką była dawniej, czyli w przypadku wołowiny — dwukrotnie wyższa. W

Kiedy jednak wolne ceny opanują skup żywca? Rolnicy twierdzą, że nastąpi 
to wtedy kiedy będzie konkurencja, a więc gdy powstanie dużo nowych 
masarni w pegeerach, spółdzielniach produkcyjnych, w spółkach zakładanych 
przez chłopów itd. Póki co konkurencji właściwie nie ma. Co prawda są 
masarnie różnych firm — przemysłu mięsnego, geesowskie, rzemieślnicze i 
pegeerowskie, ale one nie wchodzą sobie w paradę. Ani tym dużym przetwór­
niom, ani tym małym surowca nie brakuje. Nowych zbyt dużo nie powstaje i nie 
zanosi się tutaj na jakieś większe ożywienie.

Zdaniem dyr Zdzisława Szaranka wolne ceny będą miały rację bytu wtedy, 
gdy odejdziemy od reglamentacji, zniesione zostaną urzędowe ceny mięsa i 
jego wyrobów, a dotacje zamiast przemysłu mięsnego będą otrzymywać 
konsumenci. Wtedy będzie można ustalać wyższe ceny skupu i one będą miały 
odzwierciedlenie w cenach żywności. Wówczas popyt na towary będzie 
kształtować określone ceny i przez to wpływać na produkcję rolną.

Wygląda na to, że następny krok, a więc zniesienie reglamentacji 
mięsa jest już blisko. Gdy to nastąpi masarnie nie będą produkowały 
jedynie tyle ile są w stanie sprzedać na kartki, a będą mogły w pełni 
wykorzystywać swoje zdolności produkcyjne. By więcej produkować, i 
tym samym więcej zarabiać, naprawdę będą musiały zabiegać o zwierzęta. I 
wtedy chcąc nie chcąc zaczną podnosić ceny. Bo może wreszcie warunki będą 
dyktować rolnicy. Co zaradniejsi próbują to robić już teraz. Kilka dni temu w 
naszej gazecie było ogłoszenie: tonę żywca sprzedam. Pewnie wkrótce takich 
będzie więcej.

IRENA BOGUSZEWSKA

Sadzenie ziemniaków.

Fot. Kazimierz Ratajczyk

Rolniczy kalejdoskop
Jeszcze o Funduszu 

Socjalnym Wsi
Utworzony na mocy Ustawy z 24 lutego br. 

Fundusz Socjalny Wsi jest przedmiotem żywego 
zainteresowania mieszkańców, czego dowodem 
są liczne listy i zapytania kierowane do różnych 
instytucji. Warto wię przypomnieć niektóre po­
stanowienia w tej sprawie FSW ma służyć rol­
nikom oraz innym osobom objętym ubezpiecze­
niem społecznym rolników indywidualnych i czło­
nków ich rodzin, emerytów, rencistów rolnych a 
także członkom rodzin pozostającym na ich u- 
trzymaniu. Fundusz ma więc służyć osobom, które 
nie mają możliwości korzystania z pomocy socjal­
nej zakładów pracy. Jednakże w wielu przypad­
kach korzystać mogą z niego mieszkańcy danego 
rejonu. Trudno sobie bowiem wyobrazić, że wy­
budowany ze środków Funduszu ośrodek zdrowia 
mógłby służyć tylko cżęści środowiska wiejskiego 

FSW składa się z funduszy terenowych oraz 
funduszu centralnego. Fundusze terenowe two­

rzone są na terenie gminy. Podstawowym źródłem 
ich powstawania są wpłaty stanowiące co naj­
mniej 0.5 proc. wartości skupionych produktów 
rolnych, które dokonywane będą przez wszystkie 
podmioty gospodarcze prowadzące skup tych 
produktów bezpośrednio od producentów. Na 
rzecz funduszy terenowych wpływać będą' rów­
nież dobrowolne wpłaty organizacji społecznych 
oraz osób fizycznych i prawnych, dotacje z budże­
tów terenowych, środki z nadwyżek budżetowych 
rad narodowych, zysk z różnego rodzaju imprez 
organizowanych na rzecz funduszu oraz inne 
wpłaty i darowizny. Podstawowym natomiast źró­
dłem funduszu centralnego będzie część środków 
funduszy terenowych pochodząca z wpłat doko­
nywanych przez podmioty gospodarcze prowa­
dzące skup. Wysokość tego odpisu ma wynosić 15 
proc. i będzie przekazywana na wyodrębniony 
rachunek.

Fundusz Socjalny Wsi jest funduszem celowym, 
to znaczy przeznaczonym na programy i zadania 
ściśle określone. Jego dysponentami są — w 
części terenowej rady narodowe, natomiast środ­
kami funduszu centralnego dysponuje Krajowy

Związek Rolników. Kółek i Organizacji Rolni­
czych.

Ochrona gruntów rolnych 
i leśnych

Do Sejmu wpłynął rządowy projekt ustawy o 
zmianie ustawy o ochronie gruntów rolnych i 
leśnych. Proponowane zmiany zmierzają do uściś­
lenia niektórych zapisów ustawy budzących wąt­
pliwości. M. in. do gruntów rolnych zaliczone 
mają być także tereny pod budynkami i urządze­
niami nie wchodzącymi w skład gospodarstw 
rolnych, w których jest prowadzona wysokotowa- 
rowa Drodukcja rolnicza traktowana jako tzw. dział 
socjalny (np. kwiaciarstwo, fermy niosek, zwierząt

futerkowych itp.) oraz grunty pod wałami prze­
ciwpożarowymi i pod drogami dojazdowymi do 
gruntów rolnych. Projekt przewiduje także skreś­
lenie tych zapisów w ustawie, które ograniczały 
możliwość przeznaczania gruntów rolnych i leś­
nych na cele indywidualnego budownictwa let­
niskowego. Podkreśla się jednakże, iż przeznacze­
nie gruntów na cele nierolnicze i nieleśne może 
nastąpić tylko w ramach miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego

Wnosi także jeszcze jedną bardzo istotną zmia­
nę: stwarza możliwość przeznaczania gruntów 
leśnych wchodzących w skład lasów ochronnych 
na cele indywidualnego budownictwa mieszka­
niowego. Dotychczas tereny leśne w granicach 
miast i uzdrowisk, a także w granicach 10 km od

miast liczących powyżej 50 tys. mieszkańców — z 
mocy prawa są lasami ochronnymi.

A więc, jak widać, projekt zakłada poważne 
odstępstwa od dotychczasowych zasad szczegól­
nej ochrony naturalnego środowiska w obrębie 
miast i osiedli. Ciekawe jak ustosunkują się do tych 
propozycji posłowie? W parlamencie, gdzie w 
ławach poselskich zasiadają przedstawiciele partii 
„zielonych" projekt nie miałby prawdopodobnie 
żadnych szans. A i w naszym Sejmie na pewno nie 
przejdzie gładko.

Nie ma powodu do obaw?
— Obawy rolników, ze minimalne ceny gwara­

ntowane na produkty rolne nie zrekompensują 
wzrostu kosztów środków produkcji — wyjaś­
niano na ostatniej konferencji prasowej w Minis­
terstwie Rolnictwa, Leśnictwa i Gospodarki Żyw­
nościowej — są bezpodstawne. Globalnie bo­
wiem wzrost kosztów związanych z zakupem 
coraz droższych maszyn i sprzętu rolniczego, ob­
ciążeniami finansowymi i wydatkami na zakup 
towarów konsumpcyjnych, będzie mniejszy od

przewidywanych wpływów w wyniku wprowa­
dzenia wolnego rynku rolnego. Wszyscy rolnicy 
pamiętają długo o podwyżce cen np. ciągników, 
ale przecież maszynę taką kupuje się raz na kilka 
lat, a wydatki np. na energię elektryczną stanowią 
zaledwie 1,5 proc. nakładów na produkcję rolną. 
Trzeba ponadto dodać, że połowę produktów 
rolnych już dotychczas sprzedawano po cenach 
wolnych. One też mają prawo wzrosnąć w podob­
nym stopniu jak ceny, na które obowiązywały 
dotychczas urzędowe ceny skupu.

Powyższy ministerialny wywód, acz z pozoru 
logiczny rolnicy zbijają jednym prostym przykła­
dem. Jeszcze do niedawna np. ciągnik mogli kupić 
za dwa razy mniejszą liczbę tuczników niż obecnie, 
a przewidywane relacje cen między produktami 
rolnymi a przemysłowymi zdają się wskazywać, że 
niedługo na za tę samą maszynę będą musieli 
zapłacić równowartość trzykrotnie większej ilości 
tuczników. A do tego żywotność kupowanych 
obecnie ciągników i maszyn jest trzykrotnie mniej­
sza niż wtedy, gdy były one trzykrotnie tańsze. A 
więc, coś tu jednak nie gra. (wis)
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Niecierpliwi ze Świdwina
Elżbieta Wozderowicz, prezes 

Młodzieżowej Spółdzielni Mieszka­
niowej „Brawo", oraz Piotr Krup­
ski, członek zarządu tej spółdzielni, 
wchodzą do niewielkiego pokoju z 
brązową aktówką, w której — jak za 
chwilę się dowiem — leżą równo 
ułożone 10-tysięczne banknoty na 
okrągłą sumę czterech milionów zło­
tych. Wejście jakby z filmu kryminal­
nego, tymczasem pokój należy do prze­
wodniczącej Zarządu Miejsko-Gmin­
nego ZSMP w Świdwinie. Obok leżą 
służbowe „Płomienie" — autor sztan­
darowego artykułu chce wiedzieć, co 
dalej ze związkową ideologią...

PIĄTY raz jesteśmy u notariusza, 
drugi raz z pieniędzmi i ciągle 
nie możemy dopiąć formalno­
ści, — denerwuje się Piotr, już niemal 

przekonany, że za rok, dwa lata stanie 
się „zawodowym" działaczem spół­
dzielczości mieszkaniowej, przyzwy­
czajonym do takiego toru przeszkód, 
grzęznącym w papierkach, rutyno­
wych naradach, nie kończących się 
ustaleniach. Na razie jest jednak ama­
torem, wszystko go jeszcze denerwu­
je.

— Kłopotów na dwa życia! — ko­
mentuje.

Ale oni będą budować swe niewie­
lkie domki przy ulicach Gierczak i 
Zawadzkiego, i już pierwsze prze­
szkody ominęli. Mają gotowy projekt 
techniczny osiedla, wkrótce staną do 
pierwszych wykopów, u notariusza 
tymczasem chcieli wykupić plac przy 
ul. Zduńskiej.

— Z myślą o następnych chętnych 
— informuje. Naturalnie, moglibyśmy 
się ograniczyć do swoich zmartwień, 
w końcu, nie brakuje ich. Tylko że my 
otarliśmy się o te sprawy, wiemy, jak 
do nich podejść. Ludzie są w takiej 
sytuacji mieszkaniowej, że nie przera­
żają ich ani szalejące ceny materiałów 
budowlanych, ani to, że na kilka lat 
muszą zapomnieć o zwykłej choćby 
rozrywce. Są w równie podłej sytuacji 
co my. I jeśli nie załapią się na własne 
budownictwo, nie mają gdzie miesz­
kać, po prostu.

★ ★ ★

Elżbieta Jeziorna, przewodni­
cząca ZSMP w Świdwinie, jedynie 
przysłuchuje się refleksjom Piotra. Az 
jakoś trudno uwierzyć, że to od niej 
wszystko się zaczęło. To ona, jak 
dobry duch dla jednych, zły dla dru­
gich, zaczęła krążyć po pokojach U- 
rzędu Miasta i Gminy, komitetu party­
jnego, różnych firm, by upominać się 
o bezdomnych. W końcu, swego się 
doczekała.

Jedni zaczęli jej mieć serdecznie 
dość („proszę pana, nie rozumie albo 
udaje, że nie rozumie, przecież są

określone przepisy, działania, niczego 
nie da się tak od razu przeskoczyć").

Inni —gotowi są nosić ją na rękach 
(„gdyby nie Elka, siedzielibyśmy, 
przepraszam, na czterech literach i 
czekalibyśmy, aż ktoś się nad nami 
zlituje. Do niej człowiek idzie i wie, że 
ona go nie tylko rozumie, ona zrobi 
wszystko, by mu pomóc, nawet jeśli 
teraz sytuacja jest beznadziejna, 
wszyscy rozkładają ręce").

.Wokół niej, niemal z dnia na dzień, 
skupiło się wielu młodych ludzi, a 
nawet ci, którzy już dawno przekro­
czyli wiek organizacyjny, ale myślą o 
swoich synach, córkach. Obarczona 
własną rodziną, daleka od pierw­
szych, młodzieńczych marzeń, z włas­

nym dachem nad głową — przeko­
nała ich, że zawojują świat. Przynaj­
mniej zmienią go na trochę lepszy, 
szczęśliwszy. Będą budować miesz­
kania dla siebie. Tu, w Świdwinie, 
gdzie budownictwo miejskie niemal 
stanęło.

★ ★ ★

SPÓŁDZIELNIA Budownictwa 
Mieszkaniowego „Nadzieja" 
powstała w lutym 1988 rokb. 
Dzięki temu, że ZSMP-owcy znaleźli 

wspólny język z władzami miejskimi, 
deklaracje dobrych chęci zamieniono 
w fakty. Już, co prawda, przekonali 
się, że nawet ta przychylność nie jest 
tarczą przeciw codziennym kłopo­
tom, ale pierwszy, wielorodzinny bu­
dynek spółdzielni przy ul. Woj­
ska Polskiego ma już fundamenty, 
piwnice, prace budowlane sięgają 
parteru. Za kilka miesięcy stan surowy 
winien być zakończony.

Druga ZSMP-owska spółdzielnia, 
„Brawo", powstała nieco później, w

grudniu 1988 roku. Wszystko wska­
zuje na to, że i ona będzie mogła się 
pochwalić efektami. I to już w krótkim 
czasie. Młodzi spółdzielcy liczą, że 
stan surowy trzech szeregów do- 
mków jednorodzinnych to kwestia 
roku.

Nie czekają. Robią wszystko, by nie 
stracić choćby jednego tygodnia, 
miesiąca. A w planach są już kolejne 
działki chodzi o to by nikt, kto przy­
jdzie do tego pgmieszczenia, zwane­
go nieco na wyrost biurem ZSM P, nie 
odszedł po raz kolejny rozgoryczony. I 
już mogliby mówić o sukcesie. Inni na 
ich miejscu zrobiliby to dawno. Zado­
wolone byłyby władze, także — oni. 
Jest organizacja, są działacze, pro­
gramy. Będą domy.

★ ★ ★

Ale Elżbieta Jeziorna ma właśnie tę 
skazę, że o sukcesie, nawet jeśli jest 
ona na wyciągnięcie ręki, mówi nie­
chętnie. — Sukcesem — prostuje — 
nie może być to, co winno być nor­
malne. Nasi ludzie nie czekają na 
mannę z nieba, do wszystkiego chcą 
dochodzić własnym wysiłkiem. Częs­
to nie są nawet świadomi, na co się 
porywają. Cynicznie powiem — i do­
brze, że nie wiedzą. Bo gdyby wie­
dzieli, jestem pewna, że nie byłoby 
nawet połowy ich. A tak, co zaczęli 
muszą skończyć. I skończą. Kiedy się 
wprowadzą do swoich mieszkań, za­
pomną o kłopotach, będą się cieszyć 
tym, co mają. Póki co, bijmy się jed­
nak z tym, co nienormalne, ćo ostudza 
ich zapał. Wiem, że wszystko można 
czymś wytłumaczyć, w najgorszym 
przypadku zasłonić się przepisami i 
żądać zrozumienia. Tylko czy młodzi 
ludzie, bez jakichkolwiek szans na 
własny kąt mogą być jeszcze cierp­
liwi? Czy naprawdę nie stać nas, byś­

my zrobili dla nich coś więcej, niż 
wymaga tego urzędnicza rutyna?

★ ★ ★ '

Bogusław Kotwa, prezes SBM 
„Nadzieja", potakująco kiwa głową. 
Historia jego spółdzielni, tak jeszcze 
krótka, to właśnie ciąg sukcesów ale i 
porażek. Jakby życie wychodziło ze 
skóry, byle im tylko nie było zbyt 
łatwo. Dostali od władz miejskich 
piękną lokalizację, w centrum miasta, 
z szansą na podłączenie się do infra­
struktury technicznej. I to był ich 
sukces. Zaraz przyszła jedna porażka. 
Konflikt z jedną mieszkanką i — spra­
wa trafia do sądu. Na szczęście, wy­
rok nie jest potrzebny, obie strony 
dochodzą do porozumienia. Tymcza­
sem na horyzoncie pojawia się kolej­
ny kłopot. Budynek będzie bez ciepła. 
— To niemożliwe — denerwują się 
spółdzielcy. — Niestety, nie ma in­
nego rozwiązania — słyszą w odpo­
wiedzi. Trzeba pół roku, by udało się 
znaleźć ciepło i dla nich. „Nadzieja" 
dogaduje się z firmą znaną już ze swej 
solidności: Przedsiębiorstwem Budo­
wnictwa Ogólnego w Złocieńcu. Ro­
boty ruszają z miejsca. Radość. I po­
nowny kubeł zimnej wody na roz­
palone głowy.

— Koncepcja budynku, zatwier­
dzona przez Wydział Architektury UW 
w Koszalinie, przewidywała, że za­
mieszka w nim 40 rodzin — tłumaczy 
Bogusław Kotwa. — Zebraliśmy więc 
40 chętnych, każdy z nich musiał już 
wpłacić po około 400 tysięcy złotych. 
Ludzie stawali na głowie, by zdobyć 
te pieniądze, brali pożyczki, wzięli się 
za uprawę malin, truskawek, i nikt nie 
zawiódł. Teraz dowiedzieliśmy się, że 
jeden z segmentów nowego budynku 
zasłoni budynek już tam stojący, prze­
znaczony zresztą do rozbiórki. Czyli, 
segmentu tego nie może być. Zamiast 
40 mieszkań będą 32. Tylko pytam, 
komu ja mam powiedzieć, ze nie znaj - 
dzie się na liście? Będziemy więc 
walczyć o zmianę decyzji, innego 
wyjścia, po prostu, nie mamy. Prze­
cież tamten budynek i tak idzie do 
rozbiórki. Polacy dogadują się w wie­
lkich sprawach, to nie mogą tu, w 
Świdwinie w znacznie mniejszych?

★ ★ ★

POINFORMOWANO nas —mó­
wi Piotr Krupski — że mamy 
jako „Brawo" plac pod swoje 
domki, ale dopiero gdzieś od wrześ­

nia, października. Wielu by czekało. W 
końcu, to tylko kilka miesięcy, trzeba 
uczyć się cierpliwości. A my poszli­
śmy do ludzi i zaczęliśmy dogadywać 
się na własną rękę. Pozwolili wejść 
nam na swoje działki już w maju. I 
taka, mniej więcej, jest różnica między 
nami a innymi. Jesteśmy niecierpliwi. 
Te domy jednak będą świadczyć nie 
tylko o naszym sukcesie. Będą świad­
czyć tez o sukcesie władz.

WALDEMAR CWIĘKA
Fot. Jerzy Szych

VV kasie brakowało 900 dolarów! I to by! fakt. Nie pomagały żadne przeliczenia Brakowało i już
Kasjerka w PKO w Kołobrzegu zaczęła sobie przypominać jak to było tego dnia. Pierwszą 

klientką, która podeszła do okienka, zaraz po otwarciu banku około godziny 8. była kobieta w 
średnim wieku. Wpłacała 1000 dolarów na konto walutowe. Po niej jakiś klient kupował 350 
koron czeskich a inny sprzedawał 210 marek RFN. Następnie kobieta w wieku gdzieś 40 lat 
wpłacała 220 dolarów. Ostatnim klientem, który tego dnia przyniósł dolary aby je wpłacić na 
konto, był łysawy mężczyzna w wieku około 50 lat. Wpłacał 7000 dolarów.

Po jego odejściu poprosiła do okienka następnego klienta, który oczekiwał na wypłatę 100 
dolarów. Pamiętała jak się klient nazywał i ze mieszka w Głogowie. Wynikało to z dowodu 
wypłaty. Zbliżała się godzina 14. Mężczyzna wyglądał na zdenerwowanego coś tam do siebie 
mówił. Kasjerka nie pamięta dlaczego zakodowała sobie w myślach, ze wypłaci mu dziesięć 
banknotów po dziesięć dolarów każdy.

Po przyjęciu druku wypłaty, odliczyła dziesięć banknotów Położyła je na blacie biurka. Klient 
nie przeliczając, złożył banknoty wpół. schował je do kieszeni i szybko wyszedł. Punktualnie o 14 
zamknęła kasę Zaczęła przeliczać walutę. Spostrzegła, ze brakuje kilku banknotów. Dokładne

Ach te dolary...
przeliczenia potwierdziły najgorsze przypuszczenie — brakowało 900dolarów. Na pewno owemu 
mamroczącemu coś do siebie klientowi, zamiast stu wypłaciła tysiąc dolarów.

Milicja już następnego dnia odszukała w Głogowie podejrzanego klienta. Pytany co mu 
wiadomo w tej sprawie odpowiedział, ze nic. ze wypłacił sto dolarów i tylko tyle ma przy sobie. 
Proszę bardzo, może je zostawić w depozycie do wyjaśnienia sprawy.

W mieszkaniu klienta przeprowadzono rewizję — niczego nie znaleziono. Następnego jednak 
dnia podejrzany sam zgłosił się w Rejonowym Urzędzie Spraw Wewnętrznych i przyzna! się do 
wszystkiego.

Opowiadał, ze w ubiegłym roku był na wczasach w Kołobrzegu. U cinkciarza pod ..Pewexem" 
przy ul. Walki Młodych kupił 100 dolarów, które wpłacił na konto w PKO w Kołobrzegu.

Po powrocie z wczasów pytał czy może przelać owe sto dolarów na swoje konto w Głogowie. 
Powiedziano mu. że może jedynie pojechać do Kołobrzegu, zlikwidować konto i przywieźć dolary 
do Głogowa. Tak więc zrobił.

— Dopiero w pociągu zorientowałem się. ze kasjerka wypłaciła mi 1000 dolarów w 
banknotach po sto dolarów. Nie wierzyłem własnym oczom. W bufecie ..Warsu" pytałem 
bufetowego i konduktora He tu jest napisane: odpowiedzieli, ze sto. Po przyjeżdzie do domu 
ukryłem dolary w skrzynce za licznikiem gazowym. Pomyślałem, że dobrze będzie kupić 
magnetowid i telewizor kolorowy. W czasie rewizji, dolarów ukrytych za licznikiem, nie 
znaleziono. Potem jednak ogarnęły mnie wyrzuty sumienia. Pomyślałem sobie, że kasjerka może 
pójść przeze mnie do więzienia. Postanowiłem zwrócić dolary i zgłosiłem się w RUSW w 
Głogowie.

Rozprawa odbyła się przed Sądem Rejonowym w Kołobrzegu. Oskarżony powiedział, ze jakby 
przewidywał, ze będą kłopoty to by dolary oddał od razu.

Sąd uznał, ze jest winien przestępstwa z art. 199 par. 1 Kk (Kto zagarnia mienie społeczne 
podlega karze pozbawienia wolności od 6 miesięcy do 5 lat). Zagarnięcie — zdaniem sądu — 
nastąpiło w momencie przeznaczenia tych pieniędzy na własne cele i ukrycie ich za licznikiem.

Skazany został na rok pozbawienia wolności z zawieszeniem na 3 lata i 250 tysięcy złotych
g„rw»,.Wy,o*ni','S,Ks,c,.„.«,o™cnr. W0JC|ECH BUDZIŃSKI

Cło w Rumunii tylko 
w walutach wymienialnych

i
Jak irjformuje rzecznik prasowy 

Głównego Urzędu Ceł: GUC otrzymał 
dekret Rady Państwa Rumunii w 
sprawie nowych opłat celnych dla 
zagranicznych turystów, obowiązują­
cy od 16 bm. Wynika z niego m.in., ze 
zezwala się na wywóz poza granice 
Rumunii przedmiotów osobistego u- 
żytku (odzieży, sprzętu sportowego, 
biżuterii, lekarstw itp.) niezbędnych 
na czas trwania podróży oraz przed­
miotów zakupionych w tym kraju w 
specjalnych sklepach za waluty wy­
mienialne z właściwym potwierdze­
niem. Zabroniony jest wywóz 
przedmiotów importowanych 
przez Rumunię.

Bez opłaty celnej można wywieźć 
tzw. upominki o wartości do 500 lei. 
Za przedmioty przekraczające tę war­
tość trzeba wnieść opłatę celną w 
walutach wymienialnych w wysoko­
ści 100 proc. wartości tych towarów. 
Turysta zagraniczny kupując za leje 
np. samochody osobowe, motocykle, 
rowery, sprzęt gospodarstwa domo­
wego, materiały budowlane, sprzęt 
nagłaśniający i audiowizualny, lekar­
stwa, meble i inne towary musi na 
granicy rumuńskiej zapłacić 100 proc.

wartości tych towarów w walucie 
wymienialnej.

Środki płatnicze można przywieźć 
do tego kraju wyłącznie z potwier­
dzeniem faktu sprzedaży lei przez u- 
prawnione do tego punkty w naszym 
kraju. Wywieźć można z Rumunii 50 
lei pochodzących z udokumentowa­
nego źródła.

Przewożone tranzytem przez Ru­
munię przedmioty o większej warto­
ści, a także towary,w ilościach nie 
wskazujących na ich przeznaczenie 
do użytku osobistego, należy zgłosić 
pisemnie na formularzu deklaracji cel­
nej przy wjeździe do Rumunii. W 
przypadku większych ilości towarów 
przewożonych tranzytem tamtejsze 
służby celne mogą wyrazić zgodę na 
ich przewóz pod warunkiem złożenia 
kaucji w walucie wymienialnej albo 
przewiezienia tych towarów przez 
wyspecjalizowane rumuńskie przed­
siębiorstwa spedycyjne, również za 
waluty wymienialne. £

Zakazany jest bezwzględnie wy­
wóz z Rumunii mięsa, olejów jadal­
nych, mąki, cukru, ryżu, kakao, spiry­
tusu, warzyw, przypraw importowa­
nych, miodu, metali i kamieni szla­
chetnych.

Kolonia — Dortmund — Poznań — Gdynia

Pociąg dla zmotoryzowanych
„Jeśli nie chcesz prowadzić 

samochodu na długiej trasie, 
pojedź naszym pociągiem, a 
wóz zabierz ze sobą” — tak 
brzmi jedno z haseł reklamowych 
nowej linii kolejowej, która połą­
czy niebawem, bo już od maja, 
Kolonię z Gdynią. Wprowadzenie 
nowego w rozkładzie pociągu sta­
ło się możliwe w wyniku porozu­
mienia strony polskiej, a więc „Or­
bisu" i PKP, z zachodnioniemiec- 
ką firmą TUI. „Orbis" współpracu­
je z TUI od 1971 roku i — jak 
zapewniają krajowi fachowcy w 
turystyce — koncern ten jest jed­
nym z najaktywniejszych naszych 
partnerów.

Udział przyjeżdżających do Pol­
ski z RFN wyniósł w ubiegłym 
roku 35 procent ogólnej liczby 
turystów z II obszaru płatniczego i 
był większy o prawie 10 procent 
od rezultatów odnotowanych w 
1 979 roku, najlepszym w polskiej 
turystyce. Zrodziło to potrzebę 
stworzenia kolejnych ułatwień 
komunikacyjnych. Pociąg z Kolo­
nii do Gdyni ma już od maja zali­
czać się do nich. Będzie kursował

regularnie, co tydzień, od 18 maja 
do 21 września. Wyposażony zo­
stanie w kuszetki i wagony sypial­
ne o — jak twierdzą fachowcy — 
znakomitym komforcie. Prócz te­
go w składzie tego pociągu znajdą 
się wagony służące do przewozu 
samochodów. Każdy więc będzie 
mógł zabrać swój pojazd ze sobą. 
Załadunek samochodów odby­
wać się będzie w trzech miastach 
RFN w Kolonii, Dortmundzie i

Hannoverze w Polsce natomiast 
w Rzepinie, Zbąszynku i Pozna­
niu. Dalej pociąg poruszać się ma 
trasą do Torunia, Tczewa, i przez- 
Gdańsk do Gdyni. •

Turystom przyjeżdżającym tym 
pociągiem, którzy nie zdecydują 
się zabrać swych samochodów 
„Orbis" zapewnia transport do- 
miejscowości objętych umowami 
z firmą TUI, a więc do Olsztyna łub 
Mrągowa. Zmotoryzowani będą 
mogli wybierać spośród większej 
liczby miejsc pobytu na terenie 
Polski, a zatem na przykład Koło­
brzeg i Szczecin, aie także Wroc­
ław albo Karpacz.

PIOTR GÓRALCZYK

W królestwie kokainy
Boliwia — obok Kolumbii i Peru-—jest-jednym z największych producentów liści koJ<a, przerabianych 

na miejscu w tajnych laboratoriach i trafiających w gotowej postaci kokainy głównie na amerykański 
rynek. Narkotykowy interes jest w Boliwii jak i wszędzie oczywiście nielegalny i ścigany przez prawo, a 
mimo to stanowi najpotężniejszą gałąź przemysłu tego kraju. Dość powiedzieć, iż wartość legalnego 
boliwijskiego eksportu wynosi 400 milionów dolarów w skali roku zaś dochód z kokainy jest wyższy o 
ponad połowę. Nic dziwnego, iż w walce z potężnymi gangami miejscowe władze były raczej bezradne — 
nie dysponują bowiem ani dostateczną sumą pieniędzy, ani siłą militarną. Coraz częściej więc do akcji 
mających na celu niszczenie rozległych plantacji koki i ukrytych w dżungli laboratoriów zapraszani są 
specjaliści z innych Krajów.

Ostatnio amerykańscy komandosi wsparci żołnierzami specjalnej boliwijskiej jednostki antynarkotycz­
nej, „Leopard ", zlokalizowali i zniszczyli jedno z wielu miejsc, gdzie produkuje się kokainę. Ukryte w 
dżungli osiedle nazywało się „El Zoro” i przeznaczone było dla 75 pracowników Odkryto tam pasy 
startowe dla lekkich samolotów, przewożących gotowy towar do Stanów Zjednoczonych, hangary, 
znakomicie wyposażone laboratoria, a nawet miejsca przeznaczone dla wypoczynku.

Operację starano się ukryć w najgłębszej tajemnicy, lecz mimo to nie udało się schwytać ani jednego 
przestępcy. Zniszczono jedynie sprzęt przeznaczony do produkcji oraz zapasy liści koka, pozostawiając - 
jako dowód rzeczowy tylko 10 gramów narkotyku. Własnością rządu boliwijskiego stały się samoloty, 
broń, amunicja. i

80 procent boliwijskiej kokainy pochodzi z położonej na wschód od La Paz prowincji Chapare. Jednak 
najwięcej laboratoriów znajduje się w regionie Beni gdzie również mieściło się osiedle „El Zoro”. Oba 
obszary są raczej ubogie, a produkcja kokainy jest podstawowym sposobem zarabiania pieniędzy na 
raczej lichą egzystencję, zbieraczy liści i pracowników laboratoriów.

Rząd boliwijski przy znacznym wsparciu ze strony Amerykanów planuje — prócz akcji o charakterze 
represyjnym także wielorakie przedsięwzięcia mające na celu skłonienie mieszkańców do porzucenia 
upraw koki. Z pewnością nie jest to zadanie łatwe Zdaniem członków brygad antynarkotycznych, ludzie z 
Beni uważają, ze produkcja kokainy jest równie dobra jak każde inne zajęcie a zdecydowanie bardziej 
opłacalna. W tym drugim mają stuprocentową rację. Podczas gdy wartość jednego akra ziemi w Beni 
obsianego fasolą na przykład wynosi kilkaset dolarów, tej samej wielkości plantacja koki przyniesie 
dochód w wysokości 4 tysięcy.

Jutro przyjdź punktualnie !

Superhit
dla motocyklistów

Włoska manufaktura Bimota, nastawio­
na na produkcję wysokiej klasy motocykli, 
przedstawiła niedawno swój ostatni hit — 
model YB 6. Skrót YB oznacza kombinację 
japońskiego silnika Jamaha (w tym przy­
padku FZR 1000) z włoskim „bomotows- 
kim” nadwoziem i związaną z nim techniką 
mechanizmu jezdnego. Rezultatem tej ko­
operacji jest właśnie ostatni motocykl YB 6. 
Oto jego podstawowe dane: moc 109 kW 
(148 PS), silnik czterotaktowy, czterocylin- 
drowy chłodzony wodą, waga — 201 kg, 
szybkość maksymalna — 276 km/godz. 
Cena — 37 300 marek zachodnioniemiec- 
kich.

Niezawodny
spryskiwacz szyb

Zachodnioniemiecka firma Claro wpro­
wadziła ostatnio na rynek nowe urządzenie 
do automatycznego mycia przednich szyb 
samochodów. Za pomocą tego urządzenia, 
pod ciśnieniem 4 barów, rozpryskiwany 
jest specjalny płyn, który zimą usuwa ob­
lodzenie, a latem resztki rozbijających się o 
szyby insektów. Aparat ten instalowany 
jest niezależnie od standardowego sprys- 
kiwacza szyb, stanowiącego wyposażenie 
każdego auta. Pompa, przewody i dysza 
montowane są oddzielnie. Czas insYalacji 
nie przekracza 2 godzin

Alkohol nie chroni 
przed chorobami

Pijący w niewielkich ilościach alkohol 
uważają często, ze jego umiarkowane spo­
życie chroni ich przed chorobami. Wcześ­
niejsze badania epidemiologiczne potwier­
dziły prawdziwość tej tezy. Ostatnie analizy 
uznają ją jednak za błędną. Tzw. korzystny 
efekt alkoholu wyprowadzony został bo­
wiem kiedyś z obserwacji, iz abstynenci, 
podobnie jak dużo pijący, częściej zapadali 
na choroby krążeniowe aniżeli pijący rza­
dziej i w sposób umiarkowany. Tymczasem 
ostatnie badania przeprowadzone przez 
British Regional Heart Study stwierdza­
jące chodzi tu o specyficzną grupę ludzi, 
która na skutek różnych dolegliwości cho­
robowych przestała mć w ogóle. Nie o- 
znacza to jednak, że dzisiejsi abstynenci, u 
których stwierdzono choroby krążenia, nie 
zaglądali czasami do kieliszka.

Wołowina w sosie 
pomidorowo-czosnkowym

1 kg ładnej wołowiny, 2 ząbki czosnku, 
2 łyżki koncentratu pomidorowego, 100 g 
białego wytrawnego wina, 50 g oleju do 
smażenia,-100 g mąki, sól, pieprz.

Mięso pokroić na kawałki, osolić, po­
pieprzyć, obtoczyć w mące i obrumienić 
na rozgrzanym tłuszczu, czosnek drobno 
posiekać. Wino, koncentrat, czosnek i 
1 szklankę wody dodać do mięsa i dusić 
pod przykryciem na wolnym ogniu około 
1 godziny. Podawać z kluskami, ryżem, 
ziemniakami i surówkami.

„Współmyśląca"
wiertarka

Znana z wysokiej jakości swych wyro­
bów firma Black and Decker, specjalizująca 
się w produkcji domowych narzędzi elekt­
rycznych, wzbogaciła swój zestaw warsz­
tatowy o nowy typ wiertarki udarowej 
Quattro-Dygital BD 156. „Współmyśląca" 
wiertarka porządkuje przed jej uruchomie­
niem wszystkie zadane jej funkcje, jak np. 
rodzaj materiału, przewidywaną czynność 
czy średnicę wiertła, po czym ustala op­
tymalną liczbę obrotów, wyświetlając je 
numerycznie na specjalnym, małym ekrani­
ku. Jeśli zaprogramowana kombinacja wy­
kazuje pomyłkę, np. obroty wiertła w lewo, 
to zapala się światełko ostrzegawcze. Za­
programowanie różnych momentów obro­
towych pozwala nie tylko na wiercenie w 
drewnie, stali, betonie czy aluminium, ale 
także na wykonanie innych czynności, jak 
np. szlifowanie, polerowanie czy wkręca­
nie śrub. Wiertarka BD 156 dysponuje 
także pamięcią do powtarzania tych sa­
mych czynności, która funkcjonuje tak dłu­
go, dopóki jej się nie skasuje. Aparat waży 
2,1 kg i kosztuje 220 marek zachodnio- 
niemieckich.

Rozmawiają ze sobą dwie 
dżdżownice:

— Coś dawno nie widzia­
łam pani męża...

— Ach, wyciągnęli go na 
ryby!

Brak prądu z powodu... soli morskiej
Przed kilku tygodniami w północno-wschodniej części RFN natura spłatała rzadko 

spotykany figiel, który pozbawił wiele miejscowości prądu elektrycznego. Jego przyczyną 
była nawiana przez silne wiatry z Morza Północnego sól morska, która osiadła na 
izolatorach linii wysokiego napięcia. Gdy po wichurze spadł deszcz, izolatory oblepione 
zostdfy zawiesiną rozpuszczonej soli, doskonale przewodzącą energię elektryczną. Spo­
wodowało to wiele krótkich spięć i przerwy w dostawie prądu. Z problemem tym uporano 
się dopiero po obniżeniu napięcia ze 110 kV do 95 kV. Podobny wypadek zdarzył się w tym 
rejonie przed 25 laty.
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Sprzedaż
FIATA I26p, I980r. do remontu pilnie sprzedam. 

Koszalin, ul. Chopina 30/l. G-5659
FIATA I26p I979 r„ silnik z osprzętem do 

remontu wołga, skrzynię biegów mercedesa sprze­
dam. Białogard, teł. 36-77, po szesnastej.

Gp-5660
FIATA !25p rok 1987 sprzedam. Koszalin, tel. 

516-81. G-5661
FIATA I26p rok 1980. dużą wieżę z szafką, 

radiomagnetofon kasprzak stereo, telewizor koloro- 
' wy rubin 711 p. rower wigry 3. sprzedam. Koszalin, 
tel. 237-82. G-5662

FIATA I26 fabrycznie nowego sprzedam. Dar­
łowo, tel. 22-95. po godz. szesnastej. G-5663 

FIATA I25p po remoncie sprzedam. Montuję 
żaluzje, tapicerka drzwi. Kołobrzeg, tel. 262-13.

Gp-5664
FIATA FSO I5Q0 do remontu tanio sprzedam. 

Kawno 2, gm. Malecliftwo. G-5665
FSO 1500 rok 1981 sprzedam. Koszalin, tel. 

537-62. G-5666
FIATA 125p combi w dobrym stanie rok 1981 

sprzedam lub zamienię na 126p. Bytów, tel. 37-27.
Gp-5667

FSO 1500 nowy po wypadku sprzedam. Słupsk, 
tel. 273-73.' ’ G-5668

FSO rok 1988 sprzedam. Kołobrzeg, tel. 233-17.
Gp-5670

POLONEZA sprzedam. Koszalin, tel. 272-18.
• . G-5671

, POLONEZA 2000 rok 1980 sprzedam. Koszalin, 
tel. 263-53. G-5672

POLONEZA (nowa karoseria) sprzedam. Biało­
gard, tel. 24-66. Gp-5673

ŁADĘ 1500 rok 1980 sprzedam. Koszalin, tel. 
354-64, po piętnastej. G-5674

VOLKSVAGENA jetta 1981 r. i telewizor kolo­
rowy uniwersum sprzedam. Koszalin, tel. 341-04, 
po szesnastej. G-5675

SKODĘ S-100 sprzedam. Stupsk. Świerczewskie­
go 17/6. po szesnastej. Weneta Adamczyk.

G-5676
TRABANTA 601 sprzedam. Świdwin, tel. 24-86.

G-5596
SAMOCHÓD nysę sprzedam. Stupsk, tel. 269-23, 

po piętnastej. G-5677
SAMOCHÓD żuk skrzyniowy po remoncie 

sprzedam. Kwakowo 14, w godz. 16 19. G-5f> *
ŻUKA A-ll rok 1983 sprzedam. Białogard, ul 

Batalionów Chłopskich 9 A, tel. 34-60. po szesnastej.
Gp-5679-0

STARA-28 (wywrotka) sprzedam. Stupsk, M. 
Zaborowskiej 55. G-5680

MOTOCYKL jawa 350 sprzedam. Wiadomość: 
Będzino, tel. 1820-16. G-5681

CIĄGNIK ursus 330 (480 mtg)sprzedam. Lębork 
Mosty, Długa 24. G-5682

BIZONA 0,56 sprzedam. Sulechowo 33, gmina 
Malechowo. G-5683

NADWOZIE trabanta combi sprzedam. Stupsk, 
Rejtana 10/7, po osiemnastej. G-5669

NADWOZIE fiata !26p do remontu z częściami 
sprzedam. Drawsko Pomorskie, tel. 31-84.

Gp-5684
NADWOZIE fiata 126 po remoncie sprzedam. 

Koszalin, tel. 340-01 po osiemnastej.
G-5685

KAROSERIĘ po remoncie uzbrojoną fiata 126p, 
silnik 650 ze skrzynią biegów fiata 126p sprzedam. 
Sławno, Wojska Polskiego 6/2. Rogalski.

Gp-5686
KAROSERIĘ fiata 126p. 1986 rok sprzedam. 

Stanomino, tel. 282, Sieńce. Gp-5687
BŁOTNIKI przednie tady 1500 S sprzedam. 

Szczecinek, tel. 408-08. po piętnastej.
Gp-5688

SILNIK 240 D okazyjnie sprzedam. Ustka tel. 
146-408. ' G-5588

Silnik górnozaworowy, skrzynię biegów, przednie 
zawieszenie, tylny most i inne części do żuka sprze­
dam. Koszalin, tel. 522-51. G-5689

NOWĄ łódź. wioslowo-motorową romana, sprze­
dam. Rachunek dla jgu. Gwda Wielka. Wysocki.

Gp-5690
MIESZKANIE 75 m kw. Pabianice, wygody, 1 ha 

ziemi, budynek mieszkalny sprzedam. Łódź. ul. 
Przewodnia 87. Śnieg. G-5691

M1ESŹKANIE spółdzielcze, własnościowe, M-2 
jednopokojowe w Miastku sprzedam. Słupsk tel. 
238-96. G-5692

KOSZALIN, mieszkanie własnościowe 82 m kw. 
(piece) sprzedam lub zamienię na nowy samochód. 
Oferty pisemne Koszalin. Biuro Ogłoszeń.

G-5693
MIESZKANIE własnościowe 56 m kw. w Kosza- 

, linie sprzedam. Oferty pisemne Biuro Ogłoszeń. 
Koszalin. G-5694

DOM wolno stojący przy lesie z możliwością 
wybudowania warsztatu 13 km od Słupska, samo­
chód passat diesel combi 1975 r., po remoncie za 
bony PeKaO sprzedam. Słupsk, tel. 315-59. po 
osiemnastej. » G-5695

DOM na wsi, ciągnik C-360 sprzedam. Koszalin, 
tel. 229-17. ~ G-5140-0

DOM w Witkowie k. Gniezna sprzedam. Wiado­
mość: Koszalin, ul. Al. Zawadzkiego 15 a/8.

G-5696
PÓŁ domku góra, działka, garaż w Słupsku 

sprzedam. Oferty pisemne. Głos Pomorza. Słupsk.
G-5697

MAŁĄ gastronomię w Poddębiu wydzierżawię 
lub sprzedam. Ustka, tel. 145-727, po osiemnastej.

G-5698
PUNKT gastronomiczay. może być inne prze­

znaczenie, sprzedam. Jezierzyce 34 B/3. po piętnas­
tej. G-5699

GOSPODARSTWO rolne pilnie sprzedam. Jeży­
ce 15. Darłowo, tel. 82-78. G-5700

DZIAŁKI budowlane i rzemieślnicze sprzedam. 
Koszalin, tel. 344-80. G-5701

ZAGOSPODAROWANĄ działkę warzywną 
sprzedam. Koszalin, Tetmajera 26/10. po piętnastej.

G-5702
DZIAŁKĘ truskawkową sprzedam. Koszalin, tel. 

502-63. G-5703
GARAŻ blaszak nowy sprzedam. Słupsk, tel. 

358-96. G-5704
VIDEO toshiba beta i telewizor neptunsecam-pal 

sprzedam. Koszalin. Kniewskiego 52/15, po piętnas­
tej. G-5705

TELEWIZOR kolorowy, radziecki, nowy sprze­
dam. Koszalin, tel. 301-86. G-5706

TELEWIZOR elektronik C 431 D, kolorowy 
sprzedam. Koszalin. Świerczewskiego 11/42.

G-5707
TELEWIZOR kolorowy elektron nowoczesny, 

kabinę prysznicową, wzmacniacz moderato sprze­
dam. Koszalin, tel. 189-357. G-5708

TELEWIZOR neptun 515 pal-secam. wideo nowy 
sprzedam. Koszalin, tel. 542-9L G-5709.

TELEWIZOR kolorowy sprzedam. Koszalin, tel. 
546-97. G-5710

TELEWIZOR nowy. kolorowy, elektron 24 
cale sprzedam. Wiadomość: Kołobrzeg, tel. 256-15.

Gp-5711
TELEWIZOR neptun secam-pal (1,5 roku) sprze­

dam. Koszalin, tel. 309-31, po trzynastej.
G-5712

RADIOMAGNETOFON fisher dwukasetowy 
hit sprzedam. Słupsk, ul. Solskiego 13/1.

G-5713
DUŻĄ w ieżę akai, sprzęt do wywoływania zdjęć 

czarno-białych sprzedam. Kołobrzeg. Ks. Warci­
sława III 7. " Gp-5714

KOLUMNY 60W sprzedam. Słupsk. Mostmka 
8/8. G-5715

PERKUSJĘ takton oraz mikrofon sochora sprze­
dam. Kołobrzeg, ul. Złota 9/34. G-5716

PUZON firmy szwedzkiej sprzedam. Ustka, Słup­
ska 11/31, tel. 145-256. G-5717

GRĘ telewizyjną zarobkową — kolor sprzedam. 
Potęgowo, tel. 11-50-48. G-5718

SEGMENT laura sprzedam. Pomieszczenia na 
warszat poszukuję. Słupsk, tel. 261-85. G-5719

APARAT fotograficzny polaroid sprzedam. Ko­
szalin, tel. 232-91. G-5620

OBRĄCZKI złote sprzedam. Koszalin, ul. H. 
Kołłątaja 12 C/3. G-5720

OBRĄCZKI złote sprzedam. Koszalin, ul. H. 
Kołłątaja 2F/3, po szesnastej. G-5721

SUKNIĘ ślubną sprzedam. Koszalin, Suchars­
kiego 5 D/12, po siedemnastej. G-5722

ŁAŃCUSZKI, kolczyki, pierścionek złote, 
wózek głęboki tanio sprzedam. Koszalin, tel. 
311-77. G-5723'

CHŁODZIARKĘ sprzedam. Koszalin, ul. Rey­
monta 28/8. / G-5724

ZAMRAŻARKĘ 220 i 3501, dwie patelnie elekt­
ryczne, wyparzacz sprzedam. Wiadomość: Koło­
brzeg. tel. 264-73 —wieczorem. Gp-5725

LODÓWKĘ używaną sprzedam. Koszalin, ul. 
Lechicka 16/2. G-5726

SOLARIUM 8-iampowe oraz przyczepę campin­
gową sprzedam. Kołobrzeg, tel. 264-94.

Gp-5727
WYTŁACZARKĘ 80 mm z linią granulacyjną i 

linią powlekania drutu sprzedam. Wiadomość: U- 
stka. Willowa 7, tel. 144-499. G-5728

BOJLER, hydrofor, dywan sprzedam. Koszalin, 
-tel.544-13. • G-5729

PIEC gazowy c.o. sprzedam. Kołobrzeg, ul. -Róża­
na 2, tel. 256-93. ~ Gp-5730

PIŁĘ spalinową do cięcia drewna urał sprze­
dam. Smolne 17, Husak. Gp-5731

OPIELACZ do truskawek sprzedam. Kłos 9.
G-5732

FORMY wtryskowe z surowcem i zamówieniami 
sprzedam. Koszalin, tel. 336-74. G-5733

BETONIARKI, rusztowanie, wciągarkę sprze­
dam. Stupsk, ul. 22 Lipca 12/43. G-5735

K ROWĘ na wycieleniu 6 lat sprzedam. Kosza­
lin. Zwycięstwa 349, w godz. 7 10. Sylwester Wa-
werek. G-5736

KROWĘ wysokocielną sprzedam. Zębowo 26, 
gm. Kobylnica. G-5737

OWCZARKA niemieckiego, półtorarocznego, 
czarny, przeszkolony sprzedam. Koszalin, tel. 
505-74. ' G-5738

PUDELKI brązowe, 7-tygodniowe sprzedam. 
Białogard, tel. 35-23. Gp-5739

R ATLERK1 szczenięta, obornik krowi sprzedam. 
Koszalin, Piotra Skargi 20. Gp-5740

KOTA 7-miesięcznego, rasa pomarańczowy euro­
pejski, oddam. Koszalin, tel. 345-58. G-5741

PSZCZOŁY sprzedam. Kobylnica, tel. 290-79, 
Opolski. G-5742

Kupno
BLACHY do wartburga kupię. Złocieniec, tel. 

721-54. Gp-5743
KAROSERIĘ warszawy w dobrym stanie lub 

blachy kupię. Koszalin, tel. 253-58. G-5744
MIESZKANIE jednopokojowe lub kawalerkę w 

Koszalinie ewentualnie Białogardzie (lub okolicy 
Koszalina) kupię. Oferty pisemne Koszalin, Biuro 
Ogłoszeń. G-5745

ZIEMIĘ w pobliżu Koszalina kupię. Tel. 357-69.
G-5746

DZIAŁKĘ budowlaną na terenie Koszalina lub 
okolic pilnie kupię. Wiadomość: tel. 526-96, po 
siedemnastej. G-5747

KONTRABAS kupię. Sopot, ul. Cieszyńskiego 
12/85. G-5748

DESKI brzoza, olcha gr. 60—90 mm kupię. 
Słupsk, tel. 372-07. G-5749

BONY PeKaO kupię. Białogard, tel. 28-88.
G-5127

Zamiany
FIATA 125p. rok 1980 po kapitalnym remoncie 

zamienię na fiata 126p. Słupsk, tel. 301-61.
G-5 750

ŻUKA po kapitalnym remoncie zamienię na fiata 
126p. Damnica. Wiśniowa 2. G-5752

MIESZKANIE M-3 (pow. 46 m kw.) w Koszali­
nie zamienię na trzypokojowe Sławno. Słupsk, Lę­
bork lub okolice. Oferty pisemne: Koszalin, Biuro 
Ogłoszeń. G-5753

DWU POKOJOWE spółdzielcze zamienię na 
trzy-, czteropokojowe w Koszalinie. Koszalin. Mo­
niuszki 4. G-5754

DOM 0.42 ha ziemi zamienię na mieszkanie 
trzypokojowe własnościowe nowe budownictwo 
Słupsk. Bierkowo 10. G-5755

PŁOCK centrum M-4 trzypokojowe zamienię 
na równorzędne Koszalin lub Kołobrzeg. Wiado­
mość: Koszalin, tel. 326-60. G-5756

M-2. II piętro w Płocku zamienię na podobne lub 
większe w Słupsku lub Koszalinie. Wiadomość: 
Kołobrzeg, tel. 227-02, po godz. 20. G-5757

DĄBROWA Górnicza kwaterunkowe M-3 
zamienię na podobne Łeba, Lębork. Łeba, tel. 
61-608, godz. 14 16. G-5758

SŁUPSK dwa mieszkania stare i nowe budow­
nictwo zamienię na czteropokojowe. Tel. 347-30.

G-5759
ZABUDOWANIA, 96 arów ziemi blisko Słupska 

zamienię na M-2 dwupokojowe lub sprzedam. Wia­
domość: Słupsk. Sikorskiego 3/1. G-5760

MIESZKANIE dwupokojowe własnościowe w 
Białymstoku zamienię na podobne w woj. słupskim, 
koszalińskim, pilskim. Ustka, tel. 145-746, po pięt­
nastej. G-5761

KOMFORTOWE M-2 zamienię na większe z 
dopłatą. Kołobrzeg, ul. Waryńskiego 2/1.

G-5762
BOBOLICE domek stare budownictwo c.o. 

etażowe. 0.11 ha ogrodu z możliwością rozbudowy 
zamienię na mieszkanie dwupokojowe w nowym 
budownictwie, najchętniej własnościowe w Koszali­
nie. Koszalin, tel. 316-93. G-5763

Lokale
SAMOTNY mężczyzna wynajmie mieszkanie 

M-2 lub pokój z niekrępującym wejściem. Płatne za 
rok z góry. Słupsk, tel. 313-22, po osiemnastej.

G-5764
GARAŻ do wynajęcia (Krucza). Koszalin, tel. 

545-51. G-5765
DO wydzierżawienia pomieszczenie 70 m kw. na 

zakład rzemieślniczy. Sąborze 8. G-5766
POSZUKUJĘ mieszkania w Słupsku na okres 1 

roku. Oferty pisemne Słupsk „Głos Pomorza" nr 
5767. G-5767

Różne
RENOMOWANE Biuro Matrymonialne „Ewa" 

Gdańsk 6, skrytka 237 samotnym wysyła oferty.
K-83/B-0

PROPONUJEMY tysiące ofert matrymonial­
nych. Kontakty krajowe, zagraniczne. Adres: 75-223 
Koszalin 11, skrytka 39. Gp-12057-0

ZAKŁAD Krawiecki poszukuje odbiorców o- 
dzieży dziecięcej sukienki, spódnice. Pozostały 
asortyment na indywidualne zamówienie. Gdynia 
ul. Świętojańska 74. tel. 20-10-26. Gp-5768

Wszystkim, którzy okazali 
współczucie i pomoc oraz 
uczestniczyli w ostatnim 

pożegnaniu

Bolesława
Czarneckiego

serdeczne podziękowanie 

składa

G-5656 ŻONA z RODZINĄ

Wszystkim, którzy okazali 
współczucie 

oraz uczestniczyli 
w ostatnim pożegnaniu

LUCJANA PIZORA

serdeczne podziękowanie 
składa

ma
Eltex Spółka z o.o. 

Łódź ul. Łagiewnicka 137 
tel. 57-55-12

oferuje

przewody YDyp 750 V 
2x2,5 2x1,5 . 

3x2,5 3x1,5 mm kw.
G-5202

PPU „Martex" Spółka z o.o.

świadczy usługi 
w zakresie wywozu

nieczystości płynnych
Zgłoszenia Koszalin, 

tel. 311-10 
i 347-16.

G-5800

Dezynsekcja
tępienie much, karaluchów, 
wołka zbożowego, pluskiew 

oraz innych insektów. 
Preparaty zachodnie 

nietoksyczne
PŁATNE PRZELEWEM 

Kazimierz Wilkiel 
Lębork, ul. Brzozowa 17 

teł. 235-18 
Słupsk, tel. 308-76.

. G-5799-0

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE 
W CZAPLINKU 

Zakład Produkcji Zwierzęcej 
w Byszkowie 78-448 Broczyno,

sprzeda silnik
typ 740 kamaz po naprawie głównej.

Informacji udziela Dział Transportu, tel. 407-69. K 43

— Kombinezony robocze
— koszule robocze flanelowe
— koszule nocne flanelowe 

(typu szpitalnego)
— piżamy dziecięce
— fartuchy lekarskie
— odzież ochronną 

innego typu
OFERUJE KAŻDĄ ILOŚĆ 

Z REALIZACJĄ ZAMÓWIENIA 
DO 6 TYGODNI

PUP ARGOS Włocławek 
Filia Ustka, ul. Słowackiego 25, 

tel. 144-531.
G-5801

MONTAŻ anten satelitarnych. Koszalin, teł. 
343-85, Lange. G-4757-0

CYKLINOWANIE. Stupsk, tel. 308-02, Michaie- 
wicz. G-5169-0

AUTOPOŚREDNICTWO. Stupsk, tel. 290-31.
G-5769

PRZYJMĘ dziecko pod opiekę. Koszalin, Falata, 
tel. 339-44. ’ G-5770

ŻALUZJE, drzwi harmonijkowe, tapicerki. Ko­
szalin, tel. 350-13. G-5492-0

ZLECĘ wykonanie tynków zewnętrznych i we­
wnętrznych. Koszalin. Ruszczyca 10. tel. 336-74.

G-5734
KADŁUBY sportiny skrzat 595 wykonujemy 

Nord-Jacht Koszalin, Zgoda 21, tel. 358-52.
G-5771

DO PRZEŁOŻENIA 600 m. kw. parkietu. Ko­
szalin, tel. 512-97. G-5772

RZEMIEŚLNIK stawia domki oraz wykonuje 
usługi malarskie. Zatrudnię murarza. Koszalin, ul. 
Wieniawskiego 8/1, Świerbutowicz.

G-5773
ZATRUDNIĘ pracowników do produkcji siatki 

ogrodzeniowej. Praca w systemie akordowym. 
Słupsk, ul. Zamiejska 17. G-5774

ZATRUDNIĘ szefa kuchni, pomoce kuchenne, 
kelnerki do stołówki w Mielnie. Połczyn Zdrój, tel. 
630-04. G-5775

ZATRUDNIĘ murarzy, pomocników (budowa). 
Słupsk, Wyspiańskiego 11/A. G-5776

PRZYJMĘ do pracy w ogrodnictwie. Koszalin, 
Giezkowo 18 (dojazd trójką). Woźniakowski.

G-S777
ZATRUDNIĘ fryzjerkę damską. Białogard, ul. 

Lindego 22. Jadwiga Werelich. G-5778
ZATRUDNIĘ pomocnika murarza oraz uczciwe­

go emeryta jako konserwatora-mechanika, chętnie z 
prawem jazdy na pól etatu Koszalin, tel. 351-42.

G-5779
ZATRUDNIĘ pracownika do wyrobu nagrob­

ków. Koszalin, tel. 275-79, po szesnastej.
G-5780

ZATRUDNIĘ kobietę umiejącą dobrze szyć. 
Oferty pisemne Koszalin. Biuro Ogłoszeń.

G-5781
MURARZY zatrudnię - wynagrodzenie procen­

towe. Słupsk. Gdyńska 91, tel. 212-75. G-5782
ZATRUDNIĘ pracowników w Wytwórni Napoi. 

Słupsk, Westerplatte 67, tel. 239-87. G-5783
ZATRUDNIĘ dwóch cukierników na sęzon od 

10 czerwca do 10 września. Dartówko. tel. 21-31, 
Leszczyński. G-5784

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koleżance

ZATRUDNIĘ stolarzy, uczniów. Słupsk, Żół­
kiewskiego 67, tel. 324-20. G-5785

ZATRUDNIĘ natychmiast elektromonterów. 
Koszalin, Lelewela 15 A/10, po godzinie siedemnas­
tej. G-5786

ZATRUDNIĘ pomoce kuchenne, rencistę lub 
emeryta do szatni. Koszalin, kawiarnia „Jedyna".

G-5787
ZATRUDNIĘ pracowników w zawodach budo­

wlanych. Koszalin, Spółka z o.o., tel. 503-56.
G-5788

ZATRUDNIĘ murarzy-tynkarzy oraz pomocni­
ków. Informacja Koszalin, tel. 543-36. G-5789

ZATRUDNIĘ pracowników wykwalifikowa­
nych. Słupsk, 22 Lipca 1, Czerwińska Wytwórnia 
siatek. G-5790

ZATRUDNIĘ ucznia do zakładu złotniczego. 
Słupsk, teł. 367-88. G-5791

Zguby
ZSB w Kołobrzegu zgłasza zgubienie biletu mie­

sięcznego rocznego PKS na nazwisko Mariusz Mi­
chalski. Gp-5792

ZSB w Kołobrzegu zgłasza zgubienie legitymacji 
szkolnej na nazwisko Bogdan Kopiecki. Gp-5793 

ZAGUBIONO zaświadczenie nr 689 do biletu 
miesięcznego PKS na nazwisko Janusz Kieras.

Gp-5794
SZYMCZAK Krzysztof zgubi! zaświadczenie do 

biletu miesięcznego MPK. G-5796
ZSB w Koszalinie zgłasza zagubienie legitymacji 

szkolnej ucznia Marcina Cienin. G-5797
WUTTKA Elżbieta zgubiła legitymację szkolną 

wydaną przez ZSM w Koszalinie. G-5798

Na podstawie art. 27 ustawy z dnia 12 lipca 1984 r. 
o planowaniu przestrzennym 

Dz. U. nr 35 poz. 185 z późniejszymi zmianami

naczelnik miasta i gminy w Białym Borze

zawiadamia o przystąpieniu do aktualizacji miejscowego 
ogólnego planu zagospodarowania przestrzennego

gminy Biały Bór
W związku z tym uwagi, wnioski i propozycje można składać 
w Urzędzie Miasta i Gminy w Białym Borze w terminie 21 dni 

od daty ogłoszenia w prasie.
K-1728

PRZEDSIĘBIORSTWO PRODUKCYJNO-USŁUGOWE 
„FIRKON"

Słupsk, ul. Podgórna 5 
tel. 394-14 teleks 0534355

czynne w godzinach 8—15 (oprócz sobót)
organizuje wycieczki

jednodniowe (bezdewizowe) autokarem do:

Berlina Zachodniego
poniedziałki — cena około 20.000 zł

Hamburga
piątki — cena około 35.000 zł

naszych wycieczek jest prafBfc&jtaakcją 
filmów wideo podczas jazdy (bez dodatkowych opłat).

. K-1730

Annie
Aleksandrowicz

z powodu śmierci MATKI 

składają

DYREKCJA i PRACOWNICY ZRB 

WUSW w KOSZALINIE
G-5653

Wszystkim, którzy 
uczestniczyli 

w ostatniej drodze 
do miejsca spoczynku

JÓZEFA HYLI

serdeczne podziękowania

składa

ŻONA z RODZINĄ 

G-5346 „

1 Wyrazy
szczerego współczucia 

Koleżance

Urszuli Koczyk
z powodu śmierci OJCA 

składają

DYREKCJA i PRACOWNICY 
OZTiMD w KOSZALINIE

K-1698

Głębokie wyrazy 
współczucia 

Koleżance

Jadwidze
Kozakiewicz-

-Poleks
z powodu zgonu 

TEŚCIOWEJ
składają

PRACOWNICY WOJEWÓDZKIEGO 
DOMU KULTURY w KOSZALINIE 

G-5353

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koleżance

Danucie Satoła

z powodu śmierci MATKI 

składają

\\

DYREKCJA I WSPÓŁPRACOWNICY 

SPT „PRZYMORZE" w SŁUPSKU 

K-1696

■HUH

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koleżance

Annie Kotowskiej

z powodu zgonu MATKI 

składają

ZARZĄD GS „SCh" BĘDZINO 
i WSPÓŁPRACOWNICY

G-5352

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

mgr, mgr.

Grażynie i Pawłowi 
Wasiak

z powodu śmierci
TEŚCIA I OJCA

składają

WSPÓŁPRACOWNICY 
STACJI RADACZ 
i SZD DWOREK

K-1694

Wyrazy głębokiego 
współczucia 

Koledze

Stanisławowi
Lewandowskiemu

z powodu śmierci OJCA 

składają

DYREKCJA i PRACOWNICY ZRB
WUSW w KOSZALINIE

G-5654

Wyrazy
serdecznego współczucia 

Koledze

Wojciechowi
Starek

z powodu zgonu OJCA 

składają

DYREKCJA. RADA PRACOWNICZA. 
POP, ZWIĄZKI ZAWODOWE, 

KOLEŻANKI i KOLEDZY WPPPT 
K-1688 w KOSZALINIE

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Rodzinie
z powodu zgonu

Witolda
Cierznikowskiego

składają

DYREKCJA, RADA PRACOWNICZA, 
RADA ZW. ZAW. POP 

i PRACOWNICY PEiTOR „ELTOR" 
KOSZALIN

K-1695

■BBBHBHHI

K -1 744

W dniu 15 kwietnia 1989 roku, zmarł nagle 
w wieku 46 lat

Józef Śledź
pracownik Zakładów Mięsnych w Słupsku. 
Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE 

składają
PRACOWNICY ZAKŁADÓW MIĘSNYCH w SŁUPSKU

Wyrazy szczerego 
współczucia 
Koleżankom

Krystynie Gontar 
i Wandzie 

Araminowicz
•

z powodu śmierci MATKI 

składają

KOLEŻANKI i KOLEDZY, 
WSPÓŁPRACOWNICY 
oraz KIEROWNICTWO 
PRZEDSIĘBIORSTWA 

MECHANIZACJI PRODUKCJI 
ZWIERZĘCEJ „MEPROZET” 

w LĘBORKU
K-1669

Wyrazy głębokiego 
współczucia

Danucie,
Witoldowi

Przemysławowi
Kaczanowskim

z powodu śmierci OJCA 

składają

KOLEDZY z KLUBU ATLANTYDA 
G-5657

Wyrazy szczerego 
i głębokiego współczucia

Teresie Sieńko

z powodu śmierci MĘŻA 

składają

KIEROWNICTWO, 
WSPÓŁPRACOWNICY 
oraz ORGANIZACJE 

SPOŁECZNO-POLITYCZNE 
NADLEŚNICTWA 

CZARNE CZŁUCHOWSKIE 
K-1697

W dniu 19 kwietnia 1989 roku, zmarł 
w wieku 51 lat

Romuald Tomaszewicz
wieloletni pracownik WPHW w Koszalinie.

Łączymy się w głębokim żalu z RODZINĄ po stracie 
sumiennego, uczciwego i oddanego swojej pracy 

KOLEGI I PRZYJACIELA.

Zona z dziećmi
DYREKCJA oraz WSPÓŁPRACOWNICY WOJEWÓDZKIEGO 

PRZEDSIĘBIORSTWA HANDLU WEWNĘTRZNEGO w KOSZALINIE
G-5658 K-1738

H9HI

Serdeczne podziękowanie 
Dyrekcji Państwowej 

Komunikacji 
Samochodowej 

w Człuchowie, Wałczu, 
Pile, Szczecinku, 

Współpracownikom 
Kolegom oraz Wszystkim, 

którzy wzięli udział 
w pogrzebie naszego 

KOCHANEGO SYNA, BRATA 
i MĘŻA

JANA SZYMANÓWKI 

składa

RODZINA
G-5349

Składamy serdeczne 
podziękowania i wyrazy 
serdecznej wdzięczności 

wszystkim, którzy okazali 
serce i pomoc w czasie 

długotrwałej choroby oraz 
pomogli w przygotowaniu 
i zorganizowaniu pogrzebu 
naszego DROGIEGO MĘŻA 

i OJCA

KAZIMIERZA
TURZAŃSKIEGO

ŻONA z CÓRKAMI
G-5655

I
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J Maja w nowej formie
Miastko. W tym roku postanowiono zorganizować 

obchody 1 -majowe wspólnie z mieszkańcami gminy Ko­
czała.

Imprezy kulturalne rozpoczną się już 28 kwietnia. Tego 
dnia we wszystkich szkołach podstawowych i ponadpod­
stawowych odbędą się uroczyste apele, poranki z częścią 
artystyczną, festyny rekreacyjno-sportowe. Ponadto w 
Zespole Szkół Ogólnokształcących przewiduje się uro­
czyste pożegnanie uczniów klas czwartych. W instytuc­
jach, zakładach pracy we wszystkich organizacjach partyj­
nych odbędą się otwarte zebrania partyjne oraz czyny 
społeczne na rzecz poprawy ładu, porządku i estetyki. O 
godz. 17.00 w kinie "Grażyna" w czasie akademii 1 -majo­
wej wystąpią zespoły wokalne z SP nr 2 i Ogniska Pracy 
Pozaszkolnej. Uczniowie ZSO i ZSZ zaprezentują montaż 
słowno-muzyczny. Dni poprzedzające 1 Maja oraz samo 
święto upłynie pod znakiem licznych imprez kultural- 
no-sportowych i turystycznych.

29 kwietnia w SP nr 1 i 2 w Miastku uczniowie 
wybiorą się na rajd rowerowy na trasie Miastko—Świeszy­
no—Miastko i na rajd pieszy z Miastka do Trzcinna i 
Słosinka. Wielu uczniów szkół z rejonu gmin Miastka i 
Koczały weźmie udział w grach i zabawach na boiskach 
szkolnych i nad jeziorem Lednik, w wycieczkach szlakiem 
zdobywców Wału Pomorskiego, także do Ustki, Słupska, 
Torunia i Białego Boru. OSiR proponuje otwarty turniej 
brydża sportowego w świetlicy OHP (początek o godz. 
10.00), turniej zakładów pracy o puchar dyrektora OSiR

jaa stadionie, otwarty turniej badmintona oraz zawody p.n. 
rTpierwszy krok zapaśniczy" w hali OSiR. LOK zaprasza na 
godz. 10.00 na rejonowe zawody sportów obronnych 
szkół podstawowych na strzelnicy myśliwskiej.

30 kwietnia br. pracownicy miasteckich i koczalskich

zakładów pracy będą mogli wykazać się swoimi umiejęt­
nościami w strzelaniu z broni pneumatycznej w hali Straży 
Pożarnej o godz. 11.00. Interesujące będą zawody modeli 
latających na placu rekreacyjnym OSiR a także otwarty 
turniej tenisa ziemnego. O godz. 11.00 na stadionie 
rozegrany zostanie mecz juniorów w piłce nożnej „Start" 
Miastko—Nowa Wieś Lęborska, a następnie mecz „Star­
tu" z „Pogonią" Lębork (seniorzy), o godz. 15.00 roz­
pocznie się finał turnieju zakładów pracy na stadionie.

1 Maja na placu rekreacyjnym OSiR o godz. 10.00 
odbędzie się manifestacja społeczeństwa Miastka i Kocza­
ły, po której rozpocznie się blok imprez kulturalno-spor- 
towych, a w nim m.in.: koncert orkiestry dętej, występy 
amatorskich zespołów artystycznych z Riaszczyriy, Kocza­
ły, MGOK, OPP, Miasteckiej Spółdzielni Mieszkaniowej, 
harcerzy i zuchów z Koczały i Miastka. Na ul. Świerczews­
kiego czekają atrakcje dla dzieci: wyścigi rowerowe oraz 
uliczny konkurs plastyczny z nagrodami. Kontynuowany 
też będzie turniej tenisa ziemnego. Od godz. 10.30 PSS 
„Społem", GS „SCh", WPHW, księgarnia „Dom Książki", 
Zakład Gospodarczy WZGS zapraszają społeczeństwo 
gmin na liczne kiermasze handłowo-gastronomiczne z 
atrakcyjnymi towarami i produktami. O godz. 17.00 im­
prezy 1 -majowe zakończy trwająca do późnego wieczora 
wielka zabawa ludowa połączona z dyskoteką. Przez 
wszystkie wolne dni od pracy czynny będzie MGOK, a w 
nim młodzież zaprasza się na dyskoteki połączone z 
pokazami wideo. Z przedstawionego bogatego programu 
wynika, ze mieszkańcy Miastka i Koczały nawet przy 
gorszej pogodzie spędzą święto pierwszomajowe wesoło i 
ciekawie.

K. REMELSKI

SYGNAŁY

Trzy lata 
z kubełkiem 
do piwnicy?!

Słupsk. W rejonie ulic: Wiatracznej 
i Rejtana powstaje osiedle, które o- 
trzymało nazwę „Konarskiego". Mie­
szkańcy osiedla, konkretnie sześciu 
budynków należących do Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Dom nad Słupią" od 
chwili wprowadzenia się do nowego 
długo oczekiwanego „M" mają duże 
kłopoty z poborem wody. W niektóre 
dni woda wcale nie dociera do wyższych 
kondygnacji, na co dzień jej ciśnienie 
jest minimalne.

Wielokrotne interwencje mieszkań­
ców w MZI, administracji osiedlowej i 
Spółdzielni Mieszkaniowej „Dom 
^iad Słupią" spowodowały, iż obieca- 
//o poprawę zaopatrzenia w wodę w 
trzeciej dekadzie kwietnia. Niestety, 
nic się nie zmieniło, nadal trzeba „po­
lować" na wodę nocami. Osobie in­
terweniującej w imieniu grupy loka­
torów domu przy ul. Rejtana poradzo­
no, żeby... chodziła po wodę z kubeł­
kiem do piwnicy do zaworu głów­
nego a po roku 1991 sytuacja w 
mieście w zakresie gospodarki wod­
nej z pewnością się poprawi... (ce)

„Elmor" najlepszy
Bytów. Piłkarze bytowskiej ligi za­

kładowej zakończyli rozgrywki edycji 
wiosna 88/89. W finale spotkały się 
cztery zespoły: „Elmor", „Postęp", 
RUSW — z Bytowa oraz ZBK — 
Osława Dąbrowa. Końcowa tabela 
rozgrywek przedstawia się następują­
co: I miejsce — „Elmor" Bytów — 5 
pkt. bramki 17:7, II miejsce — Spół­
dzielnia Pracy „Postęp" Bytów — 5 
pkt. 12:6, III miejsce — ZBK Osława 
Dąbrowa — 2 pkt. 8:9, IV miejsce — 
RUSW Bytów — 0 pkt. 5:20. 29 maja 
nastąpi inauguracja ligi, która potrwa 
^września 89 r. (mar)

Z „Wiewiórką" raźniej
Kolorowe zakładki do książek, pię­

kne plany lekcji, specjalne znaczki z 
sympatycznym wizerunkiem wiewió­
reczki to prezenty dla najlepszych 
członków klubu „Wiewiórka". W 
szkołach podstawowych województ­
wa słupskiego działają aż 183 takie 
kluby zrzeszające prawie 11 tysięcy 
uczniów. Przedszkolaki nie są gorsze 
od starszych kolegów. W 109 przed­
szkolnych klubach „Wiewiórka” zrze­
szyło się prawie osiem tysięcy naj­
młodszych mieszkańców wojewódz­
twa słupskiego.

Co roku dzieci z klubów prowadzo­
nych pod auspicjami Zarządu Woje­
wódzkiego Polskiego Czerwonego 
Krzyża w Słupsku koncentrują się na 
jednym problemie-haśle. Na przeło­
mie 1986 i 1 987 roku na hasło „Czer­
wony Krzyż przyjacielem dzieci" czło­
nkowie „Wiewiórki" zorganizowali 
zbiórkę odziezy i zabawek dla rodzin 
najbardziej potrzebujących pomocy, 
nawiązali kontakty z dziećmi osiero­
conymi i niepełnosprawnymi niosąc 
im pomoc i przyjaźń, pomagali doros­
łym w organizowaniu imprez i zabaw 
dla chorych kolegów, jak również 
pomocy uczniowskiej dla tych, którzy 
nie radzą sobie z nauką. W roku szkol­
nym 1987/1988 realizowano ideę 
„Człowiek-człowiekowi". Starsze 
dzieci zainteresowały się potrzebami 
osób samotnych, chorych, sędziwych 
i niepełnosprawnych niosąc im po­
moc i pociechę. W bieżącym roku 
dzieci województwa słupskiego zrze­
szone w klubach „Wiewiórka" reali­
zują zadania związane z ideą: „I ty 
mozesz uratować życie". Uczniowie i 
przedszkolaki uczestniczą w specjał-« 
nie przygotowanych dla nich szkole­
niach sanitarnych i spotkaniach z pie­
lęgniarkami, oglądają filmy oświato­
we o podstawowych zagadnieniach z 
zakresu higieny i ochrony zdrowia.

Ale nie tylko najmłodsi żywo in­
teresują się ideą ruchu czerwono- 
krzyskiego. Starsza młodzież spotyka 
się w szkolnych kołach PCK, których 
w województwie działa 206. Skupia­
ją one ponad 15 tysięcy członków.

Wyrazem solidarności młodzieży 
czerwonokrzyskiej z innymi narodami 
była między innymi pomoc dla Ar­
menii. Po trzęsieniu ziemi w Armenii

młodzież przekazała kwotę ponad 
trzystu tysięcy złotych na rzecz ofiar.

Młodzi działacze PCK chętnie u- 
czestniczą w szkoleniach, ćwicze­
niach praktycznych i obozach. W o- 
kresie minionej kadencji ZW PCK w 
Słupsku zorganizował pięć obozów 
młodzieżowych, na których 308 osób 
ukończyło podstawowe szkolenia sa­
nitarne. Młodzież jest ogromnie po­
mocna przy udzielaniu pierwszej po­
mocy, roztaczaniu opieki nad osoba­
mi niepełnosprawnymi, dziećmi i. 
chorymi. Ilość chętnych do uczest­
niczenia w letnich obozach PCK jest 
znacznie większa niz możliwości or- 
ganizącyjne. Warto się zastanowić 
nad rozszerzeniem tej formy działal­
ności i stworzeniem w województwie 
słupskim stałego obiektu szkolenio­
wego.

Przykładem wzorowej działalności 
młodzieży czerwonokrzyskiej jest jej 
uczestnicto w zadaniach powierzo­
nych przez dorosłych. Na obozie w 
Mierzynie wypoczywąło. czworo 
dzieci niepełnosprawnych. Uczestni­
cy obozu sprawowali nad dziećmi 
całodobową opiekę i wywiązali się 
bardzo dobrze z zadania. Takie obozy 
będą kontynuowane.

Wśród młodzieży działającej w og­
niwach PCK są także studenci wy­
ższych uczelni. Działają dwa akade­
mickie koła PCK, skupiające głównie 
studentów Wyższej Szkoły Pedago­
gicznej w Słupsku. Roztoczyli oni 
opiekę nad dziećmi niepełnospraw­
nymi z Domu Pomocy Społecznej w 
Machowinku, prowadzą aktywną 
działalność oświatowo-zdrowotną w 
swoim środowisku. Studenci-człon- 
kowie PCK z województwa słupskie­
go co roku wyjeżdżają na obozy szko­
leniowe. Ostatnio zorganizowali ak­
cję „Zielona niedziela": odbyły się 
imprezy dla dzieci wiejskich.

Zarząd Wojewódzki PCK w Słups­
ku wysoko ocenia działalność dzieci i 
młodzieży a także ich dorosłych opie­
kunów. W czasie ostatniej kadencji w 
uznaniu dokonań na rzecz krzewienia 
idei czerwonokrzyskich wśród dzieci i 
młodzieży 33 nauczycieli uhonoro­
wano odznakami „Zasłużony Opie­
kun SK PCK", (ce)

Dębina. Tutejszy Zakład Przetwórstwa Rybnego kooperuje z usteckim 
„Korabiem". W ramach tej współpracy w Dębinie przygotowuje się chętnie 
kupowane choć drogie płaty śledziowe marynowane skandynawskie w zalewie 
octowej. Na zdjęciu: Teresa Krajewska (od lewej) i Danuta Pliźga przy 
napełnianiu plastykowych kubków płatami.

Fot. Jan Maziejuk

Zaproszenie na imprezy
Wojewódzki Dom Kultury zapra­

sza w bieżącym tygodniu do placó­
wek kulturalnych w województwie 
na organizowane tam imprezy.

Czarne. 30 bm. w Nadziejewie — 
przegląd dorobku kulturalnego gminy 
Czarne. O godz. 11 — rozgrywki eli­
minacyjne piłki nożnej, godz. 14 — 
przegląd zespołów amatorskiego ru­
chu artystycznego, o godz. 19 — 
zabawa ludowa.

Czarna Dąbrówka. GOK — 29 
bm., godz. 11 — przegląęl dorobku 
kulturalnego gminy.

Człuchów. 27 bm., godz. 11 w 
MDK — rejonowy przegląd teatrów 
dziecięcych. 30 bm., godz. 15 —

otwarcie międzywojewódzkiej wy­
stawy filatelistycznej.

Damnica. 30 bm. , godz. 10 — na 
stadionie festyn kulturalny.

Dębnica Kaszubska — 28 bm., 
godz. 13 — przegląd dorobku kul­
turalnego gminy.

Kępice. 28 bm., godz. 17 w sali 
MGOK — akademia oraz występy 
artystyczne uczniów szkoły podsta­
wowej oraz zespołów MGOK. 29 bm., 
godz, 11 —konkurs modeli redukcyj­
nych dla młodzieży. Godz. 16 — po­
kaz modeli na uwięzi (stadion). 30 
bm., godz. 11 — blok imprez. Godz. 
16 — na pl. Wolności — dyskoteka 
dla dzieci, (a)

KSub Tańca „Paktan™
Klub Tańca Towarzyskiego „Paktan", którego założycielem była Aniela 

Majewska, istnieje 5 lat. Działa przy Miejskim Ośrodku Kultury w Słupsku i 
skupia 16 osób (8 par) trenujących pod okiem instruktorki Marzeny Kogut i 
konsultanta Marka Konderaka. W Domu Kultury Kolejarza prezes Klubu Adam 
Zięciak wspólnie z żoną Elżbietą prowadzą kursy tańca, które ukończyło 
^dotychczas ok. 2 tys. osób. Kurs obejmuje tańce standardowe (walc angielski, 
walc wiedeński, tango, slowfox, quickstep) oraz latynoamerykańskie (samba, 
cha-cha, rumba, passo dobie, jive (dżajf). Członkowie klubu zdobywali 
czołowe miejsca w wielu turniejach krajowych. Prowadzony przez klub zespół 
„Kick" (8-latki) w 1987 roku zdobył wicemistrzostwo Polski w swojej kategorii 
wiekowej. Niedawno członkowie „Paktanu" brali udział w turniejach i poka­
zach tanecznych w Archangielsku i Lwov)ie. Wydatki związane z zakupem 
strojów ponoszą z własnych kieszeni, a suknia tylko do jednego stylu kosztuje 
ok. 300 tys. zł., do tańca standardowego nawet do 1 min złotych. Frak i lakierki 
kosztują „tylko" 1 50 tys. zł. Kosztowne to hobby. W dniach 29 -30 kwietnia br. 
klub organizuje Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego z udziałem par klas 
„S", „A”, „B" ze wszystkich liczących się ośrodków tanecznych kraju. Jesienią 
natomiast klub zamierza przeprowadzić turniej międzynarodowy, (stemi)

Na sportowo
Słupsk. Sekcja bokserska MZKS 

Czarni zaprasza chłopców urodzo­

nych w latach 1974—1975 do szkółki 

bokserskiej. Zapisy przyjmowane są 

codziennie w godz. 15—17 w Klubie 

przy ul. Ogrodowej, tel. 267-13. Zaję­

cia prowadzą trenerzy: A. Antkie- *
wicz, J. Mazur i J. Olejnik.

★ ★ ★

W Mysłowicach odbył się I Mię­
dzynarodowy Turniej Przyjaźni junio­
rów młodszych w zapasach klasycz­
nych. Wśród 193 zawodników uczest­
niczyli również reprezentanci Słupska. 
Andrzej Marczyk w wadze 74 kg 
zajął trzecie miejsce, Jarosław Osób­
ka w wadze 68 kg — był szósty, (a)

@ Telefony
SŁUPSK 991 — Pogotowie Energetyczne. 992 ' 

Pogotowie Gazownicze, 993 Pogotowie Ciepło­
wnicze. 994 Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
997 MO. 998 Straż Pożarna. 999 Pogotowie 
Ratunkowe, podstacja pr/.y ul. Banacha, tel. 31-371. 
913 Biuro Numerów, 955 Automatyczna 
Informacja Paszportowa. Informacja Kolejowa, 933 
-Pociągi przyjeżdżające do Słupska. 934 Pociągi 
odjeżdżające ze Słupska. Telefon zaufania ..A tel. 
242-78. czynny w środy i piątki g. 16 20: 
Informacja o komunikacji miejskiej MPK w Stupsku 

278-67. Telefon zaufania 280-35 czynny codzien­
nie w godz 1 «< 20 (soboty 9 I7)

? Dyżury
st i rsK 
I I RORK

’ou; o /. *c 
77000. |’l Poke

Teatr
SI l PSK -ala EDiOK ..Sluhy panieńskie 

(gościnne w y stypy Teatru Dramatycznego z Koszali­
na) i' oo. is no

Wystawy
Ml /El M POMOR/A ŚRODKOWEGO: 

(czynne: środa piątek 10.00 16.00. sobota i
niedziela 9.00 16.00, w poniedziałki i wtorki
nieczynne). Zamek Książąt Pomorskich: ..Skarby 
książąt pomorskich”. „Sztuka dawna Pomorza od 
XIV do XVIII w.” . „S I. Witkiewicz-Witkaey 
„Olga Boznańska malarstwo". Młyn Zamkowy 
„Kultura i sztuka ludowa Pomorza Środkowego". 
Skansen Słowiński w Klukach: czynny codziennie w 
godz. 9 14:

BIURO WYSTAW ARTYSTYCZNYCH Ba­
szta Czarownic (F. Nullo 13) „Obwoluta książ­
kowa" (wystawa zbiorowa). Bałtycka Galeria 
Sztuki (Ustka ul. Nowotki I) .Pilitsides Telemacli 
(Gzcci.it malarstwo

^3 Kino
SŁUPSK MILENIUM sala Pomorska Kon­

frontacje'88 „Hanussen" (węg. I. 18) 17.00, 19 -(i
sala Mieszko „Kwiaty jego życia" (austral. I. 18)
17.30, 20.00, sala Anna seanse video 15.45.
17.30. 19.15. 21.00.

POLONIA „Nietykalni" (USA 1. 18) 16.00,
„Ostatni cesarz” (ang. I. 15 seans przedpremiero­
wy) - 18.15, seanse video 14.30, 16.15, 18.30, 
20.15. wideorama duża sala 20.30:

MŁODZIEŻOWE CENTRUM KULTURY 
(al. 3 Maja) „List gończy" (pol. I. 15) 16.00.
18.00:

BYTÓW ALBATROS „Kosmiczne jaja" 
(USA I. 12);

CZARNE-PRZODOWNIK „Krótki film o 
miłości” (pol. 1. 15); WIARUS „W klatce" (pol. 1 
18);

CZŁUCHÓW UCIECHA „Kosmiczne jaja 
(USA I. 12);
-DAMNICA RELAKS '"Harry Angel" (USA 

I. 18);
DEBRZNO PIONIER ..Szczęśliwa trzynast­

ka" (chiń. I. 12), KLUBOWE nieczynne;
DĘBNICA KASZUBSKA JUTRZENKA 

„Gliniarz z Beverly Hills 11" (USA I. 15):
KĘPICE PRZYJAŹŃ „Szczęśliwa trzynast­

ka" (ehiń. I. 12);
ŁEBA RYBAK „Gandhi" (ang. I. 15): 
MIASTKO GRAŻYNA „Oszołomienie" 

(pol. I. 18);
PRZECHLEWO JEDNOŚĆ „Żyj i pozwól 

umrzeć" (USA 1. 15).
RĘDZIKOWO DELTA „Dzieci gors/ego 

Boga" (USA 1.15);
SIEM1ROW1CE MUZA „Krótki film o za­

bijaniu” (pol. I. 18):
' SŁAWNO SŁAWA nieczynne,

USTKA DELFIN „Męskie sprawy" (pól 1. 
15) 17 00. 19.00

tym)

Po notatce...
Słupsk. Po notatce pt. „Mieszkać przy 

pętli MPK" Czytelnicy z osiedla BPL zwró­
cili się z pytaniem, której pętli dotyczą 
uwagi o zanieczyszczaniu środowiska na­
turalnego? Okazuje się, ze na BPL sa dwie 
pętle: trolejbusowa i autobusowa. Nasza 
notatka dotyczyła pętli autobusowej przy 
ul. Pstrowskiego. Przy ul. Wielkiego Prole­
tariatu znajduje się pętla trolejbusowa.

(ce)

„Czas wiosny - czas porządków"
Droga do Debrzna daleka, urozmaicają ją 

krótkie przystanki na trasie. Wzorowo za­
dbało o swoje posesje Państwowe Gos­
podarstwo Rolne w Kwakowie bo zarówno 
w Zajączkowie jak i Trzebielinie bazy wy­
sprzątane, krawężniki pobielone wapnem, 
zieleń zadbana. W Trzebielinie uwagę przy­
ciąga odrestaurowana zabytkowa siedziba 
Zakładu Rolnego jak również wyjątkowo 
zadbana posesja Ośrodka Zdrowia. W Mia­
stku pięknie prezentuje się posesja i budy­
nek dworca PKP, czysty dworzec PKS a 
także wnętrze Wiejskiego Domu Towaro­
wego w pobliżu dworca, gdzie dobiega 
końca remont i generalne porządki oraz 
organizowanie wyjątkowo ładnego kiosku 
(na parterze). W idealnym porządku znaj­
duje się również kompleks sportowo-re­
kreacyjny.

Człuchów jak przystało na Mistrza Gos­
podarności powitał nas świeżą farbą na 
balustradach i ławkach, wysprzątanym i 
ozdobionym zielenią oraz kwiatami rynecz­
kiem a także wyłaniającym się z chaosu 
budowy pięknym kompleksem nowych 
domków jednorodzinnych z zagospodaro­
wywanymi użytkowymi parterami. I wresz­
cie wjazd do

h

gminy na „antypodach”.

Debrzno wita gości czystością. Po raz 
pierwszy znajdujemy miejscowość, w któ­
rej wszystkie drzewa na ulicach i wszystkie

krawężniki zostały pobielone świeżym wa­
pnem.

— Zaczęliśmy porządki w marcu od 
przeglądu całej gminy i miasta i stwier­
dziliśmy, że mamy czasu niewiele a... dużo 
do zrobienia — mówi I sekretarz Komitetu 
Miejsko-Gminnego PZPR w Debrznie 
Marian Rzepka. — Dlaczego malowaliś­
my wapnem nie licząc się z kosztami? Aby

ZWIAD
REPORTERSKI

było czysto i pięknie a na schludność, na 
trochę wapna, farby czy pędzla nie powin­
no się żałować pieniędzy. My tak robimy od 
kilku lat każdej wiosny. W centrum Debrz­
na spore zmiany, które także cieszą i mobili­
zują społeczeństwo. Jesteśmy jedynym 
miastem, które w województwie stupskim 
posiada plan zagospodarowania starówki. 
Wiernie odtworzymy starą architekturę, by 
nie powtórzyć błędu innych miast, gdzie 
obok kamieniczek z XVIII i XIX wieku 
postawiono domy — pudła. Trwa rozbiórka 
tych domów, które już nie nadają się do 
zamieszkiwania a w ich miejscu stanie 
częściowo odrestaurowana i odtworzona 
starówka. W parterach domów — dawnym 
zwyczajem będą sklepy, cukiernie, zakłady 
usługowe. W Debrznie nie ma problemów z 
budownictwem. Kto chce — może budo­
wać i to jeszcze jak! Przykładem jest osiedle 
pegeerowskie, gdzie dobiega końca budo­

wa 18 domków jednorodzinnych. Jeszcze 
tylko wykończyć wnętrza, uporządkować 
drogę dojazdową i zamieszkają tam ludzie.

Ale nie wszędzie jest 
pięknie

... przekonujemy się penetrując okoliczne 
wsie i idąc śladem 16 zespołów kontrol- 
no-porządkowych powołanych przez U- 
rząd Miasta i Gminy w Debrznie. Napraco­
wały się 23 osoby, które w niecały miesiąc 
dwukrotnie (kontrola i rekontrola) zlust­
rowały 12 wsi sołeckich, 8 zakładów pracy, 
10 obiektów użyteczności publicznej, 24 
przystanki autobusowe i wiele innych 
miejsc. Niestety, trzeba było nałożyć aż 57 
mandatów, wystosować trzy wnioski do 
kolegium do spraw wykroczeń, wydać 43 
decyzje administracyjne dotyczące spraw 
porządkowych i wykroczeń przeciw prze­
pisom o ochronie przeciwpożarowej. Naj­
więcej mandatów posypało się w miejs­
cowościach: Cierznie, Myśligoszcz i Nowe 
Gronowo. Do „grzechów głównych", za 
które w wielu wsiach trzeba było zapłacić 
karę należą: „dzikie" wysypiska śmieci, 
„dzikie" budowy i rozbiórki bez zgody 
terenowych organów administracji państ­
wowej, niewłaściwe odprowadzanie ście­
ków, rozwalające się płoty, nieprawidło­
wości w zakresie ochrony przeciwpożaro­
wej oraz ogólny bałagan w obejściach.

Ale nie cała gmina płaciła mandaty, były

to tylko sporadyczne przypadki w niektó­
rych wsiach. Wzorowo prezentują się w 
tym roku posesje zakładów pracy a szcze- 
gólnia: Spółdzielni Kółek Rolniczych,
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłop­
ska" gdzie oprócz porządków wiosennych 
założono piękne ogródki kwiatowe, „De- 
met-Wutech", PGR Debrzno (zakłady w 
Buchowie, Skowarnkach, Głównej, Unie- 
chówku).

— W porównaniu z poprzednimi latami 
poprawa stanu sanitarno-porządkowego 
miasta i gminy Debrzno jest widoczna — 
stwierdził sekretarz Urzędu Miasta i Gminy 
w Debrznie, szef zespołu koordynacyjnego 
do spraw ładu i porządku Czesław Wnuk 
— Nie obyło się bez mandatów ale było ich 
mniej niż rok temu i to jest pocieszające. 
Widać duże różnice pomiędzy posesjami 
zakładów pracy, instytucji czy obiektami 
użyteczności publicznej a posesjami indy­
widualnymi. Czy rzeczywiście tylko służ­
bowy nakaz i rozliczanie przez kierownict­
wo skutkuje i mobilizuje do sprzątania? 
Jakże byłoby przyjemnie, gdyby każdy 
mieszkaniec z własnego poczucia obowią­
zku, ładu i porządku chwycił za miotłę czy 
grabie... Jeszcze zostało trochę czasu.

Pierwszy Maja tuż, tuż. Debrzno jest w 
zasadzie całkowicie przygotowane na po­
witanie święta, pani naczelnik Urzędu Mia­
sta i Gminy Wanda Morawska może być 
dumna ze swego „gospodarstwa". Tylko, 
ze na święto powinno wszędzie być ładnie, 
także w najodleglejszych zakątkach gminy. 
Zarówno pani naczelnik jak i mieszkańcy 
Debrzna liczą na to, ze we wszystkich 
wsiach sołeckich będzie wkrótce tak, jak na 
rogatkach miasta.

EWA CZINKE

Nowoczesne rolnictwo potrzebuje coraz więcej maszyn i sprzętu odpowied­
niej klasy. W Fabryce Maszyn Rolniczych w Słupsku produkuje się również 
kosiarki rotacyjne. Przy montażu talerza roboczego kosiarki widzimy Ryszarda
Schulza, (a)

Fot. J. Maziejuk

W dniu 22 kwietnia 1989 r. zginął tragicznie 
w wieku 30 lat mój jedyny syn

DARIUSZ ŁAWRYNOWICZ
ZROZPACZONA MATKA

Pogrzeb odbędzie się w dniu 26 kwietnia 1989 r. 
o godz. 15. Wystawienie zwłok 

w domu przedpogrzebowym na Cmentarzu Komunalnym 
w Słupsku o godz. 14.20.

«
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Q Telewizja
PROGRAM 1

Dzienniki:* 9.15, 15.55, 19.30 i
23.00

8.05 Język polski, k IV M; u- 
rek Dąbrowskiego

8.35 „Domator" — Rady na ży­
czenie — Chcę schudnąć dla zdrowia 
i urody

8.50 „Domowe przedszkole"
9.25 Dt — Dodatek gospodarczy
9.40 „Synowie i córki Jakuba 

Szklarza" (4) —serial- zechosłowa- 
cki

10.40 ,>Domator — Rady na ży­
czenie

12.00 Przygotowanie do życia w 
rodzinie, kl. I—IV lic. Moja rodzina

12.50 Chemia, kl. VIII — Dlaczego 
polimery

13.30 TTR: Fizyka, sem. IV — Ak­
celeratory

14.00 TTR; Produkcja roślinna, 
sem. IV — Użytkowańie łąk i pastwisk

15.25 „Kim być?" — pr. dla matu­
rzystów

16.00 Studio Sport — Mistrzost­
wa świata w hokeju na lodzie w 
przerwie ok.

16.35 Telewizyjny informator wy­
dawniczy

17.15 Teleexpress
18.10 Dla dzieci: Tik •-*- Tak"
18.30 „Klinika zdrowego człowie­

ka"
. 18.50 Dobranoc: „Dwa małe

trzmiele"
19.00 „10 minut"
19.10 Telewizyjny Klub Konsu­

menta „Stop"
20.05 „Synowie i córki Jakuba 

Szklarza" (4) — „W nowym domu" 
— serial czechosłowacki

20.55 Kto, jak, kiedy, dlaczego
21.00 Konferencja prasowa rzecz­

nika rządu v :
21.30 Kasa Napoleona — rep. o 

działalności firmy „Napoi"
22.15 „Sprawa dla reportera"
22.50 „Rozmyślania prof. Mariana 

Stępnia"
23.20 Język angielski (25)

PROGRAM 2

16.55 Język angielski (25)
17.25 Program dnia
17.30 „Szokujące nowości, u pro­

gu sztuki współczesnej" (7) —serial 
dok.

18.00 Telerama
18.30 "Non stop •kolor" — mag.
19.30 Studio Sport — Magazyn 

alpinistyczny
20.00 „Epopeja Czerwonego 

Krzyża" (3) — „Powrót wojny" — 
serial dok.

21.00 „Na warsztacie historyka"
21.30 Panorama dnia
21.45 „Krew i honor" (2) — film 

prod. RFN
22.45 Komentarz dnia
22.50 Studio Sport — Mistrzost­

wa świata w hokeju na lodzie: Finlan­
dia RFN

TELEWIZJA
RADZIECKA

25 IV

4.30 120 minut — pr. inf.-myz
6.35 „Ostatnia narzeczona smoka Gory- 

nycha", „Dwaj clowni" — filmy anim.
7.00 Mistrzostwa świata w hokeju na 

lodzie: Szwecja — ZSRR relacja ze Szwecji
9 00 Wiadomości
9.10 „Godzina dla dzieci" — wpr. lekcja 

języka francuskiego

★ ★ *

13.30 Wiadomości
13.40 „Zakarpackie wzory" — audycja z 

UzgorodU'
14.15 „Chcę zostać gospodarzem", 

„Ziarno różowej pszenicy" — filmy dok.
15.05 Wiadomości
15.10 „Witaj, muzyko"
16.00 „...do lat 16 i nie tylko" — pr. dla

młodzieży i ■
16.45 Dziś na świecie
17.00 „Możecie to zrobić" — pr. publ.
17.30 „Syn orlej groty" — film anim.
17.55 „Świat w obiektywie" — prowa­

dzi D. Biriukow
19.00 Dziennik „Wriemia''
19.40 Filmy A. Sokurowa: „Bolesna o- 

bojętność"
21.15 Dziś na świecie
21.30 „Rozdroże" — film dok.
22.00 „Czarny kot" ode. 1 — film tv 

prod, radź., w roli gł. W. Wysocki
23.11 Wiadomości
23.16 Magazyn sportowy
23.46 Śpiewa W. Pak

26 IV

4.30 120 minut— pr. inf.-muz.
6.35 Filmy animowane
6.55 „Witaj, muzyko"
7.45 „Świat w obiektywie" — prowadzi 

D. Biriukow
8.50 Wiadomości
9.00 „Klub podróżników ' — mag. geo­

graficzny
10.00 „Zaprasza opera Swierdłowska"

13.30 Wiadomości
13.45 „Wulkanolog" — film dok.
14.15 „Skarbnica muzyczna": L. van 

Beethoven — V symfonia
14.50 Wiadomości
14.55 „Godzina dla dzieci" — w pr. 

lekcja języka angielskiego
15.55 7-Ekran przyjaciół": współczesne 

kino polskie
16.55 Mistrzostwa świata w piłce noż­

nej: mecz eliminacyjny: ZSRR — NRD
w przerwie — Dziś na świecie
19.00 Dziennik „Wriemia"
19.40 „Reflektor przebudowy".— pr. 

publ.
19.50 „Muzyka w eterze" cz. 1
20.50 Dziś na świecie
21.05 „Muzyka w eterze" cz. 2
23.00 „Czarny kot" — film tv prod. radź.
0.06 Wiadomości
0 11 . Zaśpiewajmy przyjaciele"

Radio
PROGRAM I

Wiadomości: 0.02. 1.00. 2.00, 3.00, 4.00,
5.00. 5.30, 6.00. 6.30, 7.00, 8.00. 9.00. 10.00,
12.05.14.00. 16.00.18.00.19.00. 20.00, 22.00,
23.00

Komunikaty energetyczny i gazownict­
wa: 7.55, 13.00, 21.00

Prognoza pogody dla rybaków: 0.58. 6.28,
13.00. 21.00

0.10—3.45 Muzyka nocą 3 45 Żołnierski kwad­
rans 4 05 Muzyka przed świtem 5.05 Poranne 
rozmaitości rolnicze 5 30 - 8 00 Poranne sygnały 
8.15 845 Muzyka poranna 8.45 Żołnierski 
zwiad 9.00—-11.00 Cztery pory roku
11.00 11.57 Koncert przed hejnałem 12.31 Mu­
zyka folklorem malowana 12.45 Rolniczy kwad­
rans 13 05 Radio kierowców 13 30 Przeboje mist­
rzów 14.05 16.00 Magazyn muzyczny „Rytm" 
16.05 Muzyka i aktualności 17.00 Ten stary, dobry 
jazz 17 30 Zapraszamy do myślenia 17.50 Kto tak 
pięknie gra: Lonel Hampton 18.05 Problem dnia
18.20 Z radiowych studiów 19.30 Radio dzieciom: 
„Michałek z pudełka zapałek" (cz. II) 20.1 5 Kon­
cert życzeń 20.45 Anatolij Pristawkin: „Nocowała 
ongi chmurka złota" 21.05 Kronika sportowa
21.30 Klasycy operetki 22.05 Na różnych instru­
mentach 22 15 Wieczory chopinowskie 23.15 
Panorama świata 23 30 Jazz dla wszystkich /

PROGRAM II

Program nadawany w wersji stereo

Wiadomości: 8.00, 13.00, 20.25

Skrócony test stereo: 13.20, 18.30, 24.00

8.10 Poranna serenada 8.40 Archiwum polskiej 
piosenki 9.00 Borys Wasiliew: „Krzak gorejący"
9.20 Muzyka, którą lubi Elżbieta Dmoch 9.5Ó 
Peter Driscoll: „Umarli nie zdradzają" 10.00 Go­
dzina melomana 11.10 Muzyczny non slop (cz. I) 
11.40 Z malowanej skrzyni 12.05 Muzyczny non 
stop (cz. II) 12.40 Tematy z rezonansem 13.20 
Sztafeta orkiestr radiowych 13.50 Koncert na bis: 
Zespół Uriah Heep 14 50 Pamiętniki i wspomnie­
nia: Harvey Sachs — „Toscanini” 15.00 Album 
operowy 15.30 Polski rock — premiery, debiuty, 
wspomnienia 17.15 Dzieła, style, epoki 18.15 
Peter Driscoll: „Umarli nie zdradzają" 18.30 Klub 
stereo: Płyty dla kolekcjonerów 19.30 Wieczór w 
filharmonii 21.30 Teatr PR. Anna Ciszek: „Ostatni 
Skamandryta" 22.05 Słuchajmy razem 23.00 Ma­
ria Nurowska „Post scriptum” — ode. 1 23.20 
Muzyka naszych czasów 24.00 Głosy, instrumen­
ty, nastroje.

PROGRAM III

SerwisTrójki: 7.00,8.00,9.00,12.00,15.00,
16.00, 17.00, 18 00

6.00- 9.05 Zapraszamy do Trójki 9.05 Każdy 
gra inaczej 9 40 Muzyczny interklub 10.00 Co­
dziennie powieść w wydaniu dźwiękowym: Char­
lotte Brontó — „Dziwne losy Jane Eyre" 10.30 
Polskie archiwum jazzowe 11.10 Folk w pigułce
11.20 Siegfried Lenz: „Muzeum ziemi ojczystej" 
1.1 30 W stylu koncertującym 12.05 W tonacji 
Trójki 13.00 Irwin Shaw: „Chleb na wody płyną­
ce" 13.10 Powtórka z rozrywki 14 00 Paganiniana 
znane i nieznane 15 05 Klasycy rock/i 15 40 War­
sztaty literackie 16.00- -19.00 Zapraszamy do 
Trójki 19 00 Lekarz domowy 19.30 Złote lata 
bluesa 19 50 Siegfried Lenz: „Muzeum ziemi oj­
czystej" 20.00 Cały ten rock: 20.45 Jerzy Kosiński: 
Szkic do portretu 21.00 Harmonia mundi: Sztuka 
kanonu (X) 22.15 Duke Ellington i jego muzyka
23.00 Opera tygodnia: Giuseppe Verdi — „Truba­
dur" 23.15-23 50 Miniatura poetycka.

PROGRAM IV

Wiadomości: 5.05, 6.00, 7.30,11.00,19.30,
23.30

5 00- 6 00 Muzyczny poranek 6.05 Szkoła 
współczesna 6.30 Język rosyjski 6 45 Spotkanie z 
piosenką radziecką 7.15 Między nami (wydanie 
poranne) 7.40 Włoskie canto 8.10 Jesień nie 
zawsze złota 8.30 Tydzień z Bogusławem Mecem 
9 05 Muzyka (dla kl- IV): „Muzyczne zgadywa­
nki" 9 35 Dla przedszkoli: „Na maj — bajki i 
zabawy” 10.00 Język polski (dla kl. VI): „Świat się 
ciągle zaczyna" 10.30 Historia muzyki rockowej 
11 05 Dom i świal 11.55 ..Respighi nie byl Rzy­
mianinem" 12 30 „W Jezioranach" 13.00—16.20 
Popołudnie młodych słuchaczy 16 20 Symfonika 
klasyków wiedeńskich 17 10 Geografia (dla kl. 
lic.): „Morze - przyjaciel człowieka" 17.50 Wid­
nokrąg: „Oblicza różnych kultur" 18.20 Muzyczny 
prolog 18.30 Język niemiecki 18 50 Studio eks­
pertów 19.35 Lektury Czwórki: Stanisław Cynar- 
ski „Zygmunt August" 19.45 Nie tylko ballada 
20 10 Zmieniający się świat 20.25 Z jjłytą przez 
świat 20 50 NURT: „Człowiek wobec sacrum" 
21.10 Zycie muzyczne w niepodległej Polsce 
22.00—22 5t) Wieczór muzyki ± myśli 22.50 Ra­
diokomputer nocą

V Koszalin
5.30 Studio Bałtyk 13 05 Stronnictwo Demo­

kratyczne po kongresie — aud. A. Rudnika 16.00, 
Przegląd aktualności 16.05 Z cyklu: Nasz czas — 
„Polacy poszkodowani przez III Rzeszę Niemiec­
ką" — aud. J blicharskiego 17.12 Program na 
jutro

TP i PR zastrzegają sobie możliwość zmian 
w programie!

SPORT
Kotwica KI 
i reszta! BW

W Prudniku zorganizowano drugie 
kontrolne zawody kadry narodowej w 
łucznictwie. Znów bardzo dobrze spi­
sały się reprezentantki kołobrzeskiej 
Kotwicy.

Mazurek Dąbrowskiego 
w sztokholmskiej hali

Pierwsze zwycięstwo w mistrzostwach świata w Sztokholmie odnieśli polscy 
hokeiści. W niedzielę Polska wygrała w hali „Globen" z RFN 5:3 (2:3, 3:0, 0:0). 
Bramki zdobyli — dla Polski: Krzysztof Bujar — 2 (17, 30), Marek 
Stebnicki (7), Roman Steblecki (28), Andrzej Kądziołka (39), dla RFN: 
Harald Birk — 2 (16, 18), Gerd Truntschka (11).

Jest to wygrana, która cieszy, ale niczego nie przesądza, łącznie z tym, kto 
może opuścić szeregi grupy „A". Jednak jedno jest pewne — poiscy hokeiści

Pierwsze miejsce zajęła Beata 
Rozwód — 1.231 pkt. Druga była 
Edyta Korotkin — 1.201, a trzecia
— Joanna Nowicka — 1.198. 
Czwarta z kadrowiczek z Kołobrzegu

Anna Jacewicz zajęła siódmą 
lokatę — 1.185 pkt.

Po tych zawodach zsumowano 
punktowo osiągnięcia kadrowiczek 
w obu staętach kontrolnych. Ta klasy­
fikacja wypadła także korzystnie dla 
reprezentantek Kotwicy: 1. J. Nowic­
ka — 24 pkt., 2. B. Rozwód — 24, 3. 
E. Korotkin — 20. Ósmą‘lokatę zajęła 
A. Jacewicz — 9 pkt. Te łuczniczki 
znalazły się w szerokiej 8-osobowej 
kadrze na mistrzostwa świata.

Przydatność do reprezentacji łucz­
niczki Kotwicy sprawdzą podczas 
międzynarodowych zawodów w ma­
ju. J. Nowicka weźmie udział w za­
wodach w ZSRR, B. Rozwód w Ru­
munii, a E. Korotkin i A. Jacewicz w 
Bułgarii.

Życzymy powodzenia! (wim)

Złoty 
medal 
Sztormu

W Pile odbyły się mistrzostwa Pol­
ski SZS w akrobatyce sportowej. Po­
morze Środkowe reprezentowali za­
wodnicy MKS Sztorm Kołobrzeg.

Start był udany. W skokach na 
ścieżce złoty medal zdobył Adrian 
Sienkiewicz. Drbgi z wychowan­
ków Romana Górala —Jacek No­
wakowski zajął piąte miejsce.

(wim)

Czołowe 
lokaty 
w Poznaniu

118 zawodników z siedmiu klubów 
zgromadziły zawody zapaśnicze stylu wol­
nego dzieci i młodzików, będące II rzutem 
rozgrywek Igrzysk Młodzieży Szkolnej Ma­
kroregionu Wielkopolskiego. W Poznaniu 
czołowe lokaty zajęli reprezentanci sekcji 
okręgu koszalińskiego.

Oto osiągnięcia zapaśników Pomorza 
Środkowego:

Dzieci — waga 30 kg — 2. A. Stacho­
wiak, 3. M. Polański (obaj Iskra Biało­
gard), w. 33 kg — 1. M. Dziubak, 2. A. 
Gołąb, 3. G. Derecki, w. 37 kg — 1. M. 
Jurecki (wszyscy Technik Świdwin), .w. 
65 kg — 2. W. Bazuch (Iskra).

Młodzicy — waga 30 kg — 2. P. 
Makowski (Budowlani Koszalin), w. 33 
kg — 1. K. Melon (Technik), 2. Sł. 
Kaczmarek, w. 37 kg — 3. M. Dąbrow­
ski, w. 40 kg — 1. R. Kaczmarek (wszys­
cy Budowlani), w. 43 kg — 1. P. Saar 
(Iskra), 3. A. Wilusz (Budowlani), w. 47 
kg — 1 M. Marcińczak, w. 51 kg — 2. R. 
Cybulski, 3. P. Szczepaniak (wszyscy 
Iskra), w. 60 kg — 3. R. Petlicki, w. 65 kg
— 3. W. Broda, w. 70 kg — 1. D. 
Dziemianiuk (wszyscy Budowlani)^

(wim)

uczynili pierwszy krok na drodze wiodącej do podstawowego celu — u- 
chronienia się przed degradacją do drugiej ligi. Przed naszym zespołem jeszcze 
dwa mecze z reprezentacją USA i po jednym — z Finlandią i RFN.

MKS Przylesie Koszalin iWB 
— siódme w kraju HCS

Po raz drugi w historii sekcji siatkarki 
MKS Przylesie Koszalin awansowały do 
finału mistrzostw Polski juniorek. Zawody 
te odbyły się w końcu minionego tygodnia 
w Bydgoszczy.

Podopieczne Remigiusza Oszmiana 
w I rundzie turnieju trafiły na Poloneza 
Warszawa i doznały porażki 0:3 (1:15, 
13:15, 8:15). Przypomnijmy, że w tym roku 
obowiązywał system pucharowy. Koszali­
nianki przegrały następnie^z Pałacem Byd­
goszcz 0:3 (13:15,12:15, 7:15). W pojedy­
nku o siódmą pozycję MKS Przylesie od­
niósł zwycięstwo nad Sokołem Piła 3:1 
(15:13, 15:10, 5:15, 15:8).

Pozycja wywalczona przez siatkarki ko­
szalińskie jest wyższa niż trzy lata temu w 
Słupsku (MKS Przylesie było wówczas 
ósme i stanowi realne odzwierciedlenie

Otwarcie 
sezonu

W Bydgoszczy otwarty został nowy 
sezon kajakowy. W centralnych rega­
tach eliminacyjnych uczestniczyło 
1 80 osób z 34 klubów.

W zawodach wystąpili m.in. repre­
zentanci Piasta Człuchóvy. W wyści­
gu kobiet na dystansie K-1 5000 m 
Katarzyna Opara zajęła trzecią po­
zycję. Wygrała Izabela Dylewska 
(Świt). Jako trzeci minęli linię mety 
również kanadyjkarze z Człuchowa; 
Wojciech Bigda i Wojciech Lin- 
towski w wyścigu na 10.000 m. 
Pierwsze miejsce w kanadyjkach 
dvyöjkach zajęli Marek Łbik i To­
masz Goliasz (Warta —Zawisza),

(wim)

Żołnierze 
na starcie

Koszalin był miejscem VII Mis­
trzostw Akademii Wojskowych i Szkól Ofi­
cerskich w biegach średniodystansowych. 
Uczestniczyło 121 zawodniczek i zawod­
ników z trzynastu drużyn.

Oto zwycięzcy na poszczególnych dys­
tansach: 1000 m — chorąży Sł. Kowalik, 
3000 m — podchorąży D. Strzeszewski 
(obaj WSOWOPI. Koszalin), 5000 m — 
podchorąży M. Gierak (WSOWPanc. Po­
znań).

Drużynowo najwięcej punktów zgroma­
dzili reprezentanci WSOWR Jelenia Góra, 
wyprzedzając WAC Warszawa i WSO­
WOPI. Koszalin.

(wim)

pozycji sekcji w krajowej rywalizacji jurno 
rek.

Złoty medal przypadł Polonezowi. W 
finałowym meczu pokonał on M KS Gdynia 
3:2. „Brąz" przypadł Dalinowi z Myślenic.

★ ★ ★

W Pyrzycach rozegrano półfinałowy tur­
niej siatkówki mężczyzn makroregionu 
wielkopolskiego o wejście do klasy mię­
dzywojewódzkiej. Dobrze spisała się Dar- 
łovia, która wygrała trzy mecze. Wspólnie 
z darłowianami awans zdobyli zawodnicy 
gospodarzy.

Finałowy turniej makroregionu z udzia­
łem 4 drużyn odbędzie się w pierwszej 
dekadzie maja — najprawdopodobniej w 
Darłowie, (wim)

W skrócie
★ POLSCY siatkarze wygrali mię­

dzynarodowy turniej w Erfurcie od­
nosząc cztery kolejne zwycięstwa. W 
ostatnim dniu imprezy, Polacy poko­
nali Rumunię 3:0 (1 5:9, 1 5:1 3, 15:9)

★ PO RAZ PIERWSZY od 8 lat 
reprezentacja Polski juniorek — kade- 
tek (do 17 lat) w koszykówce wywal­
czyła awans do finałów mistrzostw 
Europy. Polki bez porażki zakończyły 
turniej eliminacyjny w Finlandii.

★ SENSACYJNIE zakończyła się 
finałowa gra singla kobiet turnieju

Cenne 
punkty 
Spółdzielcy

Tenisistki stołowe Spółdzielcy 
Koszalin nadal mają szanse na u- 
trzymanie się w II lidze. Grają one w 
turniejach o miejsca 5—8.

Ostatnie zawody przeprowadzono 
w Mławie. Koszalinianki zremisowały 
z Mławianką i Spółdzielcą Płock 
— po 9:9. Punkty dla Spółdzielcy w 
tych meczach zdobyły: A. Chmiele­
wska — 4,5 i 4,5, M. Cieśla — 4,5 i 
3, A. Romanowicz — 0 i 1 oraz I. 

•Mika — 0 i 0,5. Trzeci pojedynek nie 
odbył się, bo Mlexer Elbląg nie doje­
chał na zawody i koszalinianki wy­
grały walkowerem 10:0.

Po tym turnieju w grupie B II ligi 
kolejność jest następująca: Mlexer — 
23 pkt., Spółdzielca Płock — 16, 
Spółdzielca Koszalin — 8 i Mła- 
wianka — 7. Do klasy niższej spada 
ostatnia drużyna, (wim)

# INFORMOWALIŚMY wczoraj, 
ze piłkarze koszalińskiej Gwardii 
wygrali u siebie z Granitem Świd­
win 2:0 i zostali ponownie przodow­
nikiem słupsko-koszalińskiej klasy o- 
kręgowej.

Oto inne wyniki: Sława — Gar­
barnia 0:1, Baszta — Victoria 0:1, 
Spójnia — Chrobry 2:0, Wielim — 
Tur 4:2, Zawisza — Pogoń 1:2, 
Stal — Gryf II Słupsk 3:0.

1. Gwardia 33:5 50—9
2. Granit 32:6 35—11
3. Stal 23:15 23—18
4. Zawisza 19:,19 28—27
5. Wiölim 18:20 21—25
6. Pogoń 18:20 23—30
7. Gryf II 17:21 26—23
8. Tur 17:21 23—30
9. Victoria 17:21 21—29

10. Chrobry 15:23 25—30
11. Sława 15:23 22—31
12. Spójnia 15:23 21—31
13. Baszta 14:24 16—24
14. Garbarnia 13:25 22—37
• REKORDOWE zwycięstwa od­

niosły drużyny Lecha Czaplinek, Oli- 
mpa Złocieniec i Mechanika Bobolice 
w rozgrywkach piłkarskiej klasy wo­
jewódzkiej w Koszalińskiem.

Oto komplet wyników: Lech — 
Wiekowianka 8:1, Olimp — Sa­
turn 8:0, Mechanik — Sokół 7:0, 
Pogoń Połczyn — Wybrzeże Bie­
siekierz 1:1, Kotwica — Darzbór

W klasie 1PH 
okręgowej Mg
1:0, Iskra — Drawa 3:1, Gwardia 
II — Gryf Polanów 4:1.

1. Gwardia II 28:10 47—22
2. Mechanik 26:12 38—18
3. Lech 22:16 51—38.
4. Olimp 22:16 38—26
5. Drawa 20:18 40—33
6. Darzbór 20:18 41—36
7. Iskra 20:18 34—31
8. Sokół 19:19 35—32
9. Gryf. 19:19 38—41

10. Kotwica 18:20 31—43
11. Wybrzeże 16:22 30—36
12. Wiekowianka 14:24 35—52
13. Pogoń 13:25 20—41
14. Saturn 9:29 22—51

• LIDEREM słupskiej klasy A są 
nadal piłkarze Comindexu Damni­
ca, którzy ostatnio pokonali wysoko 
u siebie Skotavię Dębnica Kaszu­
bska 4:1. Pozostałe rezultaty: Czarni 
Suchorze — Błękitni 1:3, Sławo- 
drzew — Grab 2:1, Tęcza — Brda 
0:1, Piast — Start 1:1, Sparta — 
Czarni Czarne 2:0, Wybrzeże Ob­
jazda — Kosmos 1:1, Czarni Czar­
ne — Tęcza 2:0 (zaległy).

1. Comindex 29:7 53—25
2. Brda , 26:10 45—26
3. Piast 26:10 29—16
4. Czarni Cz. 24:12 39—18
5. Sparta 22:14 28—17
6. Start 21:15 39—22
7. Kosmos 21:15 29—16
8. Skotavia 19:17 33—31
9. Sławodrzew 18:18 28—38

10. Wybrzeże 14:22 29—41
11. Tęcza 10:26 24—34
12. Błękitni 10:26 26-48
13. Grab 9:27 19—46
14. Czarni S. 5:31 24—67

• W ROZGRYWKACH ligi mię­
dzywojewódzkiej makroregionu po­
morskiego juniorów piłkarze Jantara 
Ustka pokonali Czarnych Słupsk 
3:2. Natomiast w makroregionie wie­
lkopolskim Stoczniowiec Barlinek 
rozgromił Victorię Sianów 5:0.

• DZISIAJ (25 bm.) na stadionie 
KKS Bałtyk w Koszalinie odobędą się 
dwa spotkania piłkarskie. O godz. 12 
OZPN Koszalin zmierzy się z OZPN 
Gorzów w meczu rozgrywek strefo­
wych o Puchar Wacława Kuchara, a o 
godz. 13.30 reprezentacje ibu okrę­
gów grać będą w pojedynku rozgry­
wek o Puchar Jerzego Michałowicza. 
W tych drugich zawodach drużyna 
OZPN Koszalin ma szanse na zakwa­
lifikowanie się do finałów. Sporą za­
chętą jest to, że odbędzie się on w 
lipcu br. w Koszalinie. Trzymamy 
kciuki! (wim)

Trener Łazarek 
dokonał wyboru

Trener Wojciech Łazarek ustalił skład 
kadry piłkarzy na towarzyski mecz z Nor­
wegią w Oslo (2 maja) i eliminacyjne 
spotkanie mistrzostw świata ze Szwecją w 
Sztokholmie (7 maja). Znalazło się w niej 
17 zawodników. Oto oni: bramkarze: Ja­
rosław Bako (ŁKS Łódź) i Ryszard Jan­
kowski (Lech Poznań), Obrońcy: Piotr 
Soczyński (ŁKS), Zbigniew Kaczma­
rek (Legia W-wa), Roman Wójcicki (FC 
Homburg), Damian Łukasik (Lech Po­
znań), Roman Szewczyk (Śląsk Wroc­
ław), Dariusz Wdowczyk (Legia), roz­
grywający i napastnicy: Jerzy Wijas (G KS 
Katowice), Ryszard Tarasiewicz i Wal­
demar Prusik (obaj Śląsk), Waldemar 
Matysik (Auxerre), Jan Urban (Górnik 
Zabrze), Krzysztof Warzycha (Ruch 
Chorzów), Dariusz Dziekanowski i Ro­
man Kosecki (Legia), Jan Furtok 
(Hamburger SV).

Zabrakło w zespole kontuzjowanych — 
bramkarza Józefa Wandzika, obrońców 
— Roberta Warzychy i Witolda Bend- 
kowskiego, a także przewidywanego po­
przednio na mecz ze Szwecją Włodzimie­
rza Smolarka (Feyenoord), który doznał 
złamania żeber w spotkaniu ligowym i jest 
niezdolny do gry.

Piętnastu kadrowiczów — bez Wójcic­
kiego i Matysika, którzy dołączą do re­
prezentacji dopiero w Oslo — zbierze się 27 
bm. na krótkim zgrupowaniu w Spalę, a w 
niedzielę 30 bm. odleci via Kopenhaga do 
Oslo. We wtorek (2 maja) o godz. 19.00 
Polacy rozegrają towarzyski mecz z Nor­
wegią, a następnie trenować będą w Skien 
w Norwegii. W piątek, 5 maja udadzą się do 
Oslo do Sztokholmu, gdzie 7 maja (godz. 
18.00) spotkają się ze Szwecją.

tenisowego w Tampa. Rozstawiona z 
numerem 8 Conchita Martinez po­
konała faworytkę Gabrielę Sabatini 
(nr 1) 6:3, 6:2.

★ ZWYCIĘSTWEM Stefana Ed- 
berga zakończył się tenisowy turniej 
w Tokio. W finale gry pojedynczej 
mężczyzn Szwed pokonał Ivana Le- 
ndla.

★ NA TORZE w Imola odbył się 
drugi w tym roku wyścig formuły I. 
Pierwsze miejsce zajął Ayrton Sen­
na (Brazylia), który trasę 292,320 km 
pokonał w cżasie 1:26,51,245. Drugi 
był Alain Prost (Francja) —40,225 
sek. straty, a trzeci Alessandro Nan- 
nini (Włochy) — 1 okrążenie.

Pechowy autobus
r

Piątek, 21 kwietnia był pechowy dla 
piłkarzy R FN przygotowujących się do me­
czu eliminacyjnego mistrzostw świata z 
Holandią. W autobus wiozący w Bochum 
ekipę zachodnioniemiecką na musical 
„Starlight Express" uderzył samochód o- 
sobowy, który wpadł w poślizg. Uderzenie 
zmiażdżyło przednie drzwi w autobusie. 
Błyskawicznie zareagował na wypadek 
rzecznik prasowy Związku Piłkarskiego 
RFN Wolfgang Niersbach mówiąc: „Pi­
łkarze udadzą się na mecz z Holandią 
nowiutkim autokarem, nie do pomyślenia 
jest fakt, aby mogli udać się do Holandii 
pojazdem po wypadku. Byłby to zły znak 
przed tym ważnym meczem"

Finał 
XII KOM

Dobiegły końca mecze finałowe, których 
stawką były medale XII Koszalińskiej Olim­
piady Młodzieży w piłce ręcznej dziewcząt.

Zwycięzcami zawodów zostały uczen­
nice SP—5 I Koszalin (opiekun J. Cu- 
dzik). W spotkaniu o pierwsze miejsce 
pokonały one SP-2 Świdwin (opiekun 
Cz. Stasiukiewicz) 21:14 (11:7). Brązo­
we medale przypadły SP-5 II Koszalin, po 
zwycięstwie nad SP Bobolice 24:21 
(15:8).

W lidze 
szkolnej

103 chłopców z 15 szkol uczestniczyło 
w turnieju judo. Zawody przeprowadzono 
w ramach ligi szkolnej, organizowanej 
przez KS Gwardia Koszalin.

Oto zdobywcy pierwszych i drugich 
miejsc: waga 30 kg — M. Wiliński 
(SP-7), M. Siepietowski (SP Stare Bie­
lice), w. 33 kg — P. Zienkiewicz (SP-4), 
P. Zubkowicz (SP-18), w. 36 kg — 
D. Cyran (SP Dobrzyca), Sł. Bąk, w. 39 
kg — N. Kroszka (obaj SP-7), W. Nurzy- 
ński (SP-9), w. 42 kg — P. Domagała 
(SP-18), R. Pawłowski (SP-7), w. 45 kg
— G. Denbowski (SP-10), A. Michal­
ski (SP-18), w. 48 kg — J. Cyran (SP 
Dobrzyca), R. Ryśkiewicz (SP-7), w. 53 
kg — P. Pastusiak (SP-10), G. Mik- 
łaszewicz (SP-7), w. 57 kg —J. Imiołek 
(SP-13), B. Piątkowski (SP-4), w. 62 kg
— R. Jędrzejewski (SP-18), K. Jarosz 
(SP-4), w. plus 62 kg — R. Grądzewski 
(SP-4), J. Biegański (SP-18).

Drużynowo prowadzą judocy SP-7 — 
92 pkt., wyprzedzając SP-18 — 73,5, SP-4
— 34,5, SP-10 — 32 i SP Stare Bielice — 
21. (wim)

Ctos
Pomorza

.Głos Pomorza Dziennik Polskiej Zjedno­
czonej Partii Robotniczej.
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Wydawca: Koszalińskie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”, ul Pawia Findera 27a, 75-721 Koszalin. 
Centrala telefoniczna — 240-27, telex — 0532264

Biuro Ogłoszeń: ul. Pawia Findera 27a, 75-721 Koszalin, tel. 222-91 Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń.
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Spółdzielnia Projektowania i Usług Inwestycyjnych 
„INWESTPROJEKT"

w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 190, tel. 254-61, wew. 45 

zatrudni

inżynierów budownictwa lądowego i instalacji sanitarnych 

z uprawnieniami do projektowania oraz 7-letnią praktyką.

Warunki płacy i pracy do omówienia osobiście lub pisemnie.

K-1575

Gdańskie Przedsiębiorstwo Robót Telekomunikacyjnych 
Kierownictwo Budowy 

w Koszalinie, ul. Przemysłowa 4

zatrudni natychmiast 
pracowników na stanowiska:

- majstra budowy urządzeń telekomunikacyjnych
- kierownika budowy urządzeń telekomunikacyjnych
Praca na terenie województw: koszalińskiego i słupskiego. 
Pracownikom przysługuje wynagrodzenie wg zakładowego 
systemu wynagrodzeń GPRT z dnia 11 VII 1985 r. oraz dodat­
kowe świadczenia wynikające z pracy w resorcie łączności. 
Informacji w sprawie warunków pracy i płacy udzielają: 
Kierownictwo Budowy w Koszalinie, ul. Przemysłowa 4, tel. 273-70, 
Dziat Służby Pracowniczej GPRT w Gdańsku, tel.,32-52-92.

K-1573
* -- - -

„Binex” Spółka z o. o. jgu w Koszalinie

zatrudni natychmiast 
na korzystnych warunkach płacowych:

dyrektora biura spółki 
kierownika i wydawcę magazynu

Informacji udziela Dział Kadr Spółki w Koszalinie, ul. Wenedów 3, tel. 
centrali 220-01 do 03 wew. 21 oraz 243-04.

K-1587

,,Społem" Okręgowa Spółdzielnia Handlowo-Usługowa 
Zakład Produkcji Nakładczej 
w Koszalinie, ul. Morska 13

zatrudni

chałupniczki w zawodach:

— krawiectwa lekkiego, Koszalin, tel. 336-32 
i Czaplinek, tel. 453-19

— dziewiarstwa, Świdwin, tel. 2148
— kołdziarstwa, Bobolice, tel. 405
— konfekcji lekkiej, Sianów, tel. 320

Pełnych informacji udziela się pod w.w. adresami lub osobiście 
w Koszalinie, ul. Morska 13.

K-1 586

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE 
Skotniki, 78-400 Szczecinek, tel. 420-33, 420-78

zatrudni w podległych zakładach:

- pracowników do produkcji zwierzęcej
- kierownika Zakładu Remontowo-Budowlanego
- majstra budowlanego.
Wymagane kwalifikacje zgodnie z Porozumieniem Zakłado­
wym Pracowników Rolnictwa.
Warunki pracy i płacy wg Zakładowego Systemu Wynagradza­
nia do uzgodnienia w dyrekcji PGR w Skotnikach.

ZAPEWNIAMY MIESZKANIE ZAKŁADOWE.
Zgłoszenia przyjmujemy osobiście lub pisemnie.
Kosztów podróży nie zwracamy.
Na nie przyjęte oferty odpowiedzi nie udzielamy.

—' K-1 582

REJONOWE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GOSPODARKI

KOMUNALNEJ I MIESZKANIOWEJ 
w Lęborku, ul. Pionierów 17

zatrudni

zastępcę dyrektora ds. technicznych
WYMAGANE:
— wykształcenie wyższe techniczne
— staż 8 lat, w tym 4 lata na stanowisku kierowniczym lub 

samodzielnym
— znajomość zasad reformy gospodarczej

Wynagodzenie do uzgodnienia na miejscu.
ZGŁOSZENIA PRZYJMUJE:
Dział Ekonomiczny i Spraw Pracowniczych 
telefony: 22-060 

22-068 
22-069

lub osobiście w pokoju nr 18.
* K-1589-0

WOJEWÓDZKI ZARZĄD WODNO-MELIORACYJNY 
w Słupsku ul. Leszczyńskiego 10

zatrudni pracowników 
na stanowiska meliorantów

Wymagane wykształcenie średnie techniczne lub wyższe w 
zawodzie melioranta lub pokrewnym.

Warunki pracy i płacy do omówienia w WZWM w Słupsku 
ul. Leszczyńskiego 10, tel. 32-936, 32-937.

K-1701

ODLEWNIA ŻELIWA I METALI NIEŻELAZNYCH 
SPÓŁDZIELNIA PRACY „SPOMEL"

Lębork, ul. Abrahama 15, tel. 223-96 centrala

pilnie zatrudni

pracowników na stanowiska robotnicze
na Wydziale Odlewni Żeliwa.

Oferujemy atrakcyjne warunki pracy i płacy.
Bliższych informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych Spółdzielni 

„SPOMEL", tel. 223-96, wew. 64.
K-1572-0

DYREKCJA SZPITALA WOJEWÓDZKIEGO W BUDOWIE 
w Słupsku, ul. Hubalczyków 12, tel. 216-95-96

zatrudni natychmiast:

- kierownika magazynu dostaw inwestorskich
- zaopatrzeniowca z prawem jazdy
- pomoc magazynową

Warunki płacy i pracy do omówienia na miejscu
K-1569

PAŃSTWOWY OŚRODEK HODOWLI ZARODOWEJ 
Żoruchowo, 76-217 Żelkowo, Słupsk tel. 111-867, 111-868

zatrudni
głównego hodowcę gospodarstwa hodowli zarodowej

Wymagane wykształcenie wyższe zootechniczne 
i co najmniej 3-letni staż pracy.

Oferujemy atrakcyjne warunki płacowe i mieszkaniowe. 
Na nie przyjęte oferty pisemne nie odpowiadamy.

Kosztów podróży nie zwracaręy.
K-1568

Zarząd Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska" 
w Białogardzie, ul. Królowej Jadwigi 9

pilnie zatrudni na korzystnych warunkach 
najchętniej małżeństwo na stanowiska:

— kierownika i zastępcy Wytwórni Wód Gazowanych 
i Rozlewni Piwa

oraz pracownika na stanowisko gł. mechanika.

Wskazany jest kontakt osobisty z Zarządem Spółdzielni.
K1571

Zakład Remontowo-Budowlany 
przy Okręgowym Zarządzie Zakładów Karnych 

w Koszalinie, ul. Młyńska 69
zatrudni:

— operatora koparko-spycharki -
— pracowników na stanowisko dozorcy w Bazie Sprzęto- 

wo-Transportowej w Wilkowie.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu.

K-1581

Zakład Produkcji i Usług Technicznych 
„SPOŁEM”

w Koszalinie, ul. Szczecińska 17 

pilnie zatrudni pracowników:

- galwanizer lub pom. galwanizera - 2 osoby
- ślusarz-6 osób
- stolarz lub pomocnik stolarza - 2 osoby

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Dziale Kadr, 
tel. 230-08, wew. 42.

K-1577

Spółdzielnia Pracy Przemysłu Odzieżowego 
„Prodet"w Koszalinie, ul. Niepodległości 66

zatrudni osobę z inicjatywą, przedsiębiorczością 
i zdolnościami organizacyjnymi na stanowisku

zastępcy prezesa ds. produkcyjno-handlowych
Wymagane wykształcenie wyższe techniczne, 5 lat pracy na 
stanowisku kierowniczym.
Spółdzielnia oferuje konkurencyjne warunki płacy, możliwo­
ści realizacji osobistych aspiracji zawodowych.
Zgłoszenia przyjmuje Dział ds. Pracowniczych tel. 240-17, wewn. 31.

K-1580

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PRZEMYSŁU ZBOŻOWO-MŁYNARSKIEGO „PZZ" 

w Koszalinie z siedzibą w Stoisławiu

zatrudni natychmiast w Stoisławiu k. Koszalina

maszynistą lokomotywki spalinowej typ 401 Da 
z pełnymi kwalifikacjami

ZAPEWNIAMY WYSOKIE WYNAGRODZENIE.
Warunki pracy i płacy do omówienia w Zarządzie Przedsiębiorstwa 
Przemysłu Zbożowo-Młynarskiego „PZZ" w Koszalinie z siedzibą w 
Stoisławiu, tel. 278-91, wewn. 303 lub 302.

K-1583

Pracownicy poszukiwani
„Społem” Powszechna Spółdzielnia Spożywców 

w Zabrzu, ul. Wolności 293
zatrudni natychmiast wykwalifikowanych 

pracowników na stanowiskach:

— piekarz
— masarz
— kucharz
— księgowa

Warunki płacowe do uzgodnienia.
ZAPEWNIAMY MIESZKANIE.

Szczegółowych informacji udziela Dział Kadr PSS w Zabrzu, tel. 
71-25-82 lub 71-56-21 do 25, wew. 230.

K-1576

SPÓŁDZIELNIA PRACY „SZKŁO POMORSKIE" 
w Słupsku

zatrudni natychmiast

szklarzy
Informacji udziela Dział Kadr, w godz. 7—15, tel. 278-91.

K-1 574

ZAKŁAD TRANSPORTU SAMOCHODOWEGO 
„TRANSMEBLE"

w Słupsku, ul. Portowa 15, tel. 284-45

zatrudni

kierowców z kat. prawa jazdy C HE
Istnieje możliwość uzyskania atrakcyjnej pracy w przewozach 

międzynarodowych dla wyróżniających się kierowców.
K-1 570

PTSB „Transbud" — Koszalin" Oddział III 
w Szczecinku

zatrudni natychmiast

operatorów spycharek z III lub II klasą uprawnień
Informacje: PTSB „Transbud Koszalin" Oddział III Szczecinek, 

ul. Świerczewskiego 80, tel. 436-88
K-1 567

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
PAŃSTWOWEGO PRZEMYSŁU TERENOWEGO 

w Koszalinie

zatrudni w Wydziale w Szczecinku

spawaczy i ślusarzy
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia z kierownkiem Wydziału w 
Szczecinku, tel. 404-24.

K-1 579

ODZIEŻOWA SPÓŁDZIELNIA INWALIDÓW „PRZYMORZE" 
w Sławnie, ul. Chełmońskiego 30 

zatrudni natychmiast
inwalidów z aktualnymi orzeczeniami KIZ 

w systemie pracy nakładczej
w niżej podanych miastach i najbliższych okolicach tych miast:

Sławno — tel. 30-21 Sławno
Słupsk — tel. 30-21 Sławno
Koszalin — tel. 30-21 Sławno
Białogard — teł. 22-48
Kołobrzeg
Świdwin — tel. 20-86 Punkt pracy nakładczej 
Drawsko Pom.— tel. 20-55
Informacje można uzyskać pod wskazanymi telefonami lub w siedzibie Spółdzie­
lni

K-1585-0

Zakład Wykonawstwa Sieci Elektrycznych Słupsk 
Rejon Wykonawstwa Sieci Elektrycznych 

w Koszalinie, ul. Rosenbergów 24

zatrudni na korzystnych warunkach płacowych 
i z możliwością otrzymania mieszkania

murarzy-tynkarzy
Bliższych informacji udzielają kadry, tel. 320-21, wew. 184, 181.

K-1566

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe 
„Sawither” Spółka z o. o.

70-107 Szczecin, ul. Mieszka I 104/21, tel. 805-58

zatrudni bufetową-ręcepcjonistkę 
w Ośrodku Wczasowym „Hajka” k. Koszalina 

WYMAGANIA:
miła prezencja, znajomość języka angielskiego.

Zgłoszenia pisemne pod adresem przedsiębiorstwa.
K-1 584

KOPALNIA WĘGLA KAMIENNEGO 
„MARCEL”

44-310 Wodzisław Śląski, ul. Korfantego 52

zatrudni natychmiast męzczyzn w wieku 18—45 lat 
do pracy pod ziemią w charakterze:

- młodszy górnik
- ślusarz
- górnik

oraz

- pracowników nie posiadających 
zawodu

Pracownikom zatrudnionym pod ziemią zapewnia się:
— kandydatom bez zawodu i posiadającym inne zawody, moż­

liwość zdobycia w systemie szkolenia zawodowego kwali­
fikacji w zawodach górniczych

— wynagrodzenie za dniówkę wg Układu zbiorowego pracy 
dla przemysłu węglowego

— dodatek stabilizacyjny przez 5 lat
— bezzwrotną pożyczkę na zagospodarowanie dla młodych 

małżeństw
— premie regulaminowe i uznaniowe
— deputat węglowy w wysokości 8 ton rocznie (dla pracow­

ników żonatych)
— wynagrodzenie z Karty Górnika
— nagrody jubileuszowe za 15, 20,25, 30,35,40,45, 50 lat pracy
Zamiejscowym zapewnia się zakwaterowanie w 
Domu Górnika z całodziennym wyżywieniem.
Kandydaci na pracowników zobowiązani są przedłożyć następujące 
dokumenty: dowód osobisty, książeczka wojskowa, legitymacja ubez­
pieczeniowa, świadectwo ukończenia szkoły, świadectwo pracy.
Nie przyjmujemy osób zwolnionych dyscyplinarnie i tych którzy po­
rzucili pracę.
Przy kopalni „Marcel" istnieje Zasadnicza Szkoła Górnicza, 
która przyjmuje do nauki w zawodach górniczych młodzież w 
wieku 15—18 lat na korzystnych warunkach.
Wyróżniający się uczniowie mają możliwość kontynuowania 
nauki w Technikum Górniczym.
Młodzież zamiejscową kwaterujemy w internacie.
Kandydaci do pracy powinni mieć dokonane skreślenie tylko z ewidncji 
w książeczce wojskowej we właściwym WKU.
Bliższych informacji udziela Dział Zatrudnienia Kopalni „Marcel", ul. 
Korfantego 52 oraz sekretariat ZSG w Wodzisławiu Śl„ ul. Orkana 23.
Dojazd do kopalni „Marcel"
PKP Katowice — Rybnik — Radlin Śl. Obszary 
PKS Katowice — Rybnik — Wodzisław Śl.
WPK Rybnik — Marcel, Wodzisław Śl. — Marcel.

K-52/B-0
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MIEJSKI ZARZĄD INWESTYCJI 
w Słupsku

zatrudni natychmiast następujących pracowników:

- inspektor nadzoru branży sanitarnej
- inspektor nadzoru ze specjalnością roboty drogowe

(na 1/2 etatu)
Wymagane wykształcenie średnie lub wyższe 
oraz uprawnienia do sprawowania nadzoru.

Bliższych informacji udziela Dział Kadr, 
tel. 260-01 Słupsk, ul. M. Buczka 33.

K-1687

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
ENERGETYKI CIEPLNEJ 

w Słupsku, ul. Słoneczna 15D

zatrudni

- inżynierów i techników ze specjalnością ciepłowniczą
wymagane trzyletni staż pracy w zawodzie, dobra znajomość 

■zagadnień ciepłowniczych, dobry stan zdrowia.

Przedsiębiorstwo zapewnia mieszkanie rodzinne w Słupsku 
w systemie patronackim w okresie 3 lat.

Oferty pisemne prosimy kierować pod adresem: WPEC 76-200 Słupsk, 
ul. Słoneczna 1 5D, tel. 276-07 lub 240-51. „

K-1 593-0

GDAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
ROBÓT TELEKOMUNIKACYJNYCH 

KIEROWNICTWO BUDOWY 
w Koszalinie, ul. Przemysłowa nr 4

zatrudni natychmiast 
pracowników na stanowiska:

- majstra budowy urządzeń telekomunikacyjnych
- kierownika budowy urządzeń telekomunikacyjnych

Praca na terenie województwa koszalińskiego i słupskiego
Pracownikom przysługuje wynagrodzenie wg Zakładowego 
Systemu Wynagrodzeń GPRT z dnia 11 VII 1985 r. oraz dodat­
kowe świadczenia wynikające z pracy resorcie łączności.

Informacji w sprawie warunków pracy i płacy udzielają: 
Kierownictwo Budowy w Koszalinie, ul. Przemysłowa 4 tel. 273-70. 

Dział Służby Pracowniczej GPRT w Gdańsku, tel. 32-52-92.
K-1591

WROCŁAWSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
BUDOWY PIECÓW PRZEMYSŁOWYCH 
we Wrocławiu, ul. Krakowska 93/105

zatrudni natychmiast:
- murarzy
- monterów-spawaczy
- robotników niewykwalifikowanych

Wysokie place, bezpłatne zakwaterowanie, wyżywienie w stołówkach.
Dysponujemy ośrodkami wczasowymi oraz kolonialtti nad 

morzem i w górach.
Przedsiębiorstwo prowadzi budowy eksportowe.

Informacji udziela oraz zgłoszenia przyjmuje 
Dział Spraw Pracowniczych, tel. 380-84 do 7, wewn. 281 lub 292.

K-1594-0

Spółdzielnia Kółek Rolniczych Słupsk 
z siedzibą w Bruskowie Wielkim

zatrudni:

— dwóch magazynierów na wspólną odpowiedzialność (najchętniej 
małżeństwo)

— kierownika Zakładu Przetwórstwa Rolno-Spozywczego
wymagane wykształcenie wyższe z zakresu technologii prze­
twórstwa + 5-letni staż pracy albo średnie + 8-letni staż pracy. 

ZAPEWNIAMY MIESZKANIE

— kandydata na stanowisko kierownika Zakładu Robót Drogowych
wymagane wykształcenie wyższe + 4-letnia praktyka lub 
średnie + 8-letnia praktyka
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w siedzibie Zarządu SKR Słupsk, 

w Bruskowie Wielkim, tel. 112-1 26, 112-193.
K-1602

5-letni

Państwowe Gospodarstwo Rolne w Gościnie 
Zakład Rolny Mołtowo, 78-120 Gościno

zatrudni natychmiast
- zootechnika
WYMAGANIA: wykształcenie co najmniej średnie + 
staż pracy na ww. stanowisku

- dwa małżeństwa w oborze wydojowej
- jedno małżeństwo do pracy w chlewni
- trzech traktorzystów z możliwością zatrudnienia żony 

w produkcji zwierzęcej
WYMAGANIA: 5-letni staż pracy
Płaca wg Zakładowego Systemu Wynagradzania do ustalenia 
na miejscu.
ZAPEWNIAMY MIESZKANIE FUNKCYJNE.
Zgłoszenia tylko osobiste, kosztów podróży nie zwracamy.

K-1605

ZAKŁAD GAZOWNICZY 
w Koszalinie, ul. Bieruta 55

zatrudni:
— pracownika do Działu Inwestycji i Rozwoju
wykształcenie wyższe techniczne (kierunek — instalacje sani­
tarne), praktyka w budownictwie (wykonawstwo, projekto­
wanie lub inwestycje)

— inspektora nadzoru sieci gazowych
wykształcenie wyższe (uprawnienia budowlane)

— montera gazociągów
— traktorzystę
— piecowych pieców gazowniczych
— telefonistkę
— kasjerkę

Szczegóły warunków pracy i płacy do omówienia na miejscu.
K-1603

GMINNA SPÓŁDZIELNIA „SAMOPOMOC CHŁOPSKA" 
w Mielnie, ul. Kościelna 2

ą»
zatrudni na dogodnych warunkach

kierowników i sprzedawców w sklepach spożywczych 
w następujących miejscowościach:

Mielno, Unieście, Sarbinowo, Łazy, Chłopy, Gąski.
Informacji udziela Dział Kadr, tel. 225-99.

Dojazd autobusem nr 1.
K-1659

NADLEŚNICTWO TYCHOWO 
\ 78-220 Tychowo, ul. Mroczkiewicza 3B, tel. 15-201

zatrudni natychmiast 
pracownika na stanowisku

wozaka-zrywkarza
na terenie Leśnictwa Kopaniewo. 

Zapewnia się mieszkanie zakładowe.
, Zainteresowani powinni zgłaszać się w siedzibie Nadleśnictwa. 

Kosztów podróży nie zwacamy.
K-1596

SPÓŁDZIELNIA PRACY USŁUG TRANSPORTOWYCH 
w Słupsku
zatrudni

kierownika Oddziału Transportowo-Przeładunkowego
w Słupsku

Kandydaci powinni znać zagadnienia ekonomiki 
i organizacji transportu samochodowego.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Zarządzie Spółdzielni ul. 
Bałtycka 10A, tel. 262-50.

K-1601

Spółdzielnia Kółek Rolniczych w Kołobrzegu 
z siedzibą w Zieleniewie

zatrudni pilnie następujących pracowników

— tokarzy — 3 osoby
— operatora spycha DT — 1 osoba
— spawacza — 1 osoba
Oferujemy atrakcyjne zarobki wg Porozumienia Zakładowego.

Oferty prosimy kierować telefon 236-36 lub 252-38 
albo osobiście do Działu Kadr SKR Zieleniewo.

K-1607

WZGS „SAMOPOMOC CHŁOPSKA"
ZAKŁAD ZAOPATRZENIA ROLNICTWA 

w Koszalinie, ul. Moniuszki 15

zatrudni pilnie

pracowników fizycznych do pracy w Mieszalni Pasz 
w Koszalinie przy ui. Szczecińskiej 57.
Oferujemy korzystne warunki płacowe.

Zgłoszenia przyjmuje kierownik Mieszalni Pasz 
tel. 258-73 oraz komórka kadr tel. 547-61, wewn. 222.

K-1609

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE 
w Przybrdzie, 78-421 Drzonowo, gm. Biały Bór

zatrudni:

- głównego księgowego Zakładu Rolnego
- brygadzistów potowych
- mechanika sprzętu rolniczego

Zgłoszenia tylko osobiste.
K-1590

ZAKŁAD NARZĘDZI SKRAWAJĄCYCH „VIS”
75-122 Koszalin, ul. Szczecińska 11

*
zatrudni natychmiast:

tokarzy do pracy na automatach tokarskich 
szlifierzy
pracowników do przyuczenia zawodu

Płaca według porozumienia płacowego.
Bliższych informacji udziela Dział Służby Pracowniczej 

tel. 222-40, wewn. 236.
K-1592-0

CENTRALA HANDLOWA PRZEMYSŁU MUZYCZNEGO 
• w Warszawie, ul. Długa 5

zatrudni:

- kierownika sklepu muzycznego
- sprzedawców

w sklepie muzycznym w Słupsku.
Wymagane wykształcenie handlowe lub muzyczne 

oraz staż pracy w handlu.
Warunki pracy do uzgodnienia telefonicznie w Warszawie 
tel. 635-63-84 lub listownie pod wyżej podanym adresem.

K-1 598

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG TECHNICZNYCH 
I SOCJALNYCH PGR 

w Koszalinie, ul. Partyzantów 17

zatrudni wychowawcę ze znajomością j. niemieckiego na 
dwutygodniowym turnusie kolonijnym w NRO w lipcu 1989 r.

Oferty prosimy przesyłać pod adresem Przedsiębiorstwa.
K-1608

WOJEWÓDZKA KOLUMNA TRANSPORTU SANITARNEGO 
w Koszalinie, ul. Słowiańska 17, tel. 277-91, wewn. 153

zatrudni:

— blacharza-spawacza (samochodowego)
— lakiernika (samochodowego)
Wykształcenie zawodowe lub dyplom czeladnika w tej branży.

\ K-1595

Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Popielewie 
78-327 Popielewo, gm. Połczyn Zdrój

zatrudni małżeństwo do pracy

— mężczyznę na fermie lisów 
—, kobietę przy obsłudze zwierząt

Istnieje możliwość otrzymania mieszkania służbowego.
Informacje telefoniczne Popielewo nr 614-79, 614-92.

K-1679

NADLEŚNICTWO DAMNICA 
w Damnicy, tel. 33

zatrudni głównego księgowego
Wymagane wykształcenie wyższą lub średnie ekonomiczne 

i 4-letni staż pracy na stanowisku kierowniczym.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienie na miejscu.

ISTNIEJE MOŻLIWOŚĆ UZYSKANIA MIESZKANIA.
K-1 599

/
KOSZALIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 

HANDLU ARTYKUŁAMI TECHNICZNYMI 
„ELMET” w Koszalinie

zatrudni
mechanika-konserwatora wózków podnośnikowych

Wymagamy staż pracy na ww. stanowisku. 
Oferujemy atrakcyjne płace.

Oferty prosimy zgłaszać — „Elmet" Koszalin ul. Przemysłowa 6, 
tel. 340-11 wew. 23

K-1 606

Państwowy Ośrodek Hodowli Zarodowej 
Świerczyna, Polanów, tel. 380-243, 342

zatrudni natychmiast 
w podległym GHZ Domachowo

brygadzistę oborowego
Gwarantujemy trzypokojowe mieszkanie 

w nowym budownictwie i atrakcyjne wynagrodzenie.
K-1677

ZAKŁAD USŁUGOWO-PRODUKCYJNY „PROMOTECHNIKA" 
w Słupsku

zatrudni pracowników w zawodach:

- kierownik budowy
- majster o specjalności budowy dróg
- kierownik robót instalacyjnych
- brygadzista robót drogowych
- elektrycy
- hydraulicy o specjalności wod.-kan. i c.o.
- pracownicy niewykwalifikowani do przyuczenia w zawo­

dzie brukarz
- malarz, glazurnik
Oferty prosimy składać w siedzibie firmy przy ul. Wiejskiej 8.

K-1600

Przedsiębiorstwo Robót Instalacyjno-Montażowych 
Budownictwa Rolniczego 

w Słupsku

zatrudni natychmiast pracowników 
na nw. stanowiskach:
— ślusarz
— ślusarz remontowy
'— ślusarz narzędziowy
— spawacz
— tokarz
— stolarz
— elektromonter z terenu województwa słup­

skiego
— monter instalacji c.o. — spawacz z terenu 

woj. słupskiego
— malarz konstrukcji stalowych
Zatrudnimy absolwentów szkół średnich i zawo­
dowych w wymienionych zawodach.
Przedsiębiorstwo oferuje atrakcyjne zarobki wg 
zakładowego systemu wynagradzania.
Po trzech latach nienagannej pracy istnieje możliwość otrzy­
mania mieszkania.
Oferty należy zgłaszać do Działu Kadr Przedsiębiorstwa Robót 
Instalacyjno-Montażowych Budownictwa Rolniczego w Słupsku, 
ul. Leszczyńskiego 8, tel. 325-10, wewn. 24.

K-1 588-0

MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACYJNE ! 
w Słupsku

zatrudni
i

— kierowców autobusowych posiadających kat. „D" 
oraz dobre warunki zdrowia potwierdzone zaświadczeniem 
lekarskim

WARUNKI ZATRUDNIENIA:
— niekaralność sądowa
— ukończony 21 rok życia
— zameldowanie na terenie Słupska

<*

— dyspozytora ruchu z wykształceniem średnim
— regulatora ruchu z wykształceniem zawodowym 

lub średnim
We wszystkich przypadkach nie zatrudniamy osób, które zostały zwol­
nione z poprzedniego miejsca pracy w trybie art. 52 KP
Ponadto przypominamy, że wkrótce rozpoczynamy szkolenie 
na kursie we własnym ośrodku kierowców kat. „D". 
WARUNKIEM PRZYJĘCIA NA TEN KURS JEST:
— ukończony 21 rok życia
— niekaralność sądowa
— posiadanie kat. „C" prawa jazdy lub kat. ,,B" z udokumen­

towaną pięcioletnią praktyką prowadzenia pojazdów
— miejsce zameldowania w Słupsku.
Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział Spraw Pracowniczych 
MPK w Słupsku, tel. 240-65, wewn 216.

K-1597
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ROLNICY!
CENTRALA NASIENNA 

w Koszalinie, ul. B. Bieruta 66

oferuje do sprzedaży nasiona:

— peluszki
— łubinu żółtego i gorzkiego
— kukurydzy
— buraków
— wiele gatunków traw

Życzymy wysokich plonów.
K-1644-0

- Naprawy główne przyczep D 47A, D 47B, D 50
- wyposażenie placów zabaw, ławki parkowe
- regały magazynowe, elementy ogrodzenia
- elementy wyposażenia ferm 
-balustrady, kraty, palety
- konstrukcje stalowe i inne urządzenia

WVICOIM U J E
ZAKŁAD USŁUG MECHANIZACYJMYCH 

73-220 Drawno
ul. Kolejowa 6, tel. 24 i 59 teleks 0442467

— KRÓTKIE TERMINY 
— KONKURENCYJNE CENY

k-1640

„CENTROSTAL" Przedsiębiorstwo Państwowe 
Obrotu Wyrobami Hutniczymi 

w Szczecinku, ul. Waryńskiego 7

w sklepie zakładowym posiada w sprzedaży
gwoździe 
grzejniki faviera 
piece c.o. i gazowe 
podokienniki 
opierzenia
dachówki z blachy ocynkowanej 
pasy nadrynnowe 
wyroby z drewna 
wyroby hutnicze przetworzone

Sklep czynny codziennie w godz. 8—13. 
ZAPRASZAMY.

K-1641

CENTRUM TECHNIKI WYTWARZANIA 
PRZEMYSŁU OKRĘTOWEGO 

PRZEDSIĘBIORSTWO PROJEKTOWO-TECHNOLOGICZNE 
„PROMOR" O/Koszalin

przyjmie do projektowania:
— projekty technologiczne zakładów przemysłowych, usługowych, 

wydziałów produkcyjnych i remontowych
— projekty maszyn, urządzeń, oprzyrządowań technologicznych 

(w tym do obróbki plastycznej, formy wtryskowe itp.)
— opracowania w zakresie ochrony środowiska (ochrona powietrza, 

operaty wodno-prawne, ochrona przed hałasem i wibracjami, zabez­
pieczenie stanowisk pracy itp.)

— dokumentacje rejestracyjne — dozorowe
— instrukcje eksploatacyjne oraz DTR
— ekspertyzy maszyn i urządzeń
— tłumaczenia techniczne

Terminy i ceny konkurencyjne!
Szczegółowe informacje można uzyskać w siedzibie Biura Koszalin, ul. 
Żwirowa 10 lub tel. 22Ó-55 do 57 centrala, 273-00 sekretariat dyrektora 

lub teleks nr 0532383.
K-1655

BIURO PODRÓŻY I TURYSTYKI 
ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO 

„LOGOSTOUR"
75-604 Koszalin, ul. Zwycięstwa 137/139 

Dom Związków Zawodowych, V piętro, tel. 272-42

oferuje

atrakcyjne wyjazdy do ZSRR
rejsy po Wołdze w terminach

10 do 20 V 1989 r. 

20 do 31 VIII 1989 r.

kabina 2-osobowa 
cena 176.360 zł

kabina 4-osobowa 
162.305 zł

rejsy po Dnieprze w terminach
30 IV—8 V 1 989 r.
9—17 VI 1989 r.
9—19 VII 1989 r. cena 
30 VII—8 VIII 1989 r.
1 9—28 IX 1 989 r.
9—17 X 1 989 r.

kabina 2-osobowa 
162.080 zł 
kabina 4-osobowa 
153.005 zł

Posiadamy również bogatą ofertę na wyjazdy do Bułgarii, 
Jugosławii, Turcji, Grecji, Włoch, i na Węgry w okresie lata.

K-1645

PP Polmozbyt w Koszalinie
przekaże w użytkowanie na zasadzie dzierżawy 

w nowym obiekcie Stacji Obsłuai 
w Lęborku, ul. Krzywoustego 7/9:

pomieszczenie o powierzchni 150 m kw.
oraz odda w ajencję:

- stanowiska diagnostyczne, zabezpieczeń antykorozyjnych 
podwozi, wymian olei i akumulatorownię

- utwardzony plac o pow. 300 m kw.
Oferty należy składać pod adresem:

PP Polmozbyt Dział Usług Koszalin, ul. Gnieźnieńska 38, tel. 262-17,
wew. 294.

K-1651

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
HANDLU WEWNĘTRZNEGO 

w Koszalinie
ogłasza sprzedaż

maszyn fakturujących soemtron typ EAA-382/8 
arytmometrów ręcznych typ męsko BK-1, triumpfator 
maszyn elektrycznych iskra 111 
sumatorów elektrycznych typ mures, męsko

Zgłoszenia prosimy kierować do Działu Administracji, 
ul. Mieszka 111.

K-1649

„SPOŁEM" POWSZECHNA SPÓŁDZIELNIA SPOŻYWCÓW 
w Słupsku

przekaże w agencję na korzystnych warunkach 
waflarnię przy ul. Wojska Polskiego 11 w Słupsku.

Ponadto zatrudnimy natychmiast:
- sprzedawców
- piekarzy
- inspektora nadzoru ds. budowlanych z uprawnieniami
- specjalistę ds. gospodarki maszynami i urządzeniami

Oferty przyjmuje Dział Kadr, ul. Wojska Polskiego 7.
K-1642

SPÓŁDZIELNIA KÓŁEK ROLNICZYCH 
w Przechlewie

oferuje do sprzedaży i przyjmuje zamówienia 
na wyroby z betonu:

- płyty drogowe zbrojone
- krawężniki drogowe
- kręgi 0 90
- pokrywa dozbrojona 0 106
- bloczki fundamentowe
- obrzeża chodnikowe
- pustaki żużlowo-betonowe alfa 1/1, 1/2

Szybka realizacja zamówień, ceny konkurencyjne.
Informacja pod nr tel. 112.

K-1639

Biuro Wystaw Artystycznych i Usług Plastycznych 
w Koszalinie, ul. Piastowska 21, tel. 224-36

oferuje
możliwość zorganizowania wystawy promocyjnej 

wyrobów rynkowych lub innego typu 
wystawy promocyjno-handlowej 

przedsiębiorstwom państwowym, spółkom, 
zakładom prywatnym, firmom polonijnym.

MIEJSCE EKSPOZYCJI: Galeria „PRO" ul. J. Krasickiego 
(pawilony, pow. około 500 m kw.) termin czerwiec 1989 r.

Zapewniamy opracowanie plastyczne, aranżację 
i realizację wystawy.

Zgłoszenia przyjmujemy do końca kwietnia 1989 r.
K-1653

Czy wiesz, że:
posiadamy koncesję i prowadzimy działalność

na terenie woj. słupskiego
w zakresie:
-dozoru mienia prywatnego dla jednostek gospodarki 

uspołecznionej i nieuspołecznionej, przedsiębiorstw zagra­
nicznych, osób fizycznych itp.

- ochrony i przewozu osób, towarów wartościowych, kosz­
towności itp

- zabezpieczenia gotówki w trakcie wypłat i przewozów
- ochrony surowców, materiałów, wyrobów w czasie tran­

sportu i składowania
-zabezpieczenia imprez kulturalnych i sportowych
- oraz podobne
Istnieje możliwość dodatkowego ubezpieczenia działalności w Spół­

dzielczym Zakładzie Ubezpieczeń „WESTA"
Gwarantujemy pełnię bezpieczeństwa, 
wysoką jakość usług oraz dyskrecję.

K-1631-O

7Spółka z 0.0. 
PRZEDSIĘBIORSTWO 

USŁUGOWO-PRODUKCYJNE 
w SŁUPSKU

ul. Wojska Polskiego 41/3 tel. 235-50 372 62

OKRĘGOWY ZESPÓŁ GOSPODARKI TURYSTYClNEJ PTTK 
w Słupsku, ul. Bieruta 1, tel. 229-02

odda w agencję jadłodajnię i kawiarnię
przy Ośrodku Turystycznym w Łebie, ul. Turystyczna 1

na sezon letni 1989 r.
Oferty pisemne prosimy składać pod adresem przedsiębiorstwa.

K-1643

PRZEDSIĘBIORSTWO ZIELENI 
w Koszalinie, ul. Marii Ludwiki 2

prowadzi sprzedaż drewna opałowego . 
w czwartki w godz. 7-9

(dla odbiorców indywidualnych i zbiorowych).
K-1635

ZAKŁADY PIWOWARSKIE 
w Koszalinie, ul. Spółdzielcza 8

zakupią przyczepy samochodowe nowe, używane 
oraz nadające się do naprawy głównej 

o ładowności od 8 do 12 ton.
Zgłoszenia tel. 261 -01 lub 220-86 do 88.

K-1634

REJON DRÓG PUBLICZNYCH 
78-200 Białogard, ul. Szosa Połczyńska 57

oferuje do sprzedaży

- nadwozie typu osinobus, używane w dobrym stanie tech­
nicznym przystosowane do montażu na podwoziu samo­
chodu star.

Szczegółowych informacji udziela Dział Bazy Sprzętu i Transportu.
K-1 648

„SPOŁEM" PSS „ZWIĄZKOWIEC" 
w Połczynie Zdroju

odda w ajencję na korzystnych warunkach 
restaurację „Parkowa" kat. III

. w Połczynie Zdroju, przy ul. 5 Marca 24.

Informacji udziela i oferty przyjmuje Dział Kadr Połczyn Zdrój, 
ul. Okrzei 5.

K-1652

ZAKŁAD USŁUGOWO-PRODUKCYJNY 
„PROMO—TECHNIKA" Spółka z 0.0. 

Słupsk, ul. Wiejska 8, tel. 265-35

oferuje
instalację urządzeń domofonowych oraz 

konserwację instalacji AZART w'
GWARANTUJEMY WYSOKĄ JAKOŚĆ, 

KRÓTKIE TERMINY, KONKURENCYJNE CENY.
K-1647

„SPOŁEM"
Powszechna Spółdzielnia Spożywców „Pionier" 

w Koszalinie, ul. Zwycięstwa 168
przekaże w agencję 

następujące placówki detaliczne 
branży ogólnospożywczej:

— sklep nr 25, ul. Hibnera 36
— sklep nr 55, ul. Grottgera 4
— sklep nr 79, ul. Szymanowskiego 16
— sklep nr 20, ul. Kołłątaja 6
— kiosk nr 17, ul. Zgody

oraz
— sklep nr 84 „Rozkwit" ul. Władysława IV 13 

branży owocowo-warzywnej
— kiosk nr 1 ul. Związku Walki Młodych branży 

odzieżowo-galanteryjnej.
Oferty pisemne należy składać w Sekcji Agencji, ul. Zwycięstwa 166,

I piętro, pokój 7, tel. 279-31, wew. 287, 289.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo wyboru oferenta.

K-1654

BIURO PROJEKTOWO-TECHNOLOGICZNE 
„EKOTECHNIKA"

Spółka z 0.0.
w Koszalinie, ul. Kniewskiego 23C, tel. 542-61

poleca
kontenerowe czyszczenie ścieków typu kos 

o następujących parametrach:
— wydajność 20 do 200 m sześc./h
— gwarantowana sprawność 90 proc.
— strefa ochronna tylko 25 m
— niskie zużycie energii elektrycznej 0,36 

kWh/1 m sześć, ścieków
— szybki montaż, czas rozruchu 2 tygodnie, 

możliwość wykorzystania istniejących zbior­
ników bezodpływowych

— 18-miesięczna gwarancja
Ponadto polecamy:

kontenerowe stacje uzdatniania wód wgłębnych o wydajności od 
0,5—100 m sześc./h

kontenerowe chemiczne oczyszczalnie ścieków typu kom.
* Wykonujemy wszelkie opracowania projektowe dla powyż­

szych obiektów oraz świadczymy cały zakres usług zwią­
zanych z ochroną środowiska (operaty, pomiary itp.).

K-1646

7949230^139138
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'państwowe gospodarstwo rolne
ZDRZEWNO z siedzibą w ŁEBIENIU

ogłasza
I PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych pojazdów:
I. ZAKŁAD USŁUG TECHNICZNYCH 
W LĘDZIECHOWIE
— samochód ciężarowy GAZ-53A cena 529.000,—
— samochód dostawczy ŻUK A03 cena 1.272.400,—

oraz

I PRZETARG OGRANICZONY

na niżej w'ymieniony sprzęt rolniczy
II. ZAKŁAD ROLNY STRZESZEWO
— roztrząsacz obornika N-218 200.000,—
— przyczepa do przewozu słomy kaczka 170.000,—
— schiadzalnik mleka SM-1200 200.000,—
— schiadzalnik mleka S1VI-1200 200.000,—
III. ZAKŁAD ROLNY LĘDZIECHOWO
— sieczkarnia połowa Z-320 1.400.000,—
— sieczkarnia przyczepiana Z-305 160.000,—
— silosokombajn KS-1,8 160.000,—
— przyczepa zbierająca T-010 320.000,—
IV. ZAKŁAD FERMA KRÓW MLECZNYCH KOPANIEWO
— rozrzutnik obornika N-218 400.000,—
— wóz paszowy KTU-10 550.000,—
— przyczepa do przewozu bydła B-2 450.000,—
— przyczepa zbierająca T-010 150.000,—
— przyczepa zbierająca T-010 150.000,—
V. ZAKŁAD ROLNY BĄSEWICE
— rozrzutnik obornika RT-44h 220.000,—
— rozrzutnik obornika RT-44h , 220.000,—
— sieczkarnika Z-320 800.000,—
Oraz inny sprzęt rolniczy.
Szczegółowy wykaz sprzętu znajduje się w siedzibie tutejszego przedsiębior­
stwa oraz w poszczególnych zakładach rolnych.
Przetarg odbędzie się w stołówce Zakładu Usług Technicznych Lędziechowo 
w dniu 17.05.1989, o godz. 10.
Sprzęt można oglądać na parkingach poszczególnych zakładów od godz. 8 
do 15.
Przed przystąpieniem do przetargu należy dostarczyć zaświadczenie o 
posiadaniu gospodarstwa rolnego (w przypadku przetargu ograniczonego) 
oraz. wpłacie wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej.
Bezpośrednio po pierwszym przetargu na niesprzedane maszyny i pojazdy 
odbędzie się II PRZETARG.
Zastrzegamy sobie prawo do odstąpienia od przetargu na część maszyn i 
pojazdów bez podania przyczyn.
Informacje Lębork tel. 214-69. K-1705

PAŃSTWOWY OŚRODEK HODOWLI ZARODOWEJ OSTROWIEC

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż nw. sprzętu:
— samochód syrena R-20, cena wywoławcza 412.000 zł
— samochód fiat 1500 pick-up, cena wywoławcza 1.777.000 zł
— skrzynia biegów poloneza, cena wywoławcza 63.000 zł

PRZETARG OGRANICZONY

— roztrząsacz N-213 
roztrząsać/ PTU-4

— ciągnik ursus C-355
— kombajn bizon Z-50
— ładowacz cylop T-214
— przyczepa asenizacyjna
— pług U-036 _.
— kopaczka Z-609 

pług PZp 725
— ładowacz T-210 

ładowacz DN
— pług U-025
— kosiarka rotacyjna ZTR165 

stertnik T-203 
rozdrabniacz Rz-1,5

— przetrząsacz Z-229 
przyczepa zbierająca T-010

— siewnik S 041/2 
pielnik P 431 
siewnik S-033 
siewnik S-043/2 
ęozsiewacz N-012

szt. 5 cena wyw. 166.000—215.000 zł
4 „ „ 104.000 108.000 zł
1 „ „ 800.000 zł
1 „ „ 3.161.609 zł
2 „ „ 200.000—215.000 zł
2 „ „ 103.000—112.000 zł
5 „ „ 51.000—54.000 zł
1 - „ „ 51.000 zł
1 „ „ 35.000 zł
1 „ „ 40.330 zł
2 „ „ 555.000—607.000 zł
3 „ „ 17.000—28.000 zł
2 „ „ 84.000 zł
2 „ „ 56.000—59.000 zł
I „ „ 39.000 zł
1 „ „ / 48.000 zł
1 „ „ 180.000 zł
I „ „ 92.000 zł
3 „ „ 29.000 zł
1 „ „ 23.870 zł
1 „ „ 45.510 zł
2 „ „ 22.000 zł

Przetarg odbędzie się 9 V 1989 r. o godz. 10 przy POHZ Ostrowiec. 
Sprzęt przeznaczony do przetargu można oglądać w przeddzień przetargu w 
godz. 8—15.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej 
do godz. 9 w dniu przetargu.
Sprzęt niesprzedany w I przetargu będzie wystawiony do sprzedaży w 11 
PRZETARGU w tym samym dniu.
Zastrzega się prawo do unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

K-1706

WOJEWÓDZKIE PRZEDSIĘBIORSTWO 
GEODEZYJNO-KARTOGRAFICZNE 
76-200 SŁUPSK, ul. KASZUBSKA 45

ogłasza
PRZETARG

na samochód żuk A-13, nadwozie blaszane nr rej. SLA 298B, cena 
wywoławcza 650.000 zł.
Przetarg odbędzie się w 7. dniu, po ukazaniu się ogłoszenia o godz. 10, w 
siedzibie przdsiębiorstwa, przy ul. Kaszubskiej 45, pokój 25.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić w kasie 
przedsiębiorstwa, najpóźniej w dniu przetargu do godz. 9.
Pojazd można oglądać w dniu przetargu od godz. 7.
Informacje tel. 292-87.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu. K-1707

PAŃSTWOWY OŚRODEK MASZYNOWY 
76-100 SŁAWNO, ul. POLANOWSKA 16

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż barakowozu, rok produkcji 1969, cena wywoławcza 130.000 zł. 
Przetarg odbędzie się 15 V 1989 r., o godz. 10 w świetlicy POM Sławno. 
Przystępujący do przetargu powinni w płacić wadium w wysokości 10 proc. 
ceny wywoławczej najpóźniej w przeddzień przetargu.
W razie niesprzedania w I przetargu, II PRZETARG odbędzie się 
22 V 1989 r., o godz. 10.
Zastrzega sie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-1708

ZESPÓŁ SZKÓŁ ROLNICZYCH 
w GOGÓŁCZYNIE, 78-500 DRAWSKO POMORSKIE, tel. 26-42

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych samochodów:
— samochód osobowy fiat 125p, rok prod. 1974. nr fabryczny 283150, nr 

silnika 774800. nr rej. K.OA 152X. cena wywoławcza 600.000 zł
— samochód żuk A-06B, rok produkcji 1985, nr fabryczny 368170, nr 

silnika 969849. nr rej. KOW 019B. cena wywoławcza 1.080.500 zł
— silnik do żuka. nr 618379, rok produkcji 1985, cena wywoławcza

388.000 zł.
Przetarg odbędzie się 18 V 1989 r., o godz. 11 w budynku szkoły.
Przystępujący do przetargu zobowiązani są do wpłacenia wadium w 
wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej do godz. 10 w dniu 
przetargu.
W przypadku niedojścia do skutku I przetargu, odbędzie się II PRZETARG 
NIEOGRANICZONY godzinę po zakończeniu 1 przetargu.
Pojazdy można oglądać w przeddzień przetargu do godz. 15.
Zastrzega się prawo unieważnienfa przetargu bez podania przyczyn.

K.-1717

ROLNICZY KOMBINAT SPÓŁDZIELCZY 
W ŚWIDWINIE UL. SPÓŁDZIELCZA 2

ogłasza
• PRZETARG NIEOGRANICZONY

na niżej wymieniony sprzęt rolniczy ’ cena wywoławcza
1. Kombajn zbożowy Z-050 3.000.000,—
2. Prasa K-442 . 240.000,—
3. Roztrząsacz obornika RT-21h 150.000,—
4. Roztrząsacz obornika RT-41h 200.000,—
5. Przyczepa T-010 350.000,—
6. Przyczepa PW-4 250.000,—
7. Przyczepa D-50 420.000,—
8. Przyczepa D-50 420.000,—
9. Ładowacz cyklop 250.000,—

10. Samochód żuk A-ll nr rej. KOA 593E 1.000.000,—
Przetarg odbędzie się w dniu 12.05.1989 r. o godz. 10 w siedzibie RKS 
Świdwin.
Wadium w wysokości 10 procent należy wpłacać najpóźniej do godz. 9 w 
dniu przetargu w biurze RKS.
Zastrzegamy sobie prawo wycofania sprzętu z przetargu bez podania 
przyczyn. ‘ K-1703

ROLNICZA SPÓŁDZIELNIA PRODUKCYJNA 
W WAŁDOWIE GM. MIASTKO WOJ. SŁUPSKIE

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż niżej wymienionych maszyn i pojazdów:
cena wywoławcza

— samochód marki polonez rok produkcji 1984 - 6.000.000,—
— samochód marki tarpan rok produkcji 1988 — 5.000.000 —
— samochód marki star rok produkcji 1978 — -3.000.000 —
— ciągnik C-360 rok produkcji 1976 1.500.000,—
— ciągnik C-360 rok produkcji 1976 1.400.000,
— przyczepa PW-4 rok produkcji 1976 — 200.000 —
— przyczepa PW-4 rok produkcji 1976 200.000, —
— przyczepa PW-4 rok produkcji 1976 — 200.000,—
— przyczepa D-46A rok produkcji 1977 — 100.000,
— roztrząsacz obornika RT-41h rok produkcji 1976 — 150.000,—
— sieczkarnia Z-305 rok produkcji 1976 — 150.000,
— kopaczka elewatorowa i. 95.000 —
— rozsiewacz wapna RCW-3 rok produkcji 1976 60.000,—
—- prasa wysokiego zgniotu K 442/1 415.000,—
Przetarg odbędzie się w dniu 8.05.1989 r. o godz. 12 w biurze Spółdzielni.
Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest wpłacenie wadium w wysokości 
10 proc. ceny wywoławczej, najpóźniej do godz. 11 w dniu przetargu. 
Wymieniony sprzęt można oglądać od 2.05.1989 r. w godz. 8—15.
Zarząd RSP zastrzega prawo wycofania maszyn z przetargu bez podania 
przyczyn. K-1704

GMINNY ZESPÓŁ EKONOMICZNO-ADMINISTRACYJNY SZKÓŁ 
w BIESIEKIERZU

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na nw. roboty budowlano-remontowe na terenie gminy Biesiekierz:
-r- roboty dekarsko-blacharskie (przełożenie eternitu płaskiego — Par- 

nowo)
— wykonanie placu składowego wraz z chodnikami — Świemino
— wykonanie osłon śmietnikowych — Świemino, Biesiekierz
— wykortattię płyty bolśka’spóftdwć}'d (ftuwlifsfćgo) z ogWdżOHiem — w 

Parno wie
— roboty malarskie.
Informacji o zakresie robót i terminie wykonania można zasięgnąć pod nr. tel. 
180-310.
Do przetargu zaprasza się przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i 
prywatne, dysponujące potrzebnymi materiałami do wykonania przyjętych 
prac.
Oferty pisemne należy składać w Sekretariacie Urzędu Gminy w Biesiekierzu. 
Otwarcie ofert nastąpi w 14 dniu, po ukazaniu się ogłoszenia.
Zastrzega się prawo wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez 
podania przyczyn. K-1709

SANATORIUM „BAŁTYK” 
w KOŁOBRZEGU, ul. RODZIEWICZÓWNY 1

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu marki żuk A06, nr rej. KOA 322G, stopień zużycia 
40 proc., rok prod. 1981, cena wywoławcza 1.500.000 zł.
Przetarg odbędzie się 10 V 1989 r. o godz. 11 w siedzibie Sanatorium, w Dziale 
Technicznym.
Samochód można oglądać codziennie w dni robocze w godz. 10—12.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić najpóźniej 
w przeddzień przetargu do kasy Sanatorium „Bałtyk" lub na rachunek 
bankowy PBK O/Kołobrzcg nr 373205-592. K-1710

PP POLMOZBYT DZIAŁ TRANSPORTU 
w KOSZALINIE

ogłasza
PRZETARG

— przyczepa D 46A, nr rej. KOP 697D, rok produkcji 1982, cena 
••wywoławcza 288.000 zł

— przyczepa D 46A, nr rej. KOP 695D, rok produkcji 1982, cena
wywoławcza 252.000 zł ,

— przyczepa D 46A, nr rej. KOP 045R, rok produkcji 1984, cena 
wywoławcza 288.000 zł

— przyczepa D 46A, nr rej. KOP 047R, rok produkcji 1984, cena 
wywoławcza 288.000 zł.

Przetarg odbędzie się 15 V 1989 r., o godz. 10 w Dziale Transportu, przy ul.
Gnieźnieńskiej 38.
Przystępujący do przetargu powinni wpłacić wadium w wysokości 10 proc.
do kasy przedsiębiorstwa, przy ul. Piastowskiej 1, najpóźniej dzień przed
przetargiem.
Zastrzegamy prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K-1712

SŁUPSKIE ZAKŁADY^ PRZEMYSŁU TERENOWEGO „MARGO” 
w SŁUPSKU, ul. MICKIEWICZA 42/44

ogłaszają
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu marki autosa typ H-9-03, nr silnika 64072, nr ramy 
190984, nr rej. SLA 9766, rok prod. 1978, cena wywoławcza 1.300.000 zł.
Oferty należy składać w SZPT „Margo” w Słupsku, ul. Mickiewicza 42/44, 
Dział Głównego Mechanika, tel. 272-91, wew. 44.
Samochód można oglądać w dniu przetargu, w godz. 8—10 w Słupsku, przy ul. 
Mickiewicza 42/44.
Otwarcie ofert nastąpi w 14. dniu, po ukazaniu się ogłoszenia.
I przetarg — godz. 10, II PRZETARG — godz. 12.
Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacić do kasy SZPT przed godziną 
10.

Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta jak 
również unieważnienia bez podania przyczyn. K-1715

il ■ —

SPÓŁDZIELNIA MIESZKANIOWA „KOLEJARZ” 
SŁUPSK, ul. NOWOTKI 3

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie robót remontowych w zasobach Spółdzielni.
W przetargu mogą brać udział jednostki gospodarki uspołecznionej i 
nieuspołecznionej.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest wpłacenie w kasie Spółdzielni 
wadium w wysokości 100 tys. zł.
Zakres robót
1. ocieplanie ścian osłonowych i ocieplanie stropodachu wentylowanego bm:

— Nowotki 8 
— Nowotki 12 
— Grottgera 11

2. ocieplanie stropodachów wentylowanych wełną mineralną bm:
— Szymanowskiego 13—14 
— Rybacka 20—24

3. wyłożenie schodów i podestów płytami lastrico bm:.
— Szymanowskiego 11—12

4. wyłożenie masą lub płytkami lastrico brodzików na oś. „Piastów”
5. przebudowa instalacji i przyłączy kanalizacji deszczowej bm:

— Pstrowskiego 2, 3, 4, 5, 6, 12 
— Krasickiego 1 
— Budzyńskiego 1

6. zagospodarowanie terenu przyległego do bm. Piekiełko 12
7. ocieplanie stropodachów wraz ze zmianą odprowadzenia wód opadowych i 
wymianą pokrycia dachu w bm:

— Pstrowskiego 5, 6, 12 
— Krasickiego 1 
— Budzyńskiego 1

W pierwszej kolejności rozpatrywane będą oferty gwarantujące pełne zaopa­
trzenia materiałowe.
Roboty powinny być wykonane w terminie do 31 X 1989 r.
Oferty z podaniem scalonych stawek roboczogodziny i możliwości zaopa­
trzenia materiałowego prosimy składać w Sekretariacie Spółdzielni w 
terminie 7. dni, od dnia ukazania się przetargu w prasie.
Komisyjne otwarcie ofert nastąpi w 8. dniu o godz. 9, w biurze grupy 
konserwatorów, przy ul. Koszalińskiej 2A.
Spółdzielnia zastrzega sobie prawo swobodnego wyboru oferenta lub 
unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K -1713

PRZEDSIĘBIORSTWO INSTALACJI PRZEMYSŁOWYCH 
„INSTAL”

w KOSZALINIE, ul. MORSKA 33-35A

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na wykonanie robót:
antykorozyjnych przez piaskowanie

— izolacyjnych matami z wełny mineralnej pod blachą ocynkowaną ciepło­
ciągów na terenie Słupska

I ciepłociąg od Kr-3 do ul. Westerplatte dł. 3.200 m
II ciepłociąg K-30—K-101 dł. 1150 m.
Termin realizacji 30 września 1989 r.
Informacji udziela Dział Produkcji Budowlano-Montażowej Przedsiębiorst­
wa PB-2.
Oferty uwzględniające cenę jednostkową, stawkę roboczogodziny i wielkość 
kosztów pośrednich należy składać w terminie 7. dni, od daty ukazania się 
ogłoszenia.
Otwarcie ofert nastąpi w ciągu 10. dni, od daty ukazania się ogłoszenia o godz. 
10 w siedzibie Przedsiębiorstwa.
W przetargu mptrą brać'Udział ’przedsiębiorstwa państwowerspóldziehr/e i 
prywatne.
Przedsiębiorstwo zastrzega sobie prawo wyboru oferenta lub unieważnienia 
przetargu bez podania przyczyn. K-1714

PAŃSTWOWE GOSPODARSTWO ROLNE w DRZONOW1E 
78-133 DRZONOWO k. KOŁOBRZEGU, woj. KOSZALIŃSKIE

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY 

na sprzedaż maszyn rolniczych:
— kombajn zbożowy bizon super Z-056, szt. 1 cena 3.913.000 zł 

opryskiwacz ślęza cena 456.000 zł
ładowacz cyklop T-214, szt. 3 w cenie od 391.000 do 513.000 zł 
rozsiewać/, nawozów RCW-3, szt. 2 po cenie 297.000 zł 
sieczkarnia przyczepiana Z-305, szt. 3 po cenie 150.000 zł 
silosokombajn KS 1,8, cena 165.000 zł 
podbieracz do bizona szt. 4 po cenie 35.000 zł 
pług 3-skibowy, cena 45.000 zł 
pług 4-skibowy, cena 40.000 zł 
plug 7-skibowy, cena 65.000 zł

— silnik S-530 (star 28), cena 245.000 zl
— silnik kamaz 5511, cena 695.000 zł 

kabina star 200, cena 25.000 zł
— brona talerzowa U-236 cena 67.000 zł
— sternik, cena złomu użytkowego
Przetarg odbędzie się 16 V 1989 r„ o godz. 10 w siedzibie dyrekcji PGR 
Drzonowo.
Wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej należy wpłacić do kasy 
przedsiębiorstwa lub na konto bankowe nr 833145-1212 w BGZ Kołobrzeg, 
najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.
Sprzęt można oglądać w przeddzień przetargu w ZUT Drzonowo.
Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bądź wycofania z przetargu 
niektórych maszyn bez uzasadnienia. K-1718

BIURO PROJEKTÓW URBANISTYCZNYCH i KOMUNALNYCH 
w KOSZALINIE, ul. ZWYCIĘSTWA 140

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na malowanie elewacji budynku biura.
Prace ^należy wykonać w całości z materiałów własnych.
Termin realizacji prac do końca września 1989 r.
Oferty z wyszczególnieniem wszystkich składników wynagrodzeń należy 
składać do 2 maja 1989 r.
Przetarg odbędzie się 8 maja 1989 r., w siedzibie dyrekcji Biura, ul. 
Zwycięstwa 140 w Koszalinie.
Szeczegółowe informacje o zakresie prac można uzyskać w siedzibie Biura, 
Dział Gospodarczy i Produkcji Pomocniczej, ul. Zwycięstwa 140 Koszalin, 
tel.277-51. ' K-1719

ODDZIAŁ TOWAROWO-OSOBOWY 
PAŃSTWOWEJ KOMUNIKACJI SAMOCHODOWEJ 

w KOŁOBRZEGU, ul. BOGUSŁAWA X 2

ogłasza
PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż samochodu marki star typ A 200, nr podwozia 04205. rok 
produkcji 1977. nr rej. KOA 966A, cena wywoławcza 1.800 tys. zł
Przetarg odbędzie się 5V 1989 r., o godz. 10 w siedzibie Oddziału.
Pojazd można oglądać codziennie w godz. 10—14.
W przetargu mogą brać udział osoby, które wpłacą wadium w wysokości 10 
proc. ceny wywoławczej w kasie Oddziału, do godz. 10 w dniu przetargu. 
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K.-1716


